
  پوزش و تصحیح 

دیروز در اولین بخش از یادداشت ها و نقدهای هنر ی 
امید روحانی که در مورد نقاشی های شیرین اتحادیه 

در گالری ویستا بود به جای تصویر خانم شیرین 
اتحادیه نقاش و هنرمند ممتاز ،  عکس منصوره 

اتحادیه منتشر شده بود که تاریخ نگار و محقق 
مشهور کشورمان هستند. از خانم شیرین اتحادیه ،  

منصوره اتحادیه و دکتر امید روحانی عذرخواهی 
می کنیم و تصویر خانم شیرین اتحادیه را در گالری 

ویستا اینجا برایتان منتشر می کنیم. 
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کسانی که پول می گیرند تا آدم بکشند!
پرونده ای خواندنی برای مشهورترين قاتلان اجیر شده در سال های اخیر
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درباره قطر و سفر ، سینمای کیمیايی و 
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ش شش راه فرار   برای صاحبخانه ها 
مواردی که موجب نقض  مصوبه دولت درباره خانه های اجاره ای  می شود/ آيا مالکان 

خانه ها  می توانند مصوبه سران قوا را دور بزنند و مستاجران را وادار به تخلیه خانه کنند؟
همین چند روز پیش مصوبه قوا در مورد تمدید اجاره خانه ها 
منتشر شــد. مصوبه ای که می گفت قراردادهای اجاره باید 
با ســقف مجاز افزایش اجاره یعنی ۲۵ درصــد در تهران و 
کلانشــهرها و ۲۰ درصد در نقاط شهری دیگر تمدید شوند. 
وزیر راه و مسکن هم به شکل مبالغه آمیزی از تاثیر این قانون 
در توقف روند صعودی اجاره خانه ها گفــت.  اما این قانون 
آنقدرها هم غیرقابل انعطاف نبود که باعث شود صاحبخانه ها 
هیچ راهی برای تخلیه خانه هایشان نداشته باشند. در واقع 
استثناءهای ششــگانه ای قرار داده شده که در صورت وقوع 
هر کدام از آنها صاحبخانه می تواند از تمدید اجاره خودداری 

کرده یا قرارداد اجاره را با رعایت ضوابطی فسخ کند. 
وقتی مصوبه ســران قوا منتشــر شــد کمتر کسی سراغ 
این اســتثناها رفت تا دیروز که رستم قاســمی وزیر راه و 
شهرسازی پرده از شرایط ششگانه برداشت و توضیح داد که 

هر کدام از این شرایط خودشان چه شروطی دارند:

1   در صورتی کــه مالک، ملک یا واحد مــورد اجاره را 
به فروش رسانده باشــد و قرارداد فروش را در سامانه ثبت 
معاملات املاک ثبت کرده و کد رهگیــری دریافت کرده 
باشد و همچنین )علاوه بر این( اطلاعات ملک را در سامانه 

املاک و اسکان ثبت کرده باشد.

2   اگر مالک برای تخریب، بازسازی یا تعمیر نسبت به 
اخذ پروانه ساختمانی از مرجع ذی ربط اقدام کرده باشد. در 
واقع مالک نمی تواند صرفا ادعــا کند که می خواهد خانه را 
بازسازی کرده و با این بهانه مستاجر را بلند کند، بلکه باید 
برای این کار واقعا از شهرداری مجوز گرفته باشد. این یعنی 

هر نوع بازسازی مانند عوض کردن کابینت ها و رنگ زدن به 
دیوارها نمی تواند باعث تخلیه خانه شود بلکه بازسازی باید 

در حدی باشد که برای آن نیاز به مجوز باشد.

3   در صورتی که مســتاجر در دوره اجاره قبلی تکالیف 
قانونی اش را به درســتی انجام نداده باشد مثلا در پرداخت 
اجاره ها تاخیر داشته یا بدقولی های بیشتر کرده باشد. البته 
اینطور که آقای وزیر گفته تشــخیص این موضوع با مرجع 
قضایی یعنی شــورای حل اختلاف است به این صورت که 
مالک با شکایت از مســتاجر اعلام می کند که او بدعهدی 
کرده و بعد اسنادش را به شورای حل اختلاف ارائه می کند.

4   عدم پذیرش افزایش مبلغ اجاره بها معادل درصدهای 
مصوب توسط مستاجر و این یعنی اگر مستاجری در تهران 
زیر بار افزایش ۲۵ درصدی نــرود و افزایش کمتری مد نظر 
داشته باشد صاحبخانه می تواند موافقت نکرده و مستاجر 

را بیرون کند.

۵   در صورتی کــه فرزند مالک ازدواج رســمی انجام و 
برای سکونت به واحد مورد اجاره بر اساس تشخیص مرجع 
قضایی نیاز داشته باشد. در این مورد بحث و حرف و حدیث 
زیاد اســت مثلا بعضی ها می گویند که تاریخ ازدواج فرزند 
مالک می تواند مهم باشــد اما بعضی های دیگر می گویند 
متاهل بودن فرزند مالک کافی است اما تا اینجا را مطمئنیم 
که مراجع قضایی در این مورد تصمیم می گیرند یعنی همان 
شورای حل اختلاف و معلوم نیست دقیقا این شورا چطور 
می تواند تشخیص بدهد که فرزند مالک ساختمان واقعا به 

ملک پدرش برای سکونت نیاز دارد یا نه. 

6   در صورتی کــه مالک صرفــا دارای همین یک واحد 
مسکونی در همان شهر مورد نظر باشد و نیاز به سکونت او 
در آن ملک به تایید مراجع قضایی )شورای حل اختلاف(، 
رسیده باشد. در مواردی که مالک دارای چند واحد مسکونی 
در همان شهر باشــد، صرفا می تواند تقاضای سکونت خود 
را برای یکی از واحدهای مســکونی اش ارائــه کرده و رای 
مراجع قضایی )شورای حل اختلاف( صرفا برای همان واحد 
مسکونی مورد تقاضا صادر خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی 

اعلام کرده که این شرایط ششگانه دو تبصره هم دارد:
یک: ملاک رسیدگی و بررسی حقوقی اختلافات اجاره بین 
موجر و مستاجر در مراجع قضایی یعنی همان شورای حل 
اختلاف اطلاعات ثبت شده در سامانه املاک و اسکان است.   
دو: مراجــع قضایی )شــورای حل اختــلاف(، مکلفند در 
کوتاه ترین زمان ممکن و حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت 
به بررسی موارد اختلاف و صدور رای اقدام کنند و مالک و 

مستاجر را بیشتر از این مدت معطل نکنند.
در نهایت اگرچه در بخش های مختلف تشریح این شروط 
به نظر شورای حل اختلاف اشاره شده اما این شورا باید به 
ادله قانونی محکم برای صدور حکــم اتکا کند یعنی وقتی 
صاحبخانه ای اعلام می کند می خواهد نوسازی انجام بدهد و 
مجوز هم بگیرد این شورا  نمی تواند نیت دیگری را ثابت کند 
یا ابزار لازم برای ثابت کردن اینکه فرزند مالک نمی خواهد 
در ملک ساکن شــود ندارد. نکته دیگر اینکه بعد از تخلیه 
ملک و ورود مســتاجر جدید دیگر کســی ادعای مالک را 

پیگیری نمی کند.

نگین باقری| این روزها نارضایتی  طبقه متوسط را از همین 
مربع های کوچک اینستاگرامی می شود دنبال کرد که هر 
چند روز یک بار به شــکل یک کارزار جدید درمی آید و 
خواستار لغو، مخالفت، منع و یا پایان دهی به برخی از طرح ها 
و برنامه های دولت و مجلس می شوند. طیف روبه رو در پشت 
این واکنش ها مدام ردپای بیگانه و توطئه را می بینند اما 
به هرحال بخشی از این نارضایتی یا بگوییم سرخوردگی 
قابل لمس است. بسیار مشــابه دوره اول احمدی نژاد که 
بی توجهی عامدانه او به خواســته های طبقه متوسط آنها 
را به ستوه آورده بود. می توانید طبقه متوسط را لوس و یا 
از خود راضی نام دهید اما این در اصل ماجرا تفاوتی ایجاد 
نمی کند. طبقه متوســط در ایران معنای اقتصادی با خود 
ندارد بلکه بیشتر نشان از طبقه ای دارد که به نسبت دیگر 
طبقات اجتماعی ایران،  نوعی سبک زندگی متمایل به غرب 
را با ارایه های کمتر مذهبی  پی می گیرند اما در چارچوب 

قوانین حاکمیتی . 
 کدام برنامه ها بیــن منافع گروه های وابســته به طبقه 
متوسط  و مقامات رسمی تعارضاتی درست کرده؟ »طرح 
غربالگری«، »انتقال اینترنــت روی حالت امن«، »ممیزی 
آثار نمایش خانگی و لغو کنسرت های اهواز«، »نحوه برخورد 
گشت ارشاد در طرح عفاف و حجاب« و »برخورد با سگ ها« 
پنج مورد از اتفاق هایی بوده اند که یک گروه بزرگ از اعضای 
جامعه را در همین مدت کوتاه به واکنش واداشته. در این 
گزارش قرار است مروری روی این موضوعات داشته باشیم 

که حالا به محل اختلاف تبدیل شده اند.

1. غربالگری  
  دی ماه 1399 کبری خزعلی، رئیس شــورای فرهنگی 
اجتماعی زنان خبر حذف »غربالگــری« را در توئیتر داد. 
این طرح به همین شــکل در حد زمزمــه می چرخید که 
دولت جدید هم از راه رســید و وزارت بهداشت از طریق 
دانشگاه های علوم پزشــکی آیین نامه های جدید برای 
اجرای آن صادر کرد. تا این زمان تصور عمومی بر این بود 
که غربالگری جنین حذف شده اما به مرور زمان این موضوع 
جا افتاد که غربالگری حذف نشده بلکه از شمول بیمه خارج 
شده و هنوز می توان با درخواســت خانواده و البته خارج 
از بیمه آزمایش های آن را برای جنیــن انجام داد. در این 
مرحله دغدغه طبقه متوسط این بود که با برداشتن اجبار از 
غربالگری احتمالا دیگر خانواده ها انگیزه  کمتری برای انجام 
این تست و فهمیدن سلامتی نوزادانشان خواهند داشت. 
به همین دلیل هم از اینجــا به بعد اعتراض جمعی معطوف 
به این شد که با این کار تعداد نوزادانی که با ناهنجاری های 
مادرزادی زاده می شــوند، افزایش پیــدا خواهد کرد. 
به خصوص وقتی یکی از معاونان سازمان بهزیستی خبر داد 
که از سال 139۲ توانستیم با انجام آزمایشات از تولد ۸۴۰۰ 
کودک دارای معلولیت پیشگیری کنیم. موازی با این گلایه 
در وزارت بهداشت چه خبر بود؟ معاون وزیر بهداشت در 
آخرین آیین نامه دستور داد که اختیار سقط جنین ناقص، 

از پزشک سلب و به قاضی واگذار شود. 
  این غربالگری سویه دیگری هم داشت که توانست توجه 
عمومی را به خود جلب کند. همزمــان با موضوع غربالگری، 
اجرای طرح »جوانی جمعیت« هم که در مجلس قبل مطرح 
شده بود عملا به دوش دولت سیزدهم افتاد. ادامه در صفحه ۰3

پنج تصمیم منتسب به دولت منجر به 
واکنش هايی در طبقه متوسط شده است

در روزهایی که مردم در تب و تاب قطبیدگی های 
اجتماعی هســتند و همــه از اتفاقــات جاری و 
تقابل های اجتماعی ســخن می گویند، نخبگان 
جامعه که داعیه دار راهبــری و پیش بردن افکار 
مردم هستند، واکنش های عجیب و غریبی از خود 
نشــان می دهند. واکنش هایی از سر احساسات 
محض، که نه برای امروز و دیروز که ســابقه ای 
طولانی دارد و در ســال های اخیر به شدت اوج 
گرفته و نمونه ها و مصادیق فراوانی از آن به چشم 
می خورد. واکنش هایی که نه از سر تعقل و حیث 
نخبگی و روشــنفکری افراد که بر اثر هیجانات 
اجتماعی و تحت تاثیر القائات مردم بروز و ظهور 
می کند و چون نفت بر آتش خرمن ســوز جامعه، 

نقش ایفا می نماید.
 نخبگانی که با ادبیاتی سخیف به بعضی مسائل 
می تازند، نقش اجتماعــی خود را فراموش کرده 
و از تبعــات این صــدور بی محابــای گزاره های 
هیجانی شان آگاه نیستند و نمی دانند جامعه ای 
که در تب وتاب مسائل روزمره، در سطح بالایی از 
گفتار و رفتار هیجانی است، با مهر تایید یک نخبه 
یا فرد مشهور، می تواند حرکت خود را تندتر کند 
و به رفتارهایی غیرقابل قبول دســت بزند. نقش 
اجتماعی افراد نخبه و تاثیر رفتار آن ها به قدری 
است که می تواند اتفاقات ناگواری را پدید آورد. 
آدم های مشهور، شهرت خود را از نوع عملکرد و 
رابطه با طرفدارانشــان به دست آوردند. شهرتی 
که به مثابه مقامی والا در اذهــان جای گرفته و 
تاثیر گفتار آنان را بر مخاطبانشان بیش از پیش 
نموده است. امروز، همه از ترس جا ماندن از قافله 
هیجانات جامعه، در صفحــات اجتماعی خود به 
هر پدیده ای واکنش نشــان می دهند. در حالی 
که ابزارهای اجتماعی به دلیل ســرعت انتقال و 
شیوع بسیار، دست به دست شدن نظرات نخبگان 
را تســریع می کنند و تب هر هیجانی را فراگیرتر 

می نمایند.
نخبه باید کمی صبور باشــد؛ در هــوای مه آلود 
دستگیری کند تا سخنرانی و چونان حاضر و ظاهر 
شود که پی آمد حضور و ظهورش، کس یا کسانی 
را در جامعه متضرر ننماید. نخبگان که بیشتر باید 
چراغ داران حرکت های جامعه باشند، اگر بخواهند 
خود، چراغ راه را بشــکنند و آتش به پا کنند، از 
وظیفه روشن کردن مسیر بر جامعه عدول نموده 
و خود به فردی از افراد اجتماع بدل شــده اند که 
می توانند رفتاری هیجانی داشته باشند. نخبگان 
باید این روزها به جای داد و قال و فریاد وااســفا، 
به شرایط عمومی مردم کمی بیشتر تامل کنند و 
در نوع واکنش های خود درنگ نمایند. آدم های 
بی غرض هیچگاه از اوضاع نابسامان راضی نیستند 
و تلاش می کنند، جامعه را به سمت آرامش و بروز 
رفتار منطقی و عقلانی سوق دهند، نه اینکه خود 
در میان میدان عربده کشی کنند، فریاد برآورند و 

مردم را تحریک نمایند.
این روزها نخبگان جامعه، از هر طیف و نگرشی، 
وظیفه دارند، تا معتدل باشند و از افراط و تفریط 
بپرهیزند و جامعه را به سمت آرامش سوق دهند. 
اگر قرار باشــد که فرد اثرگذاری، در هر مقامی 
تنش آفرینی کند، بهتر اســت که نخبه نباشد و 

چراغش را زمین بگذارد.

ندای وظیفه

ستونپنجشنبه
طبقه   متوسط    و دکتر امیررضا مافی 

پنج    نقطه    اصطکاک! 

پاپ خوان ها و   
ن  رپر ها  و    همایو

پرونده ای برای  محبوب ترين 
خوانندگان ايرانی اينستاگرام

در بسته آخر هفته بخوانید: 

  کنکور چطوری گذشت؟ اينم می گذره
شوخی ها  و طنازی های شبکه های مجازی 

  چه کسی قوللر مرا شست؟
يادداشت هايی از ابراهیم افشار ، نادر نامدار، سارا 

غضنفری ، رضا فراهانی  و حمید رستمی
  برزيلی های به درد بخور

در فوتبال ايران کلی بازيکن از برزيل حضور 
داشتند که مفت هم نمی ارزيدند اما ...

  دختران تلويزيون
بازيگرانی که متخصص قاب کوچک محسوب می شوند

خرهفته
ویژهآ

تفاوت قیمت مونتاژی ها   از پکن تا   تهران 
درباره ماشین های چینی  که در ايران برای خريداران شاخ شده اند صفحه 05 را بخوانید

قيمت: 4000تومان



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3273  پنجشنبه  6 مرداد  1401

  یک روز با سیاستمداران 

  خبر

ماجرای بسته پیشنهادی اروپا چیست؟ 
اروپا: بهترین گزینه است / ایران و آمریکا: 

بررسی می کنیم
1  جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحاديه اروپا، 
روز سه شنبه از آماده بودن متن توافق پیشنهادی اين اتحاديه 
برای احیای برجام خبر داد. جوزپ بورل در مقاله ای در روزنامه 
فايننشال تايمز تاکید کرده بود که اين متن جزئیات دقیق لغو 
تحريم ها و همچنین گام های هسته ای را که بايد برای احیای 
توافق برجام برداشته شود، مشخص کرده است. اين ديپلمات 
اسپانیايی نوشــت به اين نتیجه رسیده است ديگر امکان برای 
توافق های ديگر در زمینه موضوعات ديگر در مذاکرات برجام 
وجود نــدارد و اگر اين متن رد شــود، يک بحران هســته ای 
خطرناک، جهان را تهديد می کند. جــوزپ بورل در اين مقاله 
نوشته، آنچه را که تهیه کرده »بهترين گزينه قابل اجراست« 
که می تواند هم از تحريم های ايران بکاهد و هم نگرانی جامعه 

بین المللی از برنامه هسته ای ايران را حل و فصل کند. 
2  انريکه مورا، معاون سیاســت خارجــی اتحاديه اروپا و 
مسئول هماهنگ کننده مذاکرات احیای برجام، روز چهارشنبه، 
با تاکید بر »منافع اقتصادی« متن توافق پیشنهادی اين اتحاديه 
از شــرکای برجام خواســت قدم آخر را بردارند. آقای مورا در 
توئیتی با تاکید بر »منافع روشــن و قابل سنجش اقتصادی« 
اين طرح برای ايران نوشــت: »بهترين توافق ممکن برای همه 
طرف ها روی میز اســت.« او ادامه داد که ايــن توافق »منافع 
اقتصادی روشن و قابل سنجش برای مردم ايران و منافع قابل 
تايید در زمینه عدم اشاعه ]تسلیحات هسته ای[ برای جامعه 
بین المللی دارد.« اين مقام بلندپايه اتحاديه اروپا که طی يک 
سال اخیر، رياست جلســات مذاکرات احیای برجام را برعهده 
داشته، از همه طرف های شرکت کننده در اين مذاکرات خواست 

»تا آخرين قدم را بردارند«.
3  ند پرايس، سخنگوی وزارت خارجه آمريکا در اظهاراتی 
گفت که واشــنگتن در حال بررســی »پیش نويس تفاهم نامه 
بازگشت مشترک به اجرای برجام« اســت که توسط اتحاديه 
اروپا تهیه شده است. او گفت که آمريکا نظراتش را درباره اين 
متن به شکل مستقیم با اتحاديه اروپا در میان خواهد گذاشت. 
به گفته او برای اساس درک واشنگتن، همان متنی که در ماه 
مارس تهیه شده بود مبنايی برای تهیه متن جديد بوده است، اما 
در آن تغییراتی داده شده که آمريکا بايد بررسی کند. سخنگوی 
وزارت خارجه آمريکا تاکید کرد که در حال حاضر، زمان برای 
موفقیت مذاکرات اهمیت بسیار زيادی دارد و به همین دلیل نیز 
اين کشور به سرعت اين بررسی را به پايان خواهد برد. او گفت 
برنامه هسته ای ايران در اين مدت همچنان توسعه يافته و آنچه 
را در متن ماه مارس آمده، بر مبنای وضعیت برنامه هسته ای در 
آن زمان بوده اســت. آقای پرايس تاکید کرد که موضع آمريکا 
همچنان بازگشت به برجام اســت و »تا وقتی اين کار به نفع« 

واشنگتن باشد، اين کشور اين سیاست را پی خواهد گرفت.
4  همچنین علــی باقری کنی، معاون وزيــر خارجه ايران 
و مذاکره کننده ارشــد هســته ای کشــور، در واکنش به متن 
پیشــنهادی اتحاديه اروپا در توئیتی نوشت: »ما نیز ايده هايی 
برای جمع بندی مذاکرات، هم از لحاظ شکلی و هم محتوايی، 

داريم که به اشتراک گذاشته خواهد شد.«
5  با اين حــال صبح چهارشــنبه به رغم اينکه حســین 
امیرعبداللهیان، برای گروه »هشــت کشــور اسلامی در حال 
توسعه« سخنرانی کرد، به مسئله مذاکرات برجام و متن جديد 

اشاره ای نکرد.

افشاگری تحریمی نیویورک تایمز 
 روزنامه نیويورک تايمز روز سه شنبه 26 ژوئیه )4 مرداد( گزارش 
داد که کراکن، يکی از بزرگ ترين صرافی های ارز ديجیتال جهان 
به اتهام نقض تحريم های وزارت خزانــه داری آمريکا علیه ايران 
تحت پیگیرد اين کشور قرار گرفته است. اين روزنامه آمريکايی 
گزارش داده که فعالیت های اين شرکت خصوصی از سال 201۹ 
تحت بررســی قرار گرفته و احتمالا به دلیل نقــض تحريم ها با 

جريمه مالی مواجه شود.
بر اســاس گزارش نیويورک تايمز، دفتر کنتــرل دارايی های 
خارجی آمريکا مســئول نظارت بر اجرای تحريم های ايالات 
متحده آمريکا اســت و اين دفتر در نظر دارد تا مجازات هايی 
را علیه صرافی کراکــن در نظر بگیرد. گفته می شــود که اين 
شرکت مشتريان ايرانی را پذيرفته است و در نتیجه تحريم های 
40 ساله علیه ايران را نقض کرده است. مارکو سانتوری، وکیل 
ارشد صرافی کراکن اظهار داشــته است که اين شرکت از يک 
سیســتم قدرتمند برای پیروی از تحريم هــای ايالات متحده 
آمريکا اســتفاده می کند و فعالانه موارد مشکوک را به مقامات 
گزارش می دهد. نیويورک تايمز اما بــه يک گزارش داخلی از 
کراکن اشــاره می کند که در آن اعلام شده اين شرکت حدود 
هزار و ۵00 مشتری ساکن ايران دارد. صرافی کراکن میلیون ها 
مشتری فعال در سراسر دنیا دارد و ارزش آن حداقل 10 میلیارد 

دلار است.

 آيت الله خامنه ای، صبح چهارشــنبه با ائمه جمعه 
سراسر کشور ديدار کردند. 

رهبر انقلاب در ابتدای ســخنان خود با گرامیداشت 
ايام متعلق به اهل بیت علیهم السلام، به بیان اهمیت 
جايگاه نمــاز جمعه پرداختند و با اشــاره به جايگاه 
اســتثنايی آن در میان فرائض دينی گفتند: »پیوند 
میان توجه به خدا و حضور و اجتماع مردمی«، »ذکر 
و ياد خدا به صورت دســته جمعی و نزول برکات آن 
بر جمع«، »اســتمرار بدون توقف نماز جمعه در هر 
هفته«، »پايگاهی مهم برای طرح مســائل مختلف 
جامعه اعم از مســائل فکری، خدمــات اجتماعی، 
همکاری های عمومی و آمادگی ها و بســیج نظامی« 
و »آمیختــن معنويت بــا سیاســت« از مهمترين 
ويژگی هــای نمازجمعه اســت کــه آن را تبديل به 
ظرفیت عظیم و فرصت فوق العاده کرده است. ايشان 
افزودند: نماز جمعه بــا چنین ويژگی هايی، حلقه ای 
مهم در سلســله قدرت نرمِ مُفصــل و طولانی نظام 

اسلامی است.
رهبر انقلاب ســپس با طرح اين ســوال که »آيا در 
جمهوری اسلامی توانسته ايم، نماز جمعه را در جايگاه 
رفیع و شايسته خود قرار دهیم« گفتند: به نظر می آيد 
کوتاهی هايی داشــته ايم که بايد همت کنیم تا اين 
کوتاهی ها برطرف شود که در اين میان، برخی مسائل 
بر عهده شخص ائمه جمعه است و برخی هم بر عهده 

مديريت کلان ائمه جمعه.
رهبر انقــلاب درخصوص ائمه جمعــه به دو موضوع 
اشاره کردند: 1- منش و روش و شیوه زندگی امامان 

جمعه 2- محتوای خطبه های نماز جمعه.
آيت الله خامنــه ای درباره منــش و روش امام جمعه 
گفتنــد: امامان جمعه همانگونه کــه در خطبه های 
نماز جمعه، همه را امر به تقوا می کنند، خود نیز بايد 
در تحصیل تقوا و عمل بــه آن حداکثر تلاش خود را 
انجام دهند زيرا اگر غیر از اين باشــد، نتیجه عکس 

خواهد داد.
ايشان »رفتار پدرانه با همه« را از ديگر الزامات رفتار 
و منش امام جمعه دانستند و افزودند: در نماز جمعه 
قشرها و سلايق مختلف حضور دارند، رفتار امام جمعه 
بايد همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد و بايد همه 

را بر سر سفره معنويت و دين بنشاند.

رهبر انقلاب با اشاره به جشن میلیونی غدير در تهران 
و حضور قشــرها و ظواهر مختلــف، آن را پديده ای 
عجیب خواندند و خاطرنشــان کردند: در اين جشن 
همه جور آدمی حضور داشــتند و همــه نیز با وجود 

تفاوت های ظاهری طرفدار دين هستند.
آيت الله خامنه ای افزودند: من در يکی از ســفرهای 
اســتانی در جمع علمای آن اســتان به حضور افراد 
مختلف در مراسم استقبال اشــاره کردم و گفتم در 
میان مردم، افرادی گريه می کردند که شايد شما در 
برخورد با آنها احتمال دهید که حتی اعتقادی به دين 

ندارند در حالی که همه آنها معتقد به دين هستند.
آيت الله خامنه ای در توصیه بعدی، امامان جمعه را به 
سلوک مردمی يعنی حضور در بین مردم و گفت وگو 
با آنان توصیه کردند و افزودند: صِرفِ رفتن بین مردم 
کار مهمی اســت بنابراين از مــردم فاصله نگیريد و 
ارتباطات خود را به يــک گروه خاص محدود نکنید، 
البته در طول اين ســال ها، شبکه امامت جمعه جزو 

مردمی ترين نهادهای انقلابی بوده است.
»ارتباط با جوانان و تدارک ديدن ســازوکار مناسب 

برای آن« توصیه ديگر رهبر انقلاب بود.
ايشان با اشــاره به فعالیت گروه های پُر شمار جوان، 
خودجوش، گمنام و بی ادعا در سراسر کشور، وظیفه 
ائمه جمعه را ارتباط با ايــن گروه ها و حمايت از آنان 
خواندند و گفتند: شــرکت در خدمــات اجتماعی، 
همچون کمک به مــردم در حــوادث طبیعی و در 
مقابله با کرونا و جمع آوری کمک های مؤمنانه برای 
نیازمندان جزو کارهای لازم امامان جمعه اســت که 
بعضی از ائمه جمعه نیز انصافــا در اين زمینه خوش 

درخشیده اند.
رهبر انقلاب در اين زمینه تأکیــد کردند: ما طرفدار 
عدالت هستیم و پرچم آن را بلند کرده ايم اما تحقق 
عدالت بــدون کمک به طبقه محروم و مســتضعف 

معنا ندارد.
آيت الله خامنــه ای در توصیه ای ديگر، بــا قدردانی 
از تلاش های ســتادهای برگزاری نمــاز جمعه در 
سراسر کشور، ائمه جمعه را به نظارت بر سلامت اين 
ستادها سفارش کردند و با تأکید بر پرهیز از ورود در 
فعالیت های اقتصادی، خاطرنشان کردند: از فعالیت 
اقتصادی حتی به عنوان تأمین هزينه های نماز جمعه 

بايد اجتناب شــود چرا که آثار منفی ورود بعضی از 
آقايان محترم به اين فعالیت هــا، هنوز هم دامن گیر 

نظام اسلامی است.
ايشان اداره تشــکیلات روحانیت و حوزه های علمیه 
را همواره مردمــی خواندند و افزودنــد: حوزه های 
علمیــه، مراجع و فضــلای حوزه، وابســته به مردم 
هســتند و احتیاجی به دولت ها و قدرت ها ندارند و 
اين يک افتخار و امتیاز اســت. به همین علت است 
که حوزه های علمیه در قضايای مختلف توانسته اند 
بدون رودربايستی با دولت ها در کنار مردم بايستند. 
بنابرايــن نمازجمعه نیــز بايد به همین شــکل و با 

کمک های مردمی اداره شود.
رهبر انقــلاب در ادامه بــه بیان چند نکتــه درباره 

خطبه های نمازجمعه و محتوای آنها پرداختند.
ايشــان، خطبه نمازجمعه و خطیب آن را سخنگوی 
انقلاب اســلامی و تبیین کننــده و مطالبه گر مبانی 
انقلاب خواندند و افزودند: هنر بزرگ خطیب جمعه 
اين باشد که مفاهیم معرفتی و انقلابی همچون مسئله 
بسیار مهم عدالت، استقلال، حمايت از مستضعفین و 
پیروی از شريعت را متناسب با نیازهای روز و با ادبیات 

جديد بازتولید کند.
آيت الله خامنه ای با تأکید بــر اينکه خطبه ها بايد پُر 
مغز، آموزنده و پاســخگوی ســوالات عمومی باشد، 
گفتند: ادبیات خطبه بايد گرم، صمیمی، اتحادآفرين، 
امیدبخش، بصیرت افزا و آرامش بخش به مردم باشد 
نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه سازی، تلاطم روحی، 
بدبینی به وضع کنونی و آينده شــود و برای هجمه 

معاندان نیز دستاويز ايجاد کند.
ايشــان يک ماموريت مهم خطبه های نماز جمعه را 
مقابله با شبهه پراکنی های دائم بدخواهان دانستند 
و گفتند: میدان رزم امروز، میدان قدرت نرم است و 
دشمن در اين میدان با شبهه افکنی به دنبال رخنه در 
دژ مستحکم ايمان مردم و از بین بردن آنان است چرا 
که عامل پیروزی انقلاب اسلامی و ايستادگی مردم 
در دفاع مقــدس و فتنه ها و هر عرصــه ديگر، ايمان 

مردم بوده است.
رهبر انقلاب، کار بزرگ جمهوری اســلامی را باطل 
کردن نقطه مرکزیِ هويتِ تمدن غرب يعنی »تفکیک 
ديــن از سیاســت« خواندند و افزودنــد: جمهوری 

اســلامی با شــعار دين، نه تنها خود را حفظ کرد، 
بلکه با پیشــرفت ايران تلاش طولانی غربی ها برای 
ناسازگار نشــان دين و سیاســت را به چالش کشید 
بنابراين مافیــای قدرت های غربی کــه در رأس آن 
صهیونیست ها و سرمايه داران آن هستند و آمريکا نیز 
ويترين آنها ست، از اين حقیقت درخشان عصبانی، و 
دائما در حال طراحی بــرای ضربه زدن به جمهوری 

اسلامی هستند.
رهبر انقلاب در ادامه به مسائلی که در روزهای اخیر 
درباره موضوع زن و حجاب مطرح است اشاره کردند 
و گفتند: اين موضوعات از ابتــدای پیروزی انقلاب 
اســلامی همواره مطرح بوده اســت و اخیراَ هم بار 
ديگر به بهانه حجاب، همان تلاش های ناکام در حال 

تکرار است.
آيت الله خامنــه ای افزودنــد: چند ســال قبل، در 
جلسه ای، از من سوال شد که در موضوع زن، در مقابل 
غرب چــه دفاعی داريد که من گفتــم »دفاع ندارم، 
حمله دارم. آنها که زن را تبديل به کالا کرده اند، بايد 

دفاع کنند و پاسخ دهند«.
ايشــان با طرح اين ســوال که »چرا به يک باره و بار 
ديگر رسانه های رســمی و دولتی آمريکا و انگلیس 
و مزدورانشــان به بهانه حجاب، موضوع زن را مورد 
هجوم قرار داده اند؟ و آيا واقعا غربی ها مدافع حقوق 
زن ايرانی هســتند؟«، گفتند: غربی ها همان هايی 
هستند که اگر می توانستند آب را به روی ملت ايران 
ببندند، می بســتند، همانطور کــه داروی کودکان 
پروانه ای را تحريم کرده اند و اجازه نمی دهند به اين 
کودکان دارو برســد؛ حالا غربی ها واقعاَ دلسوز زن 

ايرانی هستند؟
رهبــر انقلاب خاطرنشــان کردنــد: حقیقت قضیه 
اين است که زنِ با شــرف و با اســتعداد ايرانی يکی 
از بزرگ تريــن و مهمتريــن ضربه ها را بــه ادعاها و 
دروغ های تمدن غربی زده است و آنها از اين موضوع 

به شدت عصبانی هستند.
آيت الله خامنــه ای گفتند: غربی ها سال ها ســت که 
می گويند تا زمانی که زن از قیود اخلاقی و شرعی رها 
نشود، نمی تواند پیشرفت کند و به مدارج عالیِ علمی، 
سیاسی و اجتماعی برســد اما زن ايرانی در بیش از 
چهل سال گذشته توانسته است با حجاب اسلامی و 

چادر در میدان های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشی، 
سیاسی، مديريتی، اقتصادی و فرهنگی حاضر شود 

و به موفقیت ها و سربلندی های بزرگ دست يابد.
ايشان تأکید کردند: موفقیت های زن مسلمان ايرانی 
باطل کننده تلاش های دويست، سیصد ساله غربی ها 
بوده و به همین علت آنها از زن ايرانی عصبانی هستند 
و به بهانه حجاب، اقدام به شــبهه افکنی و فضاسازی 

می کنند.
رهبر انقلاب با اشاره به مطرح شدن موضوع حجاب 
در خطبه های نماز جمعه در هفته گذشته و همچنین 
در فضای مجازی و رســانه ها، خاطرنشان کردند: در 
اين موضوعات بايد بسیار متین و منطقی و به دور از 
احساساتِ بی مورد، ورود کرد و بايد با دلايل روشن، 

آن منطق استعماری غربی افشا و تبیین شود.
آيت الله خامنه ای، تبیینِ همراه بــا متانت و اتِقان را 
در موارد ديگر نیز ضروری دانستند و افزودند: ممکن 
است در منطقه ای ناهنجاری وجود داشته باشد که 
امام جمعه با در نظر گرفتن همه ملاحظات، تصمیم به 
مطرح کردن آن در نمازجمعه دارد که بايد با کیفیت 

مناسب و متناسب با جايگاه امام جمعه باشد.
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر مقابله با شبهات دشمن 
و لزوم جــدی گرفتن وظیفه جهــاد تبیین، گفتند: 
برخی افراد در جنــگ ســخت و در مقابل ضربات 
شمشیر ايستادگی کردند اما در میدان جنگ نرم و در 
مقابل شبهات زمین خوردند که البته يکی از دلايل 

اين اتفاق، دنیاطلبی است.
ايشان، توصیه های بیان شده خطاب به ائمه جمعه را 
برای سخنرانی های ايام محرم نیز صادق دانستند و با 
تأکید بر ضرورت جذب مخاطب و تلاش برای ارتقاي 
اجتماع مردم در نمازهــای جمعه، افزودند: بر خلاف 
برخی افراد که مدعیِ ضعیف شــدن اعتقادات مردم 
هستند، مراســم های بزرگی همچون جشن غدير، 
عزاداری های محــرم و صفر، راهپیمايــی اربعین و 
کمک های مالی مردم به حوزه های علمیه نشان دهنده 
قوی تر شدن ايمان و دين داری عمومی است و نبايد 
ناتوانیِ فردی در جذب مردم به يک اجتماع به حساب 
بی دينی مردم گذاشته شود چرا که مردم در میدان 
هستند و اين ما هســتیم که بايد با عمل به وظايف، 

خود را از میدان کنار نکشیم.

خطبه های نماز جمعه موجب اضطراب
 و حاشیه سازی نشود

رهبر انقلاب: غربی ها از زن ایرانی عصبانی هستند و به بهانه حجاب، 
اقدام به شبهه افکنی و فضاسازی می کنند

سخنان گزاف یک استاد اماراتی درباره 
رابطه با ایران

 »عبدالخالق عبدالله« مشاور اسبق »محمد بن زاید« و 
استاد دانشگاه اماراتی در توئیتی به انتظارات ابوظبی 

در قبال گشایش در روابط با ایران پرداخت. عبدالخالق 
نوشت، امارات تمایل صادقانه خود برای گشایش در 

روابط با تهران، کاهش تنش، بازگشت سفیرش به تهران و 
افزایش تبادل تجاری را نشان داده و انتظار دارد که ایران 

با اقداماتی پاسخ دهد. عبدالله در ادامه پنج اقدامی را 
که بنا به ادعای وی، امارات از ایران در مقابل بهبود روابط 

انتظار دارد به این شرح اعلام کرد: ۱- تعهد به حسن 
همجواری، ۲- توقف تحریک آفرینی در دریا، ۳- پایان 

اشغال جزایر اماراتی –به بیان وی-، ۴- عدم ارسال 
اسلحه برای یمن و ۵- توقف فعالیت های تنش زا. )فارس(

صادرات گاز ایران به عمان و پاکستان
 با همکاری روسیه

جواد اوجی در نشست مشترک با اعضای کمیسیون 
انرژی مجلس با اشاره به تأکیدهای رئیس جمهوری 

روسیه درباره اجرایی شدن تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری 
با صنعت نفت ایران گفت: توسعه میدان های نفتی، 
 Mini و ساخت طرح های LNG اجرای پروژه ایران

LNG، سوآپ گاز و فرآورده های نفتی و مشارکت در 
فروش نفت خام و سوآپ گاز با طرف روس مذاکره و دنبال 

می شود. وزیر نفت با بیان اینکه به زودی قرارداد سوآپ 
گاز به ترکمنستان و جمهوری آذربایجان نهایی خواهد 

شد، اظهار کرد: با توجه به مذاکرات و تفاهم با شرکت 
دولتی گازپروم روسیه قرار است در زمینه تأمین گاز و 

اجرای پروژه صادرات گاز به کشورهای عمان و پاکستان 
به صورت مشترک پیگیری شود. )اسپوتنیک(

ایران منتظر پاسخ رسمی لبنان برای
 ارسال سوخت رایگان است

پایگاه خبری النشره لبنان در مطلبی نوشت با وجود 
آنکه »جبران باسیل«، رئیس جریان ملی آزاد لبنان از 

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله و وزارت انرژی 
این کشور خواست تا از ایران برای تامین ۱۰ ساعت برق 
روزانه، تقاضای ارسال سوخت رایگان بکنند و نصرالله 
هم آمادگی خود را برای این کار اعلام کرد، منابع مطلع 

ابراز تعجب کرده اند که چگونه دولت لبنان این هدیه 
را بدون هیچ شرط و شروطی نمی پذیرد به خصوص که 

این مخالفت از داخل لبنان نیست بلکه ناشی از ترس 
تاثیرگذاری این موضوع بر روابط با آمریکا است. النشره 

به نقل از این منابع مطلع افزود که آیا لبنان برای اخذ 
اجازه از آمریکا برای دستیابی به نفت ایران با هدف تولید 

برق تلاشی کرده به خصوص اینکه کمک کشورهای 
عربی منجر به تامین ۴ تا ۵ ساعت برق می شود در حالی 
که ایران حاضر است بی هیچ چشم داشت و ایجاد هزینه 

برای لبنان سوخت لازم برای تامین ۱۰ ساعت برق را 
تامین کند.

النشره خاطرنشان کرد که ایران آماده ارسال سوخت 
به لبنان به صورت هدیه است و این مسئله ای است که 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران هم در 

جریان سفر خود به بیروت مطرح کرد و ایران منتظر 
جواب رسمی از سوی لبنان است تا ارسال سوخت 

رایگان را آغاز کند. )میدل ایست نیوز(

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 مراد طاهباز، به مرخصی رفت؛ به گزارش حجت کرمانی، 
وکیل مراد طاهباز، اين فعال محیط زيست روز چهارشنبه ۵ مرداد 
با پابند الکترونیکی به مدت يک ماه به مرخصی فرســتاده شــد. 
طاهباز در جريان پرونده بازداشت و به 10 سال حبس محکوم شد. 
اين شهروند ســه تابعیتی  بعد از حدود ۵ ســال به مرخصی رفته 
اســت. طاهباز از بنیانگــذاران و عضــو هیات مديره موسســه 
حیات وحش میراث پارسیان است. اين موسسه يکی از پروژه های 
خــود را جلوگیری از نابــودی گونه های در خطــر انقراض نظیر 
يوزپلنگ ايرانی عنوان کرده است. فعالان محیط زيستی که سال 
۹6 بازداشت شدند از جمله متهم شــده اند که به بهانه پروژه های 
زيست محیطی به جمع آوری اطلاعات طبقه بندی شده و محرمانه 

از مناطق استراتژيک پرداخته اند.
سفر فرمانده سپاه قدس به عراق؛ پايگاه خبری »روسیا 
الیوم« از سفر از پیش اعلام نشــده فرمانده نیروی قدس سپاه به 
بغداد خبــر داد. اين پايگاه به نقل از »منابــع مطلع« خبر داد که 
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه، صبح چهارشنبه 
برای ديدار با سران احزاب شیعه و گفت وگو درباره تشکیل دولت 
جديد در عراق وارد بغداد شده است. اين منابع گفته اند که قاآنی 
شامگاه چهارشنبه با ســران چارچوب هماهنگی و برخی ديگر از 
نیروهای سیاســی عراق ديــدار خواهد کرد. اين ســفر کمتر از 
48 ساعت بعد از اعلام رســمی نامزدی »محمد شیاع السودانی« 
برای نخست وزيری عراق از جانب چارچوب هماهنگی نیروهای 

سیاسی شیعه انجام شده است. )میدل ايست نیوز(

 وزارت اطلاعات جزئیات جدید دســتگیری یک تیم 
تروریستی را منتشر کرد؛ در متن اطلاعیه دوم وزارت اطلاعات 

درباره اين تیم تروريستی چنین آمده است:
1- هدف تروريست های وابسته به رژيم صهیونیستی، انفجار يک 

مرکز صنايع حساس دفاعی کشور بود.
2- صهیونیســت های تبهکار، متناســب با اهمیت و حساسیت 
مرکز مورد نظر، پیچیده ترين شیوه های ترکیبی برای شناسايی 

جغرافیای هدف و تخريب وسیع آن را طراحی کرده بودند.
3- عناصر عملیاتی تیم عمل کننده از اعضای گروهک تروريستی و 
مزدور کومله هستند که مستقیما توسط عبدالله مهتدی، سرکرده  
آن گروهک برای اين ماموريت انتخاب و به افسران موساد معرفی 
شده بودند. شايان ذکر است که مُزدوری گروهک کومله برای رژيم 
صهیونیستی از گذشته کشف و مستند شده بود اما اين ارتباط در 
سال های اخیر کاملًا نزديک و نیمه علنی شده است تا آنجا که انجام 
عملیات نیابتی از طرف رژيم صهیونیستی به کارکرد شناخته شده 

آن گروهک مزدور تبديل شده است.
4- سربازان گمنام امام زمان )عج( پس از بازداشت تروريست ها و 
در مرحله اول با هدف حفظ ارتباط آنها با افسران عملیاتی موساد، 
دستگیری ها را به صورت کاملًا ســفید انجام دادند. اين رهیافت 
موجب فراهم آمدن امکان شناســايی کلیه اعضــای تیم های 
عملیاتی، پشتیبانی و شیوه های راهبری عملیاتی سازمان موساد 
و کشف زمان دقیق اجرای عملیات شد. آن سازمان تروريستی 
پس از شکست بزرگ در اجرای عملیات و بی اطلاعی از وضعیت 
تیم عملیاتی، مرتبطین و تجهیزات حســاس همراه آنها، در روز 
يکشنبه گذشــته به گروهک مزدور کومله دستور دادند ضمن 

اقدام بی ســابقه ای، بازداشــت تعدادی از عناصر خود را اعلام 
نمايد! اين وزارتخانه در روزهای آينده و با برطرف شــدن برخی 
ملاحظات اطلاعاتی و حفاظتی، تعداد و هويت عوامل عملیاتی 
بازداشت شــده و نیز عناصر مرتبط مقیم خارج از کشور را اعلام 

خواهد نمود.
۵- گستردگی و تعدد تجهیزات همراه تروريست ها در حدی بوده 
که امکان حمل مستقیم آنها توســط اعضای تیم عملیاتی وجود 
نداشته است. بنابراين در قالب جاسازی در لوازم پوششی و از مسیر 

کولبری، از اقلیم کردستان عراق وارد کشور کرده بودند.
6- بخشــی از تســلیحات و تجهیزات کشــف و ضبط شــده از 

تروريست ها به شرح ذيل است:
6/1- تعداد 8 بمب بسیار قوی برای انفجار هدف اصلی و 8 بمب 
کوچک مخصوص تخريــب تجهیزات همراه تیــم پس از اجرای 

عملیات اصلی.
6/2- 4 قبضه ســلاح کمری ويژه همراه بــا صدا خفه کن و تعداد 

زيادی فشنگ مربوطه.
6/3- آخرين نســخه های سیســتم های ارتباطی ويندوز قرمز، 
تعداد قابل توجهی لپ تاپ و گوشــی های تلفن همراه و روترهای 

مخصوص.
6/4- ابزارهای فنــی ويژه برای اخلال در سیســتم های کنترلی 

محیط هدف و نیز برای انفجار از راه دور.
6/۵- مجموعه ی کامــل ابزار گريم، کلاه گیس و وســايلی برای 

تغییر اثر انگشت.
6/6- مقادير قابل توجهی ارزهای خارجی و ريال ايرانی.

6/7- اسناد هويتی مختلف جعلی ايرانی و غیر ايرانی. )مهر(

یک مرخصی، یک سفر و یک اطلاعیه

     ویژه

1. بنی گانتس، وزير دفاع اسرائیل طی سخنانی در 
همايشی برگزار شده توسط »کانال 13« تلويزيون 
اين کشور گفت: موشک  های اس-300 روسیه دو 
ماه پیش جنگنده های اسرائیل در سوريه را هدف 
قرار دادند. او تصريح کرد که اين حمله فقط يک 
بار و در جريان حمله هوايی اسرائیل به سوريه رخ 
داده است. وزير دفاع اسرائیل اطلاعات بیشتری 

در رابطه با اين موضوع ارائه نکرد.
2. يک رســانه عبری زبان ادعا کرد، مســئولین 
ســوری با همتايان روســی و ايرانی خود بر سر 
فعال سازی ســامانه های پدافند هوايی از جمله 
ســامانه های اس-300 و اس-400 بــه توافق 
رسیدند. پايگاه خبری اينتل نیوز به نقل از منابع 
عربی ادعا کرد، نشستی در دمشق بین فرماندهان 
سوری، روســی و ايرانی برگزار شــده و در اين 
نشســت روس ها آمادگی خود را برای تســلیم 
سامانه های پدافندی پیشرفته به سوری ها اعلام 
داشتند. به نوشته اين رسانه عبری زبان، روس ها 

قول دادند در همین راستا سامانه های پدافندی 
اس-300 و اس-400   در اختیار ارتش ســوريه 
قرار داده خواهد شــد. به زعم اينتل نیوز در اين 
نشست ژنرال های روســی اعلام آمادگی کردند 
برای مختــل کردن حملات هوايی اســرائیل به 
ســوريه جنگ افزارهای پیشــرفته ای از جمله 
ســامانه های پدافندی اس-300 و اس-400 را 
در اختیار ســوری ها قرار خواهند داد. اين رسانه 
صهیونیست نوشت، روس ها در دوره گذشته به 
دلیل عدم فعال سازی سامانه های پدافندی خود 
در مقابل حملات )تجاوزات( اسرائیل به سوريه 

مورد انتقاد دو متحد خود قرار داشتند.
3. »بنیامیــن نتانیاهــو« رهبــر مخالفــان و 
نخست وزير اســبق رژيم صهیونیســتی در پی 
افزايش تنش ها بین تل آويو و مسکو، به مقامات 
کابینه اين رژيــم حمله کرد و خطــاب به آنها 
گفت: نگران اين هســتم که همه چیز هايی که 
در سال های گذشته به دســت آورده ايم، جلوی 

چشمانمان نابود شــود. همه چیز در حال خراب 
شدن است، رفتار گانتز و لاپید امنیت ملی ما را به 
خطر می اندازد. اگر بحران فوراً پايان نگیرد، آسیب 
به امنیت ما بسیار زياد خواهد بود. نتانیاهو افزود: 
»يک درخواســت از لاپید و گانتز دارم؛ دست از 
مزخرفات برداريد، چرا که ممکن اســت آسیبی 

واقعی به امنیت ما وارد کند«.
دفتر »يائیر لاپید« نخســت وزيــر موقت رژيم 
صهیونیستی در واکنش به اظهارات نتانیاهو گفته 
اســت که اين موضوع در کابینه تل آويو بررسی 
می شود و همانطور که سخنگوی شخصی پوتین 
اذعان کرد هیچ بحرانی بین دو کشور وجود ندارد. 
لاپید درباره موضع نتانیاهو اظهار داشــت: »ما 
او را برای شرکت در بررســی رخداد های جديد 
دعوت کرديم، اما او وارد اين جمع نشد. ما از اينجا 
به او اعــلام می کنیم که اين ]موضــع ما[به نفع 
امنیت کشور اسرائیل و يهوديان روسیه است. اين 
موضوعی است که بايد با احتیاط با آن برخورد و از 

مجاری دولتی پیگیری شود، نه در کنفرانس های 
مطبوعاتی و اظهارات بی اساس به رسانه ها«.

»بنی گانتز« وزير جنگ رژيم صهیونیســتی هم 
در واکنش به اين اختلافات داخلی گفت: »دولت 
اسرائیل مســئولانه و با قاطعیت و با هدف حفظ 
منافع کشور اسرائیل و مردم يهود اداره می شود. 
تنها کسی که می تواند درباره مسائل امنیتی با سر 
و صدا و حاشیه سازی صحبت کند، نتانیاهو است«.

روز سه شنبه نیز »اسحاق هرتزوگ« رئیس رژيم 
صهیونیســتی درباره تنش های پیش آمده بین 
مســکو و تل آويو اذعان کرد که بهتر است درباره 
»آژانس يهود« ســکوت کنند و نمی توان درباره 

همه رخداد ها صحبت کرد.
4. وای نت، وبگاه روزنامه عبــری زبان يديعوت 
آحارونــوت اعــلام کــرد کــه گفت وگوهای 
ديپلماتیکی میان مسکو و دولت تل آويو با هدف 
رفع تیرگی روابط میان روســیه و اسرائیل درپی 
تصمیم وزارت دادگستری روسیه درباره آژانس 
يهود در جريان اســت. وای نت در ايــن باره به 
مذاکرات محرمانه ای اشاره کرد که طی آن مسکو 
پیام های اطمینان بخشی به تل آويو ارسال کرده 
است. طبق اين گزارش، روسیه به مقامات اسرائیل 

اعلام کرده اســت روابط سیاسی میان دو طرف 
بحرانی نیســت و نبايد به موضوع آژانس يهود با 
اين ديد نگاه کرد؛ چراکه اين مســئله صرفا يک 
موضوع حقوقی است. اين وبگاه همچنین نوشت؛ 
اسرائیل نیز به نوبه خود پیام های اطمینان بخشی 
به روسیه ارسال و تاکید کرده است که مشتاقانه 
منتظر حل بحــران و کاهش تنش اســت. اين 
رســانه در ادامه به نقل از يک مقام صهیونیست 
آورده اســت: در نهايت راه حلی برای پايان دادن 
به بحران آژانس پیدا می شود، اما اين بدان معنا 
نیســت که بحران با روســیه به همین جا ختم 
می شود. اين بحران میان روســیه و غرب است. 
اســرائیل بخشی از غرب اســت. آژانس يهود در 
روسیه به عنوان يک سازمان مشکل ساز و مسئول 
فرار مغزها از روسیه تلقی می شود و اين نبايد به 
موضع اسرائیل درقبال جنگ روسیه در اوکراين 
ارتباط داده شــود. در ادامه تیرگی روابط میان 
روسیه و اســرائیل، وزارت دادگســتری روسیه 
جمعه دادخواســت انحلال آژانس يهود را ارائه 
کرد.  آژانس يهود يک سازمان غیرانتفاعی است 
که مهاجرت يهوديان به اراضی اشغالی را ترويج 

می کند.

روسیه به هواپیمای اسرائیلی، اس-300 شلیک کرده است 
روایت هایی جدید از به هم خوردن رابطه روسیه و اسرائیل
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

1     قتل دکتر باستانی توسط قاتلان اجیر شده

حکم قصاص و زندان عاملان شلیک خونین به مشاور عالی بیمارستان فیروزگر 
در ديوان عالی کشور مهر تايید خورد و قطعی شــد. اما حکم تبرئه زن آشنا 
به دنبال فرجام خواهی وکیل اولیای دم، در ديوان عالی کشور تحت رسیدگی 
قرار دارد. اين آخريــن اطلاعات درباره پرونده قتل دکتر محمود باســتانی، 
پزشک سرشناس و مشــاور عالی بیمارســتان فیروزگر تهران است که در 
62 سالگی به قتل رسید. ساعت 10 و 30 دقیقه شامگاه 23 فروردين ماه سال 
۹۸ صدای شلیک چند گلوله در خیابان ظفر پیچید و دو مرد مسلح بلافاصله 
از آپارتمانی خارج شده، سوار ماشــین همدستشان شدند و گريختند. دکتر 
باستانی قربانی نقشه اشتباهی شد. در واقع او به جای همسرش قربانی شد. 
در اين پرونده زن جوان با اجیر کردن چهار مرد دستور قتل پزشک سرشناس 
و همســرش را که خواهرشــوهر ســابق وی بود، صادر کرده و می خواست 
مادرشوهر سابقش را هم بکشــد که ناکام ماند. در واقع همسر برادرزن دکتر 
باستانی که به تازگی جدا شده بودند، قصد انتقام از خواهر همسر سابقش را 
داشت. همسر باستانی درباره روز حادثه در دادگاه گفت: »من و همسرم در 
خانه تنها بوديم که صدای زنگ در شنیده شــد و مردی که لباس آبی بر تن 
داشت، خودش را مامور سازمان آب معرفی کرد. همسرم در را برايش باز کرد 
اما دو مرد جوان به داخل خانه حمله ور شــدند و به همسرم شوکر زدند. آنها 
با همسرم درگیر شدند و همســرم روی مبل افتاد که با تهديد مرا به داخل 
اتاق بردند و از من خواســتند تا جعبه جواهرات را به آنها بدهم. من ترسیده 
بودم و جواهراتم را به آنها دادم. همان موقع همســرم مقابل در رفته بود تا از 
همسايه کمک بگیرد که مردان مسلح با او درگیر شدند و با شلیک گلوله او را 
در پاگرد ساختمان کشتند.« وقتی هر چهار متهم بازداشت شدند در نخستین 
بازجويی ها اعتراف کردند که از سوی فريبا و در ازای دريافت 30 میلیون تومان 
اجیر شده اند تا خواهر شوهر و مادر شــوهر او را به قتل برسانند. اما فريبا در 
دادگاه گفت: من چنین کاری نکردم. 14 سال است که مادرشوهرم را نديده ام و 
هیچ رابطه ای با آن ها نداشتم چرا بخواهم آنها را بکشم! اگرچه متهمان اعتراف 
کردند او به آنها دستور قتل داده است و اين پرونده همچنان در جريان است.

2     زنی که برای قتل شوهرش قاتل اجیر کرد

»من و شوهرم سال هاست که با يکديگر زندگی می کنیم و 3 فرزند داريم. اما 
بر سر مالکیت خانه با هم اختلاف داشتیم. سند خانه به نام من بود، اما او اصرار 
می کرد که بايد به نام خودش شــود.« آذرماه سال گذشته يکی از همسايه ها 
در محله محلاتی با پلیس تماس گرفت و گفت در خانه همســايه بین زن و 
شوهر جر و بحث بوده بعد هم يک فرش که انگار چیزی درونش است از خانه 
خارج کرده اند. زن وقتی ماموران آمدند بازداشت و اعتراف کرد: بر سر مالکیت 
سند خانه اختلاف داشــتیم ماجرا را به برادر و پسردايی ام گفتم تا شوهرم را 
گوشمالی بدهند. آن روز پسردايی ام و دوستش به خانه مان آمدند و من بچه ها 
را به اتاق ديگری بردم. آنها سراغ شــوهرم رفتند و بعد از چند دقیقه گفتند 
که او کشته شده است. در ادامه جسد شوهرم را داخل يک فرش پیچیدند و 
با خودشان بردند. اين زن قبلا هم به فردی 50 میلیون داده بود تا شوهرش 
را بکشد اما فرد با پول ها فرار کرده بود. بعد از کشــف جسد مرد خانواده در 
شهريار، همسر او، پسردايی و دوســت صمیمی اش بازداشت شدند و پرونده 

در جريان است.

3     قتل مرد ثروتمند؛ قاتلان توسط یک تاجر اجیر شده بودند

ساعت 21 شــامگاه يکشنبه بیســت ونهم خردادماه امســال گزارش قتل 
مسلحانه ای در حوالی پاسداران تهران گزارش شد. مقتول مردی 64 ساله بود 
و زمانی که پشت فرمان خودروی 207 خود بوده تا وارد پارکینگ خانه اش 
شود، هدف شــلیک يک گلوله به  ســر قرار گرفته و جان باخته بود. مقتول 
تاجر لاستیک خودروهای سنگین بوده و گلوله پس از عبور از شیشه پنجره 
جلو به شقیقه وی برخورد کرده بود. در ادامه، تیم جنايی به بررسی تصاوير 
دوربین مداربسته پرداخت که معلوم شد عاملان شلیک مرگبار دو نفر بودند 
که صورت خود را پوشانده و از ساعتی قبل به کمین مرد تاجر در آن محدوده 

پرســه زده و پس از شــلیک مرگبار نیز گريخته بودند. کارآگاهان حدس 
می زدند مقتول قربانی يک انتقام شده است. به همین علت بررسی ها روی 
آشنايان وی متمرکز شد تا اينکه ردپای يک تاجر افغان به دست آمد. مقتول 
از مدتی قبل با اين تاجر افغان بر سر 400 هزار دلار دچار اختلاف مالی شده 
بود. علاوه بر اين يک زمین چند هزار متری در اطراف تهران وجود داشت که 
مقتول و تاجر افغان بر سر تقسیم آن نیز دچار مشکل شده بودند. همه اينها 
نشان می داد که پشت پرده جنايت مسلحانه در پاسداران تاجر افغانستانی 
است. چند روز بعد از حادثه قاتلان دستگیر شدند. يکی از آنها گفت: مقتول 
از مدت ها قبل با مردی به نام شیراحمد که از بازرگانان ثروتمند افغانستانی 
بود مراوده های کاری و مالی داشت. هر دو تاجر لاستیک خودروهای سنگین 
بودند اما چند وقت قبــل تاجر ايرانی 400 هزار دلار به شــیر احمد داد که 
شیراحمد ديگر آن را برنگرداند. مقتول سعی داشت به جای اين پول، زمینی 
را که با تاجر افغان به صورت شريکی در اطراف تهران خريده بودند تصاحب 
کند و اختلاف آنها ادامه داشت تا اينکه چند وقت پیش چند نفر در افغانستان 
به خانه خانواده شیراحمد يورش بردند و آنجا را تخريب کردند. تاجر افغان 
تصور می کرد مهاجمان از ســوی تاجر ايرانی اجیر شده بودند. برای همین 
چند روز قبل سراغ ما آمد و خواست تا برای انتقام جويی يک گلوله به سمت 
تاجر ايرانی شلیک کنیم. برای اين کار دستمزد 100 میلیون تومانی و يک 
کلت کمری به ما داد و ما چند روز قبل برای اجرای نقشه به مقابل محل کار 
مقتول رفتیم. او و شــريکش همزمان از محل کارشان بیرون آمدند و پشت 
فرمان ماشین خود نشستند. ما به اشــتباه شريک او را هدف تیراندازی قرار 
داديم، چون او هم ماشین پژو داشت. بعد از آن اتفاق، شیراحمد به ما زنگ 
زد و گفت فرد را اشتباهی زده ايد اما خوشــبختانه او زنده است. پس از آن 
چند شب قبل مقابل خانه تاجر ايرانی به کمین نشستیم. حتی ماشین را هم 
شیراحمد در اختیارمان قرار داده بود که چند کوچه آن طرف تر پارک کرده 
بوديم. آن شب وقتی تاجر ايرانی رسید و می خواســت وارد خانه شود او را 
هدف گلوله قرارداديم اما تصورش را نمی کرديم که به اين سرعت شناسايی و 
دستگیر شويم. قرار بود به زودی از ايران خارج شويم، اما نقشه فرارمان ناکام 

ماند و گیر افتاديم.

4     قتل با پیشنهاد دو میلیارد تومان!

پسر جوانی که در درگیری ســعادت آباد تهران بین سرنشینان دو خودروی 
خارجی با شلیک گلوله مجروح شده بود، در بیمارستان درگذشت و با اعتراف 
ضارب او به اينکه برای اين کار اجیر شده و دستمزد میلیاردی گرفته است، 
ماجرا وارد فاز جديدی شد. ماجرا به تابستان سال ۹۹ بازمی گردد و فیلم اين 
درگیری در فضای مجازی وايرال شد. سرنشینان دو خودروی سوناتا و جک 
مشکی با هم در محله سعادت آباد تهران درگیر شده و اين درگیری با مجروح 
شدن راننده ســوناتا پايان يافت. بررسی های پلیسی نشان می داد که مقتول 
به نام فرامرز با دو برادر که در کار خريد و فروش مواد مخدر و ساکن اسلامشهر 
بودند اختلاف داشته است. در ادامه مشخص شــد فرامرز نمايشگاه خودرو 
داشته و مدتی قبل با دختر جوانی به نام فرنوش آشنا شده بود اما اين دوستی 
زمان زيادی طول نکشــید و به خاطر اختلافاتی که بین فرنوش و فرامرز رخ 
داد دختر جوان با او قطع رابطه کرد.اما اين پايان ماجرا نبود چراکه مدتی بعد 
فرامرز متوجه شد دختر مورد علاقه اش با جوانی به نام میلاد- يکی از متهمان 
اصلی اين پرونده- دوست شده است. فرامرز در ادامه متوجه شد که فرنوش 
به جشن تولد میلاد در فشم رفته اســت. بنابراين به همراه دوستانش راهی 
فشم شــد اما وقتی دختر مورد علاقه اش را همراه میلاد ديد با عصبانیت او و 
برادرش را تهديد کرد و به آنها گفت به زودی از شما انتقام می گیرم. تهديدهای 
فرامرز باعث درگیری بین آنها شــد و در اين درگیری برادر میلاد با چاقو از 
ناحیه دست زخمی شد. میلاد و برادرش که کینه فرامرز را به دل گرفته بودند 
و نمی توانستند تهديد او را فراموش کنند، نقشــه قتل او را کشیدند. آنها به 
سراغ خلافکار سابقه داری به نام اردشیر می روند که کلکسیونی از جرايم را در 
پرونده خود دارد.طبق توافق دو برادر با اردشیر، قرار می شود که مرد خلافکار 
در ازای دريافت 2 میلیارد تومان فرامرز را به قتل برساند. حتی دو برادر مبلغی 
را به عنوان پیش پرداخت به اردشــیر می دهند و قرار بود مابقی پول را بعد از 
قتل فرامرز پرداخت کنند. در يک دوئل يا قرار دعوا فرامرز با شــلیک گلوله 
اردشیر زخمی شده و در بیمارســتان فوت می کند. اين پرونده همچنان در 

جريان است. 

5     اجیر کردن دو قاتل با 10 میلیون تومان

زن جوان وقتی شوهرش بر سرش هوو آورد، نقشه قتل او را کشید و با پرداخت 
10 میلیون تومان به دو پسرعمو از آنها خواست شوهرش را به قتل برسانند 
اما عاملان اين جنايت خیلی زود دســتگیر شــدند. ماجرا در بهار 1400 در 
مشهد اتفاق می افتد وقتی مرد ازدواج دوم می کند. زن هم از سر لجبازی در 
يک گروه با مردی آشنا شده و بعد برای انتقام گیری درخواست قتل شوهرش 
را می کند که مرد، پســرعمويش را هم همراه خود می کند. آنها يک روز که 
زن خانه نبود به پشت بام رفته و مرد را به قتل می رسانند. هر سه نفر در حال 

حاضر در بازداشت هستند. 

مرور پرونده
قاتلان اجیر شده

حکایت کسانی که پول می گیرند تا آدم بکشند!
سارا غضنفری|     حکایت افرادی که اجیر می شوند تا آدمی را به قتل برسانند؛ شــاید اصلا ندانند بین کسی که دستور قتل داده و مقتول، چه 
مناسباتی در کار بوده اما آنها فقط پول شان را می گیرند و به قول خودشان کارشان را انجام می دهند. اما نکته عجیب داستان اینجاست این افراد 
فکر می کنند هرگز به دام نمی افتند و دستگیر نمی شوند و یا شاید چون کسی دیگر دستور قتل داده پس اینها محکوم نمی شوند. از سوی دیگر، 
افرادی که اقدام به اجیر کردن فرد یا افرادی می کنند تا کسی را به قتل برسانند نیز فکر می کنند خب ما که نقشی در این قتل نداشتیم و حکمی نیز 
متوجه ما نخواهد بود. اما در قانون به صراحت اعلام شده اجیر کردن قاتل یا معاونت در قتل و یا مباشر جرم به کسی می گویند که فعل اصلی جرم 
را مرتکب نگردیده است ولی تا حدی باعث وقوع آن شده است. طبق قانون کسی که قتل را انجام دهد قاتل و کسی که دستور قتل بدهد، معاونت 

در قتل دارد. در این گزارش پنج پرونده جنایی قاتلانی که اجیر شده اند را مورد بررسی قرار می دهیم.  سیدجلال موسوی، مديرکل يکی از دفاتر دبیرخانه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی جزئیاتی از دهک های 
درآمدی، مدرسه ها و استان محل زندگی قبول شدگان 
در دانشگاه های رده بالا ايران اعلام کرده است. بخشی 

از آمارهای او را می خوانیم.
 در ورودی گــروه فنی ومهندســی دانشــگاه 
صنعتی شريف 55.1 درصد فقط از يک دهک يعنی 
دهک دهم هســتند. بعد آن طــرف دهک يکم صفر 
درصد، دهک دوم سه نفر! مقايسه کنید با دهک دهم 

که 351 نفر هستند و اين فاصله خیلی زياد است.
در واقع معیار دهک دهم اين است که هزينه خانواده 
معمولی طــی يک ماه بالای بیســت و پنج ويا حتی 
سی میلیون تومان باشد. در بهار 1401 درآمد دهک 
دهم به 10میلیون تومان برای هــر نفر تخمین زده 

شده است.
اگر بخواهیم به نسبت رشته در موضوع وضعیت 
قبولی در رتبه های زير 3 هزار نفر نگاه کنیم، باز هم 
دست برتر برای سه دهک آخر است. به طوری که در 
رشته های پزشکی، داروسازی و دندانپزشکی حدود 
56درصد تنها از متعلقین به دهک دهم قبول شدند. 
يعنی از ثروتمندترين طبقه اجتماعی.  از مجموع سه 
هزار و 211 نفر که در اين رشته ها قبول شدند، هزار و 
۸06 نفر تنها دهک دهم بوده اند، درحالی که از دهک 
اول تنها سه نفر و اين میزان در دهک دوم به 11 نفر 
می رسد. اين نشان از اختلاف بسیار زياد بین دهک ها 
برای ورود به دانشگاه است. در رشته کامپیوتر هم از 
میان 662 نفری که توانستند در اين رشته رتبه زير 
3هزار نفر را به دست بیاورند، 411 نفرشان دهک دهم 
بوده اند و از دهک اول و دوم حتی يک نفر قبول نشده 
و تنها 7 نفر از دهک سوم توانسته اند در اين رشته قبول 
شوند. شايد عنوان شود که در رشته هايی مانند پزشکی 
يا کامپیوتر رقابت بسیار ســنگین است، اما در علوم 
انسانی هم همین مسئله را شاهد هستیم. به طوری که 
از میــان 2۸1 داوطلــب زير ســه هزار که رشــته 
روان شناســی را انتخاب کرده اند، 135 نفرشان در 
دهک دهم قرار می گیرند و از دهک اول هیچ داوطلبی 
نداشتیم. از دهک دوم نیز سه نفر و از دهک سوم نیز 5 

نفر داشتیم.

ما قبولی زير 3هــزار نفر نخســت در پنج گروه 
رياضی، انســانی، تجربی، زبان و هنــر را که حدود 
13000 بودنــد، بررســی کرديم. کــد ملی برخی 
مخدوش بود و ما به حدود 12 هزار نفر رسیديم. از اين 
تعداد، 37 درصد اســتعداد درخشــان، 22 درصد 
نمونه دولتی، 1۹ درصد غیردولتی و 12 درصد دولتی 
هســتند. هیات امنايی 5/5 و مدارس شــاهد هم 2 
درصد. البته اين آمار خطايی دارد که ما نســبت به 
تعدادکل دانش آموزان آن نوع مدارس مقايسه نکرديم 
و کلیت کار است. اما در دهک ها اين خطا نیست. چون 

10 دهک به صورت مساوی هستند.
يکی ديگر از مســائلی که نشان می دهد وضعیت 
ورود قشر های مختلف به دانشگاه ها چگونه است، نگاه 
آماری به منطقه آموزشی اســت. در همین میان از 
منطقه 6 تهران در رشــته علوم انسانی ۹1 نفر، علوم 
تجربی 66، علوم رياضــی 251، زبان خارجی 120 و 
هنر ۸5 نفر داشــتیم که درمجموع 623 نفر از کل 
داوطلبانی که زير رتبه 3هزار داشــتند، مختص اين 

منطقه است و سهم 5.04 درصدی را شامل می شود.
بعد از آن منطقه 2 تهران قرار دارد که در علوم انسانی 
115 نفر، تجربی 35، رياضی 1۹5، زبان خارجی 11۸ 
و هنر 7۸ نفر را شامل می شد. يعنی درمجموع 544 
نفر که سهم 4.40 درصدی از رتبه های زير 3 را به خود 

اختصاص داده است.
موضوع زمانی جالب تر می شــود که سه رتبه بندی 
نیــز در اختیار مناطــق مختلف تهران بوده اســت. 
به طوری کــه منطقه يک تهــران در گروه های علوم 
انســانی، تجربی و رياضی به ترتیب 76، 55 و 176 
نفر را داشته است. همچنین از اين منطقه 11۸ نفر 
در زبان خارجی و ۹2 نفــر در هنر جزء رتبه های زير 
3هزار نفر بوده که نشــان از ســهم 4.1۸ درصدی و 

517 نفری دارد.
منطقه 3 آموزشی شــهر تهران هم توانسته در علوم 
انســانی 55، تجربی 21، رياضی 144 نفــر و زبان 
خارجی و هنر به ترتیب 100 و 5۸ نفــر را در میان 
رتبه های زير 3هزار نفر داشته باشد. يعنی درمجموع 
از اين منطقه 3۸۸ نفر در میــان برترين های کنکور 
داشتیم که سهم 3.14درصدی را نشان می دهد. بعد 
از آن ها هم دانش آموزان منطقه 4 تهران جزو مناطقی 
هستند که بیشترين آمار را در میان 3هزار نفر اول به 
خود اختصاص دادند، به طوری که در علوم انسانی 46 

داوطلب، تجربی 16 و رياضــی 115را از اين منطقه 
داشتیم. همچنین در گروه زبان نیز 60 و هنر هم 5۸ 
را داريم که نشان از سهم 2.3۹درصدی دارد. تازه بعد 
از پنج رتبه اول، ناحیه 4 مشهد را داريم که سهم 2.2۸ 

درصدی با 2۹4 داوطلب را دارد.
در جدول ديگری تناســب اســتان ها در معدل 
کتبی برتر بررسی شده است. معدل کتبی برتر 1۹ تا 
20 تعريف شده است. در ســال تحصیلی 13۹۹-

1400 در کســب رتبه برتر کنکور و داوطلبان سه 
رشته اصلی بررسی شــدند. ما برای برش نمونه از 
اســتان های دارای بالاترين نرخ محرومیت اگر نگاه 
کنیم اين ضريــب نمره در خراســان جنوبی 1.۸2 
است، اما نمره مبتنی بر کنکور اين افراد 1.2۸ است. 
يعنی نمره نهايی آن ها بســیار بیشتر است. مثلا در 
سیستان و بلوچستان که بدترين شرايط را دارد اين 
عدد 0.۸۸ اســت. عدد نرمال، عدد يک است. اما در 
همین استان وقتی به کنکور می رسیم 0.16 است. 
يعنی اگر پذيرش مبتنی بر ســوابق تحصیلی بشود 
بیشتر به نفع شان است. چون کلاس کنکور ندارند و 

درنهايت مدرسه است.

 در حالی که ۳۵۱ نفر از قبولی های شریف از دهک ده هستند سهم دهک یک صفر است
 بیشترین قبولی ها از کدام مدرسه ها هستند؟

     تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول
اين بار نه خود طرح، بلکه شیوه اجرای آن صدای 
منتقدان را درآورد. امتیاز تاهل و فرزند داشــتن 
به سیســتم جذب اســتادان، آزمون های جذب 
آموزش و پرورش و بعد آزمون های اســتخدامی 
کشور رسید. همچنین وام های فرزندآوری، فروش 
خودرو با قیمت دولتی و وام مســکن هم از سوی 
دولت کلید خورد. هرچند گروهی اين امتیازات را 
براي باز شدن قفل روند نزولی جمعیت در ايران و 
جلوگیری از سقوط به سمت دره پیرشدن جمعی 

لازم می دانستند. 
همین روزهای اخیر بیش از 50 تشکل علمی 
پزشــکی بــا نوشــتن نامــه ای، خواســتار لغو 
دستورالعمل غربالگری ناهنجاری جنین شدند. 
اساتید زيادی که در مرحله جذب به عنوان هیات 
علمی بودند هم به امتیاز قائل شدن برای استادان 

دارای فرزند در اينستاگرام واکنش نشان دادند. 

2   اینترنت 
 اواخر تیر ماه کاربــران  اينترنت خبــر دادند که 
تنظیمات آنها روی حالت search   safeرفته. 
اين تنظیمات را گوگل برای اين درست کرده بود 
که والدين روی گوگل کروم فرزندانشــان اعمال 
کنند که با جســت و جو به محتوای پورنوگرافیک 
و خشــونت آمیز راه پیدا نکنند. شرکت ارتباطات 
زيرساخت ايران که همان وزارت ارتباطات است، 
اين تنظیمات را به همه مردم تســری داد و با اين 
کار موتورهای جســت و جو برای همه مردم فقط 
محدود به برخی نتايج شد. اول همه تصور کردند 
که اين ماجرا اتفاقی يا موقتی است اما بعد از 14 
روز سکوت خبری، عیسی زارع پور، وزير ارتباطات 
از آن دفاع کــرد و گفت اين تصمیــم را به اصرار 
والدين انجام داده. دو روز قبل مدير روابط عمومی 
اين وزارتخانه برای اجرای همین کار يکجورهايی 
رای گیری برگزار کرده بود که 70 درصد به آن رای 
منفی دادند ولی مهدی سالم آن را از توئیتر حذف 
کرد و گفت به زودی وزارت ارتباطات تصمیم هايش 
را در همین زمینــه امن شــدن اينترنت خواهد 
گرفت. اين تصمیم البته طرفدارانی هم داشت که 

به نظر می رسد در اقلیت قرار گرفته اند.

3   کنسرت و پلتفرم های نمایش خانگی 
شبکه نمايش خانگی اين روزها آنقدر مخاطب 
دارد که به يک رســانه تاثیرگذار در سطح جامعه 
بدل شــده اند. نوعی مشــارکت مثبــت بخش 
خصوصی در عرصه رسانه و سرگرمی تصويری. در 
دولت سیزدهم، ساترا )وابســته به صدا و سیما ( 

قدرت بیشتری برای نظارت بر محتوای محصولات 
شبکه نمايش خانگی  پیدا کرد و وزارت ارشاد هم 
برخلاف قبل بــا اين قدرت ســاترا  کنــار آمد. 
همچنین ساترا دستورالعمل های جديدی صادر 
کرد که نشــان می داد از همان اول با سنبه پر زور 
وارد شده است. اختلاف میان ســاترا و پلتفرم ها 
بسیار زود آشــکار شــد. به علت نیاز شديد اين 
پلتفرم ها به بارگذاری سريع برنامه ها و سريال ها و 
نمايش هايشان و کندی و احتیاط بیش از حد ساترا 
که حتی اعتراض روزنامه های اصولگرا را نیز بلند 
کرده بود. مديران شبکه های خانگی از طولانی تر 
شــدن فرآيند نمايش و ممیزی هــای اين نهاد 
شکايت کردند. آخرين خبر شبکه نمايش خانگی 
اين بوده که ســاترا اعلام کرده ممکن است اصلا 
مجوز نماوا و فیلیمو را به خاطر همین اختلاف ها 

لغو کند.که البته بعید است. 
آخرين اتفاقی کــه در حــوزه فرهنگ و هنر 
مخاطبان خاص خودش را به واکنش واداشــت، 
ممنوعیت دو کنسرت در اهواز و يکی در همدان 
بود. روز اجرای سیروان خسروی در اهواز، گروهی 
از افراد خوانده شدند، با وانت مقابل سالن سینما 
تجمع کردند و دردسرهايی برای آنهايی که قصد 
ورود به سالن داشتند درست کردند. به هر زحمتی 
بود سانس اول برگزار شد اما شورای تامین از آن 
روز مجوز کنســرت ســیروان و کنسرت سهراب 
پاکزاد را لغو کرد. دو روز پیش هم »پرواز همای« 
قرار بود در همدان اجرا داشته باشد که باز هم لغو 
مجوز باعث رنجش گروهی از مخاطبان حوزه هنر 
شــد. اين حرکت فراقانونی در مقابل يک برنامه 
مجوز دار موجــب واکنش هايــی در بدنه طبقه 

متوسط ايرانی شد. 

4   گشت امنیت اخلاقی
نحوه اجرای طــرح عفاف و حجــاب که دهه 
هشتاد تصويب شــد، حالا به شکل گشت امنیت 
اخلاقی  منجر به تعارض هايی در اين مدت شده. 
چه اتفاقی از دو ماه گذشته رخ داده است؟ وزارت 
کشور اخیرا خبر از شــروع طرحی به نام عفاف و 
حجاب داد که مديريت آن به ستاد امر به معروف 
هر استان واگذار شد. قرار شد اين طرح از حجاب 
کارمندان دولتی شــروع شــود. خراسان رضوی 
اولین استانی بود که شروع کار را بر عهده گرفت و 
دبیر آن گفت در اين استان 10۸ تیم به بازرسی 

عفاف در ادارات پرداخته اند. 
همزمان با اين خبرها بود که يک ويدئو مربوط 
به برخورد گشت امنیت اخلاقی با يک مادر و دختر 
در شــهرک غرب واکنش های خشمگینانه ای به 

دنبال داشــت که  با اعتراض مقامات رسمی هم 
روبه رو شد. بسیاری از افراد، حتی دبیر ستاد امر به 
معروف اصفهان يا دبیر گام دوم خراســان رضوی 
مخالفتشان را با اين برخوردها نشان دادند و گفتند 
گشت ارشاد اثرگذار نیست. پلیس خبر داد که از 
آن مادر دلجويی کرده و حسن موسوی تبريزی، 
دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم 
هم به نحوه برخوردهــا انتقاد کرد و گفت اين کار 

تخم نفرت را در دل جوان ها می کارد.
يکی ديگر از نقاط محل تعارض درباره گشت 
امنیت اخلاقی هم فعالیــت زنان محجبه  مخالف 
گشت ارشاد بود که اين فعالیت در اينستاگرام با 
اظهار نظرهــای تنــد برخی ائمه جمعــه، وحید 
يامین پور، رحیم  پورازغــدی و مخالفان اصولگرا 

روبه رو شد. 

5   کشتار سگ ها
اگر قرار باشد روی يک مسئله دست بگذاريم که 
عدم توافق بر سر آن، ربطی به جهت گیری سیاسی 
و مذهبی ندارد، مسئله ســگ گردانی و غذا دادن 
به سگ هاســت. اول ممنوعیت ســگ گردانی در 
پارک ها سال پیش در شــورای شهر تصويب شد 
که به خودی خود بــرای عصبانیت يک قشــر از 
دلباختگان حیوانات خانگی کافی بود. همزمان با 
خبرهای گاز گرفتگی کودکان در حاشیه شهرها از 
سوی سگ های وحشی، دو موضوع سگ گردانی و 
غذا دادن به سگ های وحشی، با يکديگر تداخل 
پیدا کرد و بعد از مرگ دختر شــش ساله قمی به 
همین علت حساسیت ها به سگ ها  اعم از وحشی و 
اهلی بیشتر شد. بعد از آن فرمانده نیروی انتظامی 
پايتخت از ممنوعیت ورود ســگ  به پارک ها خبر 
داد و يک  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس هم 
گفت متقاضیان نگهداری سگ بايد مجوز بگیرند. 
مهم ترين اتفاقی که واکنش گروهی از فعالان 
حوزه حیوانات را به دنبال داشت همین هفته رخ 
داد. روز دوشــنبه ٣ مــرداد نقاهتــگاه و مرکز 
عقیم ســازی گندک در نزديکی دماوند، از کشتار 
بیش از ١6٠٠ ســگ خبر داد. پخــش اين خبر 
واکنش های زيادی را به همراه آورد. در ويدئوهايی 
که کنشگران حقوق حیوانات از اين واقعه منتشر 
کرده اند، لاشه ده  ها سگ  ديده می شود که مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته اند. در اين نقاهتگاه قرار 
بوده خدماتی ماننــد زنده گیــری، انگل زدايی، 
عقیم سازی و در نهايت رهاسازی سگ های بدون 
صاحب فراهم شــود. ماجرا دو روز بعد تکذيب و 
گفته شد که تعداد کل سگ های اين مرکز 400 

قلاده بیشتر نبوده.

طبقه متوسط  و پنج نقطه اصطکاک! 
در ماه های اخیر پنج تصمیم منتسب به دولت منجر به  واکنش هایی در طبقه متوسط شده است

دانشگاه های خوب برای پولدارها

  در رشته های پزشکی، داروسازی 
و دندانپزشکی حدود ۵۶درصد 

تنها از متعلقین به دهک دهم قبول 
شدند. یعنی از ثروتمندترین طبقه 
اجتماعی.  از مجموع سه هزار و ۲۱۱ 

نفر که در این رشته ها قبول شدند

   منطقه یک تهران در گروه های 
علوم انسانی، تجربی و ریاضی به 

ترتیب ۷۶، ۵۵ و ۱۷۶ نفر را داشته 
است. همچنین از این منطقه ۱۱۸ نفر 
در زبان خارجی و ۹۲ نفر در هنر جزء 

رتبه های زیر ۳هزار نفر بود

 ۳۷ درصد از  قبول شدگان  
استعداد درخشان، ۲۲ درصد 

نمونه دولتی، ۱۹ درصد غیردولتی 
و ۱۲ درصد دولتی هستند. 

هیات امنایی ۵/۵ و مدارس شاهد 
هم ۲ درصد

کته
ن
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در ستایش از استاد کهنه کار 
درباره قطر و سفر ، سینمای کیمیایی و روزی روزگاری مریخ

  سایت نگار

گلشن معنا، برادر لیلا، خبرنگار روسی، پارک پرواز
    بخشی از مطلب بلندی که در عصر ايران منتشر شده است:  عکس جنجالی 
مصاحبه وزیر ارتباطات با خبرنگار روســی، مرا به یاد خاطره ای از سفر به مسکو در 
شهریور 93 انداخت. بعد از نشست خبری ظریف و لاوروف وزیران خارجه ایران و 
روسیه، خبرنگار خانم شبکه پرس تی وی صداوسیما که مانند بقیه خبرنگاران روس 
و خارجی، بدون حجاب بود؛ برای ارائه گزارش مقابــل دوربین رفت اما قبل از آن، 
روسری کوچکی به سر کرد؛ دو ساق بند مشکی به دست کرد و ساق دستان خود را 

تا مچ کاملا پوشاند.
ســپس مقابل دوربین قرار گرفت و گزارش ارائه کرد. بعد از گزارش هم روسری را 
برداشت و ساق های مشکی را هم از دستانش کند و تمام.گزارشگران زن شبکه پرس 
تی وی و العالم )دو شبکه خبری انگلیسی زبان و عربی زبان صداوسیما( با حجاب 
مقابل دوربین حاضر می شوند اما بخشی از آنها واقعا محجبه هستند و برخی دیگر 
محجبه نیستند بلکه تنها مقابل دوربین و هنگام تهیه گزارش، حجاب بر سر می کنند 
یعنی تنها برای مدیران شبکه حجاب به سر می کنند نه به دلیل اعتقاد واقعی ذهنی 

به حجاب اسلامی و نوعی صحنه آرایی برقرار است.

    بنا به  گزارش ایلنا، هفته گذشته زوج جوانی با مراجعه به کلانتری از ربوده شدن 
پسر 9 ساله خود خبر دادند. این اتفاق در حالی رخ داد که پسر 9 ساله به آموزشگاه 

زبان رفته و قرار شد با سرویس اینترنتی به خانه برگردد.
مادرش زمان بازگشت او مقابل خانه در انتظار پسر ایســتاد اما هرچه منتظر ماند 
خبری از پسرش نشد. اینها در حالی است که راننده در پی تماس مادر این پسر به او 
گفت که پسرش را مقابل خانه پیاده کرده است. این ادعای راننده باعث نگرانی بیشتر 

خانواده و شکایت از راننده شد.
ساعاتی بعد راننده خودرو شناسایی و دستگیر شد و در بازجویی به اقدامات خود و 

ضرب و جرح کودک 9 ساله و رها کردن او در حاشیه شهر یزد اعتراف کرد.
مأموران پلیس توانستند ســاعاتی بعد کودک مصدوم و بی حال را پیدا کنند ولی 
متاسفانه این پسر 9 ساله به  دلیل ضرب و جرح شدید از سوی راننده دچار شکستگی 
جمجمه شد. تلاش به موقع مأموران پلیس، مانع مرگ این کودک شد و این کودک 

برای اقدامات درمانی به عوامل اورژانس و کادر درمان تحویل داده شد.

     سامانه نمایش آنلاین دیزنی پلاس متعلق به کمپانی دیزنی چند فیلم با درجه 
سنی »R« )محدود( شامل فیلم های »ددپول«، »ددپول ۲« و »لوگان« را در اختیار 
مخاطبان خود قرار داد؛ فیلم هایی که پر از خشونت، مضامین مربوط به بزرگسالان، 
فحاشی، برهنگی و مصرف الکل است که برای کاربران کودک به هیچ عنوان مناسب 
نیســت. شــورای تلویزیون والدین )PTC( در آمریکا با انتقاد شدید نسبت به این 
اقدام دیزنی پلاس  در بیانیه ای اعلام کرد که دیزنی پلاس در سال ۲۰۱9 قول داده 
فیلم هایی با درجه سنی نهایتا بزرگسال را عرضه کند اما با تصمیم اخیر خود، قولش 
 )Disney+( را به بدترین شکل زیر پا گذاشت. سامانه نمایش آنلاین دیزنی پلاس
در ســال ۲۰۱9 آغاز به کار کرد و تمرکز خود را بر روی ارائه محصولاتی خانوادگی 
با درجه G )عمومی( و PG )با نظارت والدین( گذاشت و با این رویکرد موفق عمل 
کرد و ۱۴۰ میلیون مشترک را در کمتر از ســه سال جذب کرد اما حالا در رقابت با 
سرویس هایی چون نتفلیکس و دیگر رقبا تلاش کرده محتوایی فراتر از وعده های 
خانواده محورش را هم عرضه کند. بسیاری از کاربران سامانه نمایش دیزنی پلاس 
از این پس باید از تنظیمات و کنترل های خاص برای عدم نمایش محتوای نامناسب 

برای کودکان خود استفاده کنند.

    منوچهر دوایی پزشک، عضو فرهنگستان علوم پزشــکی ایران، از اعضای تیم 
پزشکی حضرت امام خمینی  و فردی که شهید چمران را بدون بی هوشی عمل کرده 
بود، دیروز دار فانی را وداع گفت. به گزارش جماران؛ استاد منوچهر دوایی پزشک 

متخصص و عضو فرهنگستان علوم پزشکی ایران در سن 86 سالگی درگذشت.
منوچهر دوایی )متولد ۱3۱۵ تهران( پزشک و عضو فرهنگستان علوم پزشکی ایران 

است. وی از اساتید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.
تخصص وی جراحی با گرایش جراحی اطفال، جراحی سرطان و جراحی دستگاه 
گوارش است. وی از سال ۱99۰ عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی است. وی 

همچنین مؤلف و مترجم چندین کتاب پزشکی است.
وی در سال ۱38۵ در همایش تقدیر از پژوهشگران برگزیده نشان دانش و پژوهش 
گرفته است. مراسم تکریم توسط بنیاد نخبگان استان خوزستان با حضور چهره های 
علمی و فرهنگی کشور، شاگردان ایشان و استعدادهای برتر در سال ۱396 برگزار 

شد و لوح ارج نامه بنیاد ملی نخبگان به ایشان اهدا شد.

    برادر علی دايی از مهدی طارمی عصبانی است:  مهدی طارمی در مصاحبه با 
عادل فردوسی پور عنوان کرد که محمد دایی برادر علی دایی او را برای پرسپولیس 
نپسندید اما خود علی دایی اصرار کرد پرسپولیس با او قرارداد ببندد. محمد دایی 

جواب طارمی را داد:
  طارمی از کجا شنیده که گفتم به درد پرسپولیس نمی خورد؟ در آستارا به طارمی 
تشر زدم و خواستم در فوتبال پر رو باشد. وقتی علی دایی بازیکنی را پسندیده من 

نمی گویم به درد نمی خورد.
  آقایان به جایی که می رسند گذشته خودشان را فراموش می کنند. اگر طارمی به 
درد نمی خورد وجودش را داشتم به علی بگویم. طارمی در این مصاحبه نشان داد 

که چه شخصیتی دارد.
  آقای طارمی تو حتی به کسی که مدیون او هستی توهین کردی. به طارمی گفتم 

پر روی فوتبالی باشد نه اخلاقی! 
  او در مورد دکتر صمد ابراهیمی که نقش اصلی را در شکوفا شدنش داشت گفت 
»آقایی به اسم ابراهیمی«! در حالی که طارمی هرچه دارد از صمد ابراهیمی است اما 

آنطور در موردش صحبت کرد.
  این رفتارها و این صحبت ها معجزه پول است. پول کاری می کند که آدم ها گذشته 
خود را فراموش کنند. برای من صحبت ها و رفتارهــای طارمی واقعا جای تعجب 

داشت و دارد.

  جام جم خاطره ای در مورد مسعود کیمیايی نقل کرده که به هرحال عجیب 
است: روزگاری بود در اوایل پیروزی انقلاب که بعضی از همین مدعیان امروز، با اکران 

فیلم ها مخالفت کرده و حتی فیلم های درحال اکران را از پرده پایین می کشیدند!
یکی از این افراد مسعود کیمیایی بود که امروز بیش از آن که به سینما و ساختار 
درست فیلم هایش دقت کند، فریاد مقابله با سانسور ســر می دهد ولی زمانی از 
پایین آورندگان فیلم های اکران به شمار می رفت! بنا بر اسناد و شواهد موجود، او 
در زمانی که به مشاورت محمدعلی نجفی )مدیریت وقت سینمای ایران در سال 
۱3۵8( منصوب شده بود، از اصلی ترین عوامل و عناصری بود که باعث شد فیلم 
»فریاد مجاهد« ساخته مهدی معدنیان به عنوان نخستین تولید سینمای پس از 
انقلاب، با همه نقاط مثبت و منفی اش، از پرده سینماهای درحال نمایش پایین 

کشیده شود.
این نکته مهم را محمدعلی نجفی در گفت و گو با جمال امید )از مورخان سینمای 
ایران( بیان کرده است. او گفته: »عجیب این است که برخلاف هدفی که در آغاز برای 

راه اندازی سینمای ایران و ایجاد امنیت شغلی با کیمیایی داشتیم، با حرکتی که وی 
انجام داد، خودش حرف هایش و حرفه اش را زیر سؤال برد و متاسفانه هدایت دهنده 
سلسله اقداماتی شد که فیلم فریاد مجاهد را )صرف نظر از پذیرش تمامیت فیلم یا 

رد آن( از پرده پایین بیاورند...«
فیلم فریاد مجاهد از نخستین تولیدات سینمای پس از انقلاب بود که توسط فیروز 
)ستار هریس داداش زاده( از بازیگران دست چندم فیلمفارسی و به کارگردانی مهدی 
معدنیان ساخته شد که پیش از انقلاب به جز چند نمایش صحنه ای، فیلمنامه فیلم 
مبتذل »کلک نزن خوشگله« را برای سعید مطلبی نوشت و در فیلم فریاد مجاهد 
قرار بود بخشی از تاریخ نهضت امام از جمله حمله به مدرسه فیضیه در سال ۱3۴۲ 
و تبعید امام و همچنین ماجراهــای پس از آن را به تصویر بکشــد اما حاصل کار، 
برداشتی سطحی از انقلاب و مبارزات مردم و رهبری آن و با همان ساختار مبتذل 

فیلمفارسی بود.
جام جم در ادامه نوشته: گرچه مسئولان ســینمایی وقت، هیچ گونه مجوزی برای 
ســاخت و تولید فیلم فریاد مجاهد صــادر نکرده بودند اما هیــچ اقدامی هم برای 
جلوگیری از نمایش آن به عمل نیاوردند و بالاخره پس از اعتراضات فراوان مردمی، 
فیلم فریاد مجاهد که از دوم شهریور ۱3۵8 اکران شده بود، از یازدهم شهریور از پرده 

پایین کشیده شد.
البته قبل از آن نیز یک شورای بررسی فیلم )مشابه شورای پروانه نمایش کنونی( 
مرکب از فیلمســازانی همچون مســعود کیمیایی، امیر نادری، کامران شیردل و 
داریوش مهرجویی و... درباره نمایش فیلم فریاد مجاهد نظر منفی ابراز داشــته و 
براساس نظر آنها، صادق قطب زاده )رئیس وقت سازمان صداوسیما که بعدا به دلیل 
شرکت در کودتای ضد انقلابی اعدام شد(، به شدت به دنبال توقیف فیلم بود. اما پس 
از مدتی و با بازبینی مجدد فیلم توسط دادستانی وقت، دوباره اجازه نمایش گرفت و 

از تاریخ 3 آبان۱3۵8 روی پرده سینماها رفت.
در آن روزها و قبل از این که طرح و برنامه ای برای ســینمای پس از انقلاب تدارک 
دیده شود، به طور ضرب الاجل تعدادی فیلم که در روزهای پیش از انقلاب ساخته 
شده ولی مجال نمایش عمومی پیدا نکرده بودند، بازبینی و آنها که مغایرت چندانی 
با مبارزات مردم نداشت یا به رژیم ســابق ارتباطی پیدا نمی کردند، با حذف برخی 
صحنه های نامناسب از نظر موازین انقلابی و اســلامی، پروانه نمایش گرفت و در 
سینماها نمایش داده شــدند. فیلم هایی که بعضا حتی داشــتن حجاب اسلامی 
در آنها، اهمیتی نداشــت. آثاری همچون پهلوان مفرد )امان منطقی(، میراث من 
جنون )مهدی فخیم زاده( و... و برخی آثار سینمای شبه روشنفکری موسوم به موج 
نو )که از نظر متولیان وقت سینما، فیلم های معترض و ضد سیستم شاه محسوب 
می شدند( مثل رگبار )بهرام بیضایی( و گوزن ها )مسعود کیمیایی( و حتی قیصر نیز 

در بعضی سینماها اکران شدند.

  مهر از  احتمال تکرار مشکلات فیلم برادران لیلا برای کار جديد جلیلوند نوشته 
که در ونیز اکران خواهد شد :  حالا فیلم سینمایی »شب، داخلی، دیوار« ساخته وحید 
جلیلوند در بخش مسابقه، »بی رویا« ساخته آرین وزیردفتری در بخش افق های ویژه 
و »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی هومن سیدی در بخش افق های جشنواره ونیز 

به عنوان نمایندگان رسمی سینمای ایران حضور دارند.
از میان این ســه فیلم اما وحید جلیلوند تصمیمی مشــابه سعید روستایی گرفت، 
همان زمانی که منتقدان و خبرنگاران پیش بینی می کردند این فیلم در جشنواره 
چهلم حضور پیدا کند، اما عوامل »شــب، داخلی، دیوار« تصمیم گرفتند این فیلم 
حضورهای بین المللی جشــنواره های معتبر را از دست ندهد، فیلمی که گرچه در 

سال 99 مراحل ساختش طی شد اما تاکنون پروانه نمایش دریافت نکرده است.
خبرگزاری رسمی مهر در ادامه نوشت: فیلم »بی رویا« نیز از همان زمان حضور در 
جشنواره چهلم چالش پروانه نمایش را تجربه کرد؛ همان جایی که هومن سیدی 
یکی از تهیه کنندگان »بی رویا« در نشست خبری این فیلم صراحتاً عنوان کرد که 
توضیح پایانی »بی رویا« تحمیلی از سوی ســازمان سینمایی در جهت اخذ پروانه 
نمایش بوده است و برای اکران عمومی پایان بندی را تغییر می دهند، این فیلم هم 

از جمله آثاری است که هنوز پروانه نمایش دریافت نکرده است.
»جنگ جهانی سوم« دیگر فیلم این فهرست هم مطابق با تصمیم سازمان سینمایی 

نیست و بی آنکه پروانه نمایش دریافت کند راهی ونیز شده است.
با آنکه سازمان سینمایی پیش از این اعلام کرده است که به فراخور شرایط می تواند 
حتی مانع نمایش فیلم هایی که پروانه نمایش دارند شــود، اما حــالا باید دید آیا 

سرنوشتی مشابه آنچه »برادران لیلا« تجربه کرد، در انتظار این سه فیلم است؟

  » گلشــن معنــا «، ترجمــه 
مجموعــه ای از مدایح معصومین 
علیهم الســلام، آخرین اثر زنده 
یاد استاد احمد مهدوی دامغانی 
است که توسط انتشارات موسسه 
اطلاعات به چاپ رســیده و صبح 
روز چهارشنبه ۵ مرداد ماه از آن 

رونمایی شد.
مرحوم احمد مهــدوی دامغانی 
کتــاب »گلشــن معنــا« را به 
آیت الله العظمی سیستانی تقدیم 
کرده اســت. متن دســتخط آن 

مرحوم در آغاز کتاب را می بینید.

  گزارش احساسی خبرنگار ايران از پارک پرواز تهران:  ساعت از ۱۱ شب گذشته 
اما در سربالایی منتهی به پارک پرواز جایی برای پارک کردن ماشین پیدا نمی شود. 
همه کسانی که از راه رســیده اند یا درحال خروج از پارک هستند زیلویی زیربغل 
دارند. پارک که در دامنه دره ای قرار گرفته با برش هایی مسطح و درختکاری شده 
و منظره ای ابدی رو به روشــنایی های شــهر و برج میلاد و ماهی که وسط آسمان 
می درخشد، می تواند هر کسی را حداقل برای چند دقیقه خیره کند. قدم می زنم و 
خانواده های زیادی را می بینم که لابه لای درختان زیلوی کوچکی انداخته اند و روبه 
منظره شهر نشسته اند. بعضی بالشتک های کوچکی را با خود به همراه دارند و انگار 
بدشــان نمی آید در این هوای آزاد چرتی بزنند. آرام به سمت زوج جوانی که روی 
صندلی پارک سفره پهن کرده و نشســته اند می روم تا شیشه تنهایی شان ترک بر 
ندارد. اما هر دو خوش برخورد و مهربان هستند و از قولی می گویند که بین خودشان 
دارند. سه سال از ازدواج شان گذشته اســت. مرد تقریباً 3۵ ساله به نظر می رسد: 

» امسال تابستان قرار گذاشتیم هر چهارشنبه شب بیاییم اینجا و شام بخوریم.«
خانه شان در سعادت آباد است و از حال خوبی می گوید که از این پارک و خنکی هوا 
می گیرد: » بخصوص این روزها که گرمای هوا دیوانه کننده شده آمدن به اینجا واقعاً 
واجب است. شاید خنده ات بگیرد اما آنقدر به این پارک و سکوت و خنکی آن عادت 
کرده ایم که بعضی شب ها مثل امشــب اصلًا دلمان نمی خواهد به خانه برگردیم.« 
همسرش با خنده می گوید:» کاش هنوز مثل قدیم می شد روی پشت  بام خوابید یا 

حداقل در پارک یک چرتی زد.«

1   این شــرایط قطر در منطقه خیلی جالب 
است. طفلی ها هشــت سال اســت که در حال 
خرج کردن ده ها و شــاید صدهــا میلیارد دلار 
برای برگــزاری آبرومندانه جام جهانی هســتند 
اما از شانس شــان منطقه یکــی از پرتنش ترین 
دوران خود را می گذرانــد. قطری ها هم از هراس 
به خطر افتادن برگزاری جام جهانی مدام در حال 
میانجی گری هستند . از این پایتخت به آن پایتخت 
سفر می کنند و پیغام و پسغام می برند و همه را به 
مسالمت جویی و انعطاف دعوت می کنند.  این سه 
ماه باقی مانده تا آغاز جام جهانی با چه دلهره ای 

در قطر سپری خواهد شد. طفلی ها!

2   فردا هشتادو ســومین سالگرد تولد مسعود 
کیمیایی است . این روزها او بیش از همیشه مورد 
حمله قرار گرفته اســت . از سوی همسر سابق ،  از 
سوی تک پسرش ،  از سوی روزنامه های اصولگرا 

و...این هم از بخت بد اوســت. فیلمسازی که به 
گنجینه فرهنگ و هنر ما چند فیلم بی نظیر اضافه 
کرده است ،  حالا باید مدام جوابگوی انتقادات باشد 
آن هم از سوی کسانی که کلا با خلق ، با داستان 
گویی ،  با آفرینش یک اثر هنری ،  با جادوی روایت و 
شخصیت ، بیگانه اند و با خرده گیری حر ص درآور 
خود این سینماگر بزرگ و حالا دیگر کهنسال  را 
مورد عتاب و انتقاد قرار می دهند. مسعود کیمیایی 
با دندان مار ، قیصر ، سرب ،  سلطان ، ردپای گرگ 
و- با اغماض- گوزنها در حافظه تاریخی سینمای 
ما برای همیشه ثبت شده است و کسی هم توانایی 
پا گذاشــتن در راه او را و جانشین شدن را ندارد. 
منتظر اکران آخرین فیلمش خائن کشی هستیم 

و در انتظار خبر ساخت فیلم بعدی اش. 

3   قســمت چهــارم روزی روزگاری مریخ 
هرچند به شیرینی قسمت سومش نبود اما هنوز 

هم پر از ایده های جالبی است که محصول تمرکز 
همیشــگی و قدیمی پیمان قاسم خانی )و البته 
تیمش ( روی عادات دو پهلو و مناقشــه برانگیز 
ایرانی ها اســت و این لاجرم فصول درخشانی را 
به وجود مــی آورد. به نظرم همانطــور که اصغر 
فرهادی با دقت و بی رحمــی خصوصیات طبقه 
متوسط ایرانی را در درام های عبوس اجتماعی 
خود  به روی دایــره می ریــزد )در قهرمان این 
حرکت شمولیت بیشتری یافته بود و به طبقات 
دیگر هم رســوخ کرده بــود ( قاســم خانی در 
کمدی های به ظاهر بی آزار و شوخ و انتزاعی اش 
این مفهوم را بــا دقت پروبــال می دهد. روزی 
روزگاری مریخ مثل شــب های برره و پاورچین، 
حرکت به طرف نیمه تاریک ماه اســت. البته با 

لبخند و خوشی و سرگرمی. 
به هرحال امیدواریــم روزی روزگاری مریخ روند 

خودرا حفظ کند و دچار نزول نشود. 

 واگویه های انتظار
قصد جانم کرده ای 
جانم فدای قصد تو

 دستور زبان عشق
مرا هزار امید هست و هر هزار تويی!

شـروع شـادی و پـايـان انتظـار تـويی
کوروش نامی  سیمین بهبهانی

  پنجشنبه پنجم مردادماه ۱3۵7. 
صفحه اول روزنامــه اطلاعات خبر 
از روزی بســیار پرحادثه می دهد . 
صفحه 3 عکسی چاپ شده از صف 
طولانــی انتظار بــرای اتوبوس در 
نزدیکی میــدان ارک در زیر آفتاب 
داغ نیمــروز. در همیــن صفحــه 
گزارشی کار شــده مبنی بر این که 
حسین ملک نوازنده مشهور سگی 
داشــته که این ســگ زاییده و ۱۵ 
توله به دنیا آورده و ملک نقل کرده 
که سگ مذکور از شدت استیصال 
مدام در حال زوزه کشــیدن است. 
ناملایمات  اقتصادی سینمای ایران 
به اینجا ختم شــد که دولت کمک 

مالی بیشــتری در اختیار تولیدات ســینمایی و 
سینمادارها قرار بدهد.  دو قطار در مسیر تهران به 
اصفهان به هم برخورد کرده اند که سه نفر کشته و 
سه نفر هم به شدت مجروح شده اند. فرهاد آزادنیا 
و ســهراب انگوتی  که در جاده های جنوب تهران 
به لخت کــردن و باج گیری از راننده ها مشــغول 
بودند به دام پلیس افتاده اند. بوئینگ 7۲7 شرکت 
هما که از آنکارا عازم تهران بــود ، بر فراز فرودگاه 
با مشــکل بازنشــدن یکی  از چرخ هایش روبه رو 
می شود که بعد از یک ســاعت پرواز بر فراز تهران 
با آماده باش آتش نشــان ها بالاخره بر روی یکی 
از چرخ هایش فرود می آید  که در این وســط بال 
هواپیما بــه زمین می خورد و آتــش می گیرد که 
در نهایت ماجرا ختم به خیرمی شــود . در  آستانه 
هفته دهم جام تخت جمشــید گزارشی کار شده 
از اختلافات درونی بعضی تیم ها. حســین فکری 
سرمربی تراکتورســازی از نامهربانی تماشاگران 
تبریزی با تیم خودشان گله کرده است. رستاخیز 
خرمشهر در بازگشت از انزلی به شهر خودشان در 
هفته قبل با اعتراض بازیکنانش روبه رو شــده که 
از سوار شــدن بر قطار درجه دو خودداری کرده 
و خودشان شــخصا بلیت هواپیما خریده اند و به 
خرمشهر بازگشــته اند. در اصفهان هم اختلافات 
میان لیادین روسی ســرمربی این تیم و بازیکنان 
بالا گرفته و کربکندی و ابراهیم زاده در تمرینات 

شرکت نکرده اند. در صفحه یازده مصاحبه ای با یک 
پیرمرد 8۱ ساله گرجســتانی مقیم تهران منتشر 
شده با تیتر :  تجرد ،  جنایتی بود که من مرتکب شدم 
و تاوانش را پس می دهم. فیلم هــای به دردبخور 
ســینماهای تهران:  پاپیون ،  برادرخورشید خواهر 
ماه ،  برخورد نزدیک از نوع سوم،  جنگ ستارگان ،  
جولیا ،  شــکوه علفزار ، گربه روی شــیروانی داغ ، 
 طبیعت بی جان ، سفرسنگ و گزارش. در آخر هفته 
دو فیلم سینمایی بیلی باد ساخته پیتریوستینف و 
قلب های مهربان و تاج های گل از سینمای انگلیس 
پخش خواهد شــد. در تصادف وحشتناک جاده 
تهران و قزوین هشــت نفر در آتش می ســوزند و 
3۴ نفر عازم بیمارســتان می شوند . ۵ تن ازآسیب 
دیدگان به شدت سوخته اند و حال وخیمی دارند. 
گزارش شده که شاید حضور ناگهانی یک الاغ در 
جاده و ترمز ناگهانی یک پیکان موجب تصادف و 
چپ کردن اتوبوس بوده باشد ! در یک حادثه دیگر 
اتوبوس مسافری که از مشهد به تهران رسیده بود 
هوس می کند از زیرگذر میدان فوزیه )امام حسین( 
عبور کند که ســقف ماشین به شــدت با زیرگذر 
برخورد می کند و در حادثه ای عجیب ۲8 مسافر 

اتوبوس به شدت مجروح و مصدوم می شوند. 
  شــنبه هفتــم مردادمــاه. صفحــه اول خبر 
دندانگیری نیســت. در صفحه ۴ اعلام شــده که 
در دو روز تعطیــلات آخر هفته ۱۰ نفــر در دریا 

غرق شده اند.طبق این گزارش ۵۰۰ 
هزار نفر در سواحل شمالی حضور 
پیدا کرده بودند.  در هفته دهم جام 
تخت جمشید پرســپولیس مقابل 
هما بدون گل مســاوی می شــود. 
در امجدیه در پنجشــنبه عصر و با 
حضور ۲۲ هزار تماشاگر . در حالیکه 
شهباز دو بر یک رستاخیز را مغلوب 
می کند. در عصر جمعــه باز هم در 
امجدیه و با حضور ده هزار تماشاگر و 
تاج هم  در مشهد و با حضور ده هزار 
تماشاگر با یک گل از سد ابومسلم 
می گذرد. تک گل تاج را رضا نعلچگر 
می زند.  به این ترتیب جای شهباز 
در صدر جدول محکم می شــود و 
تاج هم جای پرســپولیس را می گیرد. ذوب آهن 
هم که مثل رســتاخیز درگیــر اختلافات داخلی 
اســت در مقابل برق شــیراز با یک گل شکست 
می خورد. تراکتورســازی هم با کمــک دو گل از 
عباس کارگر سه بر یک از ســد دارایی می گذرد. 
این بازی زیباترین رقابت این هفته قلمداد شــده 
است. در مسابقات وزنه برداری قهرمانی ایران هم 
علی پاکیزه جم ۵ بار رکوردهای ایران و آســیا را 
جابه جا کرده است . پوران در مصاحبه ای به ستار 
حمله کرده است. ستار گفته بود خواننده ای مثل 
پریسا اگر هم بخواهد به کاباره ها راهش نمی دهند 
و پوران حالا در دفاع از پریســا گفته است که این 
پریسا هســت که پایش را به کاباره ها نمی گذارد. 
پوران در ادامه ســتار را متهم کرده که با تقلید از 
صدا و ســبک دیگران براي خودش طرفدار جمع 
کرده. پوران به هایده هم تاخته و او را متهم کرده 
که  از سبک خوانندگی حمیرا تقلید کرده و بدون 
زحمت براي خود اعتبار و ثروت جمع آوری کرده 
است .  باز هم یک سانحه قطار دیگر این بار در مسیر 
تهران به تبریز و در حوالی مرند که دو قطار-یکی 
باری و یکی مسافری - به هم برخورد کرده اند و سه 
نفر کشته و 9 نفر هم مجروح شده اند. ملک حسین 
و حســنی مبارک هم همزمان به ایران آمده اند و 
رفته اند نوشهر در کاخ تابستانی و با محمدرضا به 

مذاکره مشغولند. 

آقا به نظر من یــه چیزهایی دلیل یــه چیزهای 
دیگه نمیشــه. مثلا من اگر رفیقی دارم که بسیار 
حالیشــه و اقتصاد و سیاســت تو مشتشــه و هر 
پیش بینی ای که کرده، درست از آب دراومده، اصلا 
دلیل نمیشه که مسافرت شمال هم باهاش خوش 
بگذره. یا اگر همین رفیق من باعث شــده که من 
یه سرمایه گذاری درست و حسابی ای بکنم و کلی 
هم سود ببرم، قرار نیست سینما رفتن هم باهاش 

تبدیل به یه خاطره زیبا بشه که چه بسا برعکس.
این مقدمــه کوتاهی که عرض کــردم، برای این 
بود که اگر با این رفیقم که شــرح حالش رو در دو 
جمله، مختصر براتون تعریــف کردم، قطع رابطه 
کردم، شــماها حتما حق رو به من بدید که کمتر 

عذاب بکشم.
بله عرض می کردم... این رفیق ما خیلی هم کارش 
درسته، خیلی هم حالیشــه، ولی خدا نکنه مثلا 
باهاش فیلم ببینی. کاری که خاطره اش خیلی دور 

نیست. همین دو سه هفته پیش بود:
اومد خونه من و از بیکاری، یه فیلمی نشســتیم با 
هم ببینیم. آقا من از اونام که جذب داستان میشم و 
وسط های فیلم کسی حق نداره باهام حرف بزنه و یا 
بلند شه بره دستشویی و خلاصه مسئله برام صرف 

سرگرمی نیست و مناسکی برای خودش داره.
 حالا با این اوصاف یک فیلمی با هم شروع کردیم 
به دیدن که حسابی من رو درگیر خودش کرد و تو 
همون نیم ســاعت اول بغضم گرفت... با چشمانی 
اشک آلود نگاهم به تلویزیون بود که احساس کردم 
این مجسمه داره نگاهم می کنه. برگشتم سمتش 
که با هم همدردی کنیم و بر اوضاع کاراکتر فیلم 

به اتفاق غصه بخوریم که این تک سلولی فرمود: 
- »چیزی تو چشــمت رفته؟«/ »نه...«/ »آلرژی 
داری؟«/ »نه...«/ »پس چرا اشک تو چشات جمع 
شــده؟«/ »هیچی... این بابا تو فیلم اصلا متحولم 

کرد. یاد خودم افتادم که...«
نذاشت حرفم تموم شــه. یه سرفه ای کرد و اظهار 

فضلش شروع شد:
- »ببین آقا... هیچ می دونی این فیلمه و اون پشت 
کارگردان و فیلمبردار و بقیه عوامل وایسادن؟«/ 
»آره. ولی...«/ »می دونی همین یارو تو زندگیش 
هزار تا آدم داره کــه به دادش برســن؟«/ »آره. 
ولی...«/ »می دونی واسه همین هوار کردناش و تو 
سر زدناش چند میلیارد گرفته؟«/ »می دونم. من 
خودم...«/ »خب می دونی، پس چته؟ ضمنا تهش 
هم زنه می فهمه کل ماجرا رو و اوضاع ختم به خیر 

میشه. خیلی جوش نزن. تو دردت جای دیگه س. 
اونو بگو...«

حالا این وســط من نمی دونم چی شد که به این 
ربات اطمینان کــردم و اون ماجرای اصلی رو که 
به قول خودش دردم اونجا بود، با آب و تاب و ناله 
تعریف کردم. آقا شما بگو یه تغییر جزئی تو قیافه 
این به وجود اومد، نیومد. احســاس می کردم دارم 
به یک قاب عکس نگاه می کنم. همینجوری مثل 
جغد بهم نگاه کرد؛ با حداقــل ممکن پلک زدن و 

تکان خوردن.
درددل و ناله هام که تموم شد، حجتِ همدردی رو 

بر من تموم کرد: »خیلی هم عالی.«
گفت و بلند شــد. فکر کردم می خواد در آغوشم 
بگیره و مثلا بگه من در کنارتم، غصه نخور رفیق. 
ولی فقــط کمربندش رو مرتب کرد و نشســت و 
کانال تلویزیون رو عوض کــرد. فیلم دیگه ای در 
حال پخش بــود و این تندیس همــدردی یهو با 

خوشحالی گفت:
»به به... به به... اینو بشــین ببین... یــارو از تو هم 
بدبخت تره... کیف می کنی... شانســش تو همین 
مایه های توئه ها... به خاک سیاه می شینه... بشین... 

همچین عر بزنی که تا دو روز صدات درنیاد.« 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

زمین تصادف و سانحه در آسمان و دریا و 
گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های برگزیده همین روزها  در 44 سال پیش



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
پنجشنبه | 6  مرداد 1401 | شماره 3273 صفحات 05 تا 08
05

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان( قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

 

5

6

7

مدل  قیمت ردیف

5

6
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مدل  قیمت ردیف

5

6

7

کی وی vieste 2۴9 سال ۱۴۰۱

  اس ۱۸۰ سال ۱۴۰۱

  کی وی ۱5۰ سال ۱۴۰۱

  لئونچینو 2۴9 سال ۱۴۰۱

  اس 2۴9 سال ۱۴۰۱

  تی ان تی 25 ان سال ۱۴۰۱

۱36 میلیون

9۱ میلیون

53 میلیون

۱35 میلیون

۱6۸ میلیون

۱۱۰ میلیون

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

موتور سیکلت گلکسی  )قیمت ها بر حسب تومان(موتورسیکلت بنلی  )قیمت ها بر حسب تومان( کویر موتور  )قیمت ها بر حسب تومان(

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

۱

2

3

۴

5

6

اس تی 3 23۰ سال ۱399

  مگلی 2۰۰ ار سال ۱399

  اس 2 کی لس سال ۱399

  اس 2 کی لس سال ۱۴۰۰

  ۱25 ایکس2 سال ۱399

  مینی ام تی دو 7۰ سال ۱399

اس ار 2۰۰ سال ۱۴۰۱

  جی 2۰۰ سال ۱۴۰۱

  ان آ ۱۸۰ سال ۱۴۰۰

  ایکس۱25 سال ۱399

  اف ایکس ۱5۰ سال ۱۴۰۰

  اس ار ۱3۰ سال ۱399

63 میلیون و 5۰۰ هزار

62 میلیون

۴۰ میلیون

۴۸ میلیون

63 میلیون و 5۰۰ هزار

25 میلیون و 5۰۰ هزار 

6۸ میلیون

73 میلیون

75 میلیون 

۴3 میلیون

65 میلیون

۴۴ میلیون

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف

5

6

7

وسپا   )قیمت ها بر حسب تومان(

2۴9 GTS SUPER وسپا

۱5۰ SPRINT NOTTE وسپا  

2۴9 GTS وسپا  

2۴9 GTS HPE وسپا  

 GTS SUPER NOTTE2۴9 وسپا  

2۴9 GTS SUPER SPORT وسپا  

3۱۰ میلیون

295 میلیون

29۴ میلیون

3۴2 میلیون

33۰ میلیون

3۱۸ میلیون

۱

2

3

۴

5

6

نگاهی به قیمت شاهین در بازار آزاد
حدود یک سال از حضور شاهین ســایپا در بازار خودرو کشور می گذرد. خودرو 
شاهین سایپا مانند تارا ایران خودرو از خودروهایی بود که در فضای تحریم صنعت 
خودرو کشور و ممنوعیت خود خواســته واردات در بازار حضور پیدا کرد تا شاید 
هیجانی را به این بازار راکد تزریق کند.قیمت اولیه خودرو شاهین سایپا در ابتدا 
کمتر از 300 میلیون تومان اعلام شــد و در ابتدای عرضه این خودرو با نرخ 291 
میلیون تومان به دست تعداد معدودی مشــتریان رسید. در بازار تشنه و محدود 
خودرو ایران در همان روزهای نخست تبلیغات و آگهی های فروش شاهین سایپا 
با قیمت های نجومی و در حدود 385 میلیون تومان در فضای مجازی منتشر شد 
و البته خریداران تمایلی به خرید خودروی شاهین با این قیمت ها نشان ندادند و 
باعث روند نزولی قیمت خودرو شد. کاهش قیمت شاهین باعث شد تا این خودرو 
نسبت به تارا ایران خودرو در اصطلاح بازار به قیمت تر و برای خرید ارزشمندتر شود.

در حال حاضر قیمت کارخانه ای این شاهین سایپا، 344 میلیون تومان و قیمت 
آن در بازار در بازار، حدود 365 تا 385 میلیون تومان است. این اعداد نشانگر این 
موضوع است که خریداران باید شاهین ســایپا را در بازار حدود 35 تا 40 میلیون 
تومان گران تر از کارخانه  خریداری کنند.این خودرو از یک موتور4 سیلندر 8 سوپاپه 
با حجم موتور1497 سی سی توربوشارژ بهره می برد. این پیشرانه حداکثر قدرت 
110 اسب بخار در 5000 دور در دقیقه، حداکثر گشتاور 178 نیوتن متر در 2500 
دور در دقیقه تولید می کند. بسته به مدل خودرو جعبه دنده پنج سرعته دستی یا 

شش سرعته اتوماتیک وظیفه انتقال نیرو را به محور جلو را برعهده دارد.

جیلی کول ری با تغییرات جدید
کمپانی جیلی که یکی از خودروسازان مطرح چین است، به تازگی نسخه  ای آپدیت 
شده از کراس اوور کول ری را معرفی کرده است. در نمای جلو شاهد جلوپنجره ای 
بزرگ با طرحی شبیه محصولات لکسوس هســتیم. چراغ های باریک جلو هم از 
دو طرف به گریل متصل شده و اســتفاده از خطوط قرمزرنگ بر جذابیت این نما 
افزوده اند. در بخش کناری بیش از هر چیز سقف و بدنه دورنگ و رینگ های تراش 
خورده کول ری جلب توجه می کنند و فرم اتصال شیشه های کناری به شیشه عقب 
نیز درخور توجه است. به نمای عقب می رسیم؛ در این نما شاهد چراغ های به هم 
پیوسته و طراحی بسیار زیبای درِ صندوق و سپر هستیم. چهار خروجی اگزوز هم 
در کنار استفاده از خطوط قرمزرنگ )در هماهنگی با نمای جلو( بر القای حس و 
حال اسپرت بودن خودرو افزوده اند. درون کابین جیلی کول ری نیز مانند نمای 
جلو و عقب آن، تغییرات گسترده ای رخ داده است. مانیتور و کلاستر خودرو شکل و 
شمایلی به هم پیوسته پیدا کرده اند. کلاستر تمام دیجیتالی 10.25 اینچی در کنار 
سیستم اطلاعات – سرگرمی 12.3 اینچی، صفحه نمایشی بزرگ را در داشبورد 
پدید آورده اند. تریم چرمی دورنگ، غربیلــک فرمان با طرح دی کات، گیربکس 
شیفت بای وایر، سیستم استارت و ورود بدون کلید، کروز کنترل، سیستم کمکی 
حرکت در سربالایی، سیستم کنترل پایداری، سیستم پایش باد تایرها، ترمز پارک 
برقی، اتوهلد و… بخشــی از امکانات ایمنی و رفاهی کول ری به شمار می آیند. 
جیلی برای نسخه جدید کول ری از پیشرانه و گیربکس ارتقایافته استفاده کرده 
است. قلب تپنده 1.5 لیتری کول ری حالا به جای 177 اسب بخار، 181 اسب و به 
جای 255 نیوتن متر، 290 نیوتن متر گشتاور تولید می کند و گیربکس 7 سرعته 
آن نیز از تعویض سریع تر )به میزان 0.2 ثانیه( برخوردار شده است. این خودرو از 
نوع محور محرک جلوست و شتاب صفر تا صد کیلومتر بر ساعت آن 7.6 ثانیه و 
مصرف سوخت ترکیبی آن 5.8 لیتر اعلام شده است. پای این نسخه از کول ری 
در روزهای آینده به شوروم های جیلی در کشور چین باز خواهد شد و پس از آن به 

بازارهای هدف این کمپانی ارسال می شود.

      بازارچه

      داشبورد

تفاوت قیمت مونتاژی ها   
از پکن تا   تهران 

دربارهماشینهایچینیکهدرایرانبرایخریدارانشاخشدهاند

گروه خودرو| بازار در تسخیر شاسی بلندها و سدان های چینی مونتاژی است. هرروز یک 
رونمایی از خودرویی جدید توسط یک خودروساز خصوصی! بازار داغ مونتاژی ها که در غیاب 
آزادسازی واردات خودرو جولان می دهند. اما در آخرین رونمایی خودرویی که توسط کرمان 

موتور معرفی شد، صدای کارشناسان هم درآمد که این تفاوت قیمت عجیب و غریب از کجا 
می آید. قیمت KMC J7 که سه شنبه رونمایی شد در چین حدود 5۰۰ میلیون تومان است بعد 

در ایران چقدر قیمت گذاری شد؟ یک میلیارد و 25۰ میلیون تومان! آن هم خودرویی که در 
چین دست چندم محسوب می شود و دروغ چرا با همین قیمت و خیلی هم کمتر اگر واردات 
خودرو آزاد بود، می شد خودرویی آلمانی با کیفیتی بهتر سوار شد. در این گزارش به بررسی 

تفاوت قیمتی عجیب این خودروهای مونتاژی در چین و ایران می پردازیم.

فیدلیتی سه برابر قیمتقیمت عجیب تیگو8 / فونیکس

مدیران خودرو سال گذشته با قیمت 
عجیب و بســیار گــران قیمت تیگو 
هشت، خبر ساز شــده بود. البته برای 
مدتی جلوی فروش خــودرو گرفته 
شــد اما وقتی آب ها از آســیاب افتاد 
دوباره داســتان به روال قبل پیگیری 
و فروش آن از سر گرفته شد آن هم با 
قیمتی نجومی و میلیاردی! تقریبا سه 
برابر قیمت اصلی این خودرو در چین. 
جالب است بدانید در ابتدا قیمت این 
خودرو یک میلیــارد و 750 میلیون 
تومان اعلام شــد و این شاســی بلند 
چینی در بازار منطقه از جمله عربستان 
با یک سوم قیمت ایران عرضه می شود. 
آگهی های فروشــی که از تیگو 8 پرو 
برای بازار خودرو عربستان منتشر شده 
حاکی از آن است که این شاسی بلند 
چینی با قیمت 69 هــزار ریال برابر با 
550 میلیون تومان )هر ریال عربستان 
8 هزار تومان( به فروش می رســد. بد 
نیســت بدانید تیگو 8 مدل 2021 به 
عنوان پرچمدار کمپانی چینی چری 

و با عنــوان »چری تیگــو 8 پلاس« 
شناخته می شــود اما مدیران خودرو 
آن را با نام تیگو 8 پرو معرفی کرد.این 
محصول در حال حاضر در کشورهایی 
مانند روسیه، فیلیپین و عراق و برخی 
دیگر از کشــور های خاورمیانه عرضه 
شده اســت. قیمتی که در ایران برای 
تیگو8 در نظر گرفته شــده حدود 65 
 E هزار دلار و  یعنی قیمت یه مرسدس
کلاس 2022 فورماتیک! اگر واردات 
آزاد بود با این قیمت مثلا می شد مدل 
2022 پرادو، کامارو، کوروت، جگوار 

و بی ام و ام2 را خرید. البته حتی با در 
نظر گرفتن بخش گمرکی ماجرا هم 
این قیمت نجومی اســت! چری تیگو 
8 به عنوان یک کراس اوور هفت نفره 
از لحاظ فرم بدنه در نمــای جانبی و 
قسمت پشــت، ظاهری متعارف اما 
نوین و مطابق با اصول طراحی و سلایق 
مشتریان امروزی را ارائه می دهد. با این 
حال چهره تیگو 8 کاملا ویژه برند چری 
بوده که مشابه آن در برخی محصولات 
 X55 دیگر این خودروساز مثل ام وی ام

نیز دیده می شود.

فیدلیتی یک کراس اوور بزرگ از برند 
جتور است که در چین با عنوان )70(

X به فروش می رسد. این خودرو به 
علت داشتن پیشرانه توربو، گشتاور 
کافی و گیربکس 6 سرعته دو کلاچه 
دارای اســتحکام بــالا و عملکردی 
کافــی اســت. بهمــن فیدلیتــی 
بزرگ ترین و تنها محصول هفت نفره 
شرکت بهمن است.  فیدلیتی یکی 
دیگر از خودروهای مونتاژی بهمن 
موتور است که در دوران تحریم در 
سال 1400 به کشــور وارد شده و 
در حال حاضر بــا 20 درصد داخلی 

سازی در حال عرضه است.
نــام اصلی فیدلیتــی درواقع جتور 
x70s است که بنا به شرایط تحریم 
با تغییر نام و برند به ایران راه یافته 
است. جتور یک برند درجه دو چینی 
و زیر مجموعه شــرکت چری چین 
است اما آیا خرید یک خودرو هفت 
نفره چینی با موتــور 1.5 لیتری با 
قدرت 150 اسب بخار  آن هم از یک 

برند درجه دو چینــی کار منطقی 
در بازار ایران اســت، یا بهتر اســت 
به دلیل کیفیــت و خدمات پس از 
فروش با این پول خودرو دست دوم 
کره ای بخریم؟یادمان نرود که این 
خودرو در خود چین هم خودرو کم 
فروشی اســت. فیدلیتی مثل اکثر 
خودروهای چینی دارای یک موتور 
 )4T15C( 1.5 لیتری توربو شارژ
اســت با فناوری پاشــش سوخت 

چند نقطه ای ) MPI( که موتوری 
آشــنا برای ما محســوب می شود. 
این خودرو در دو مــدل پنج نفره و 
هفت نفره در بازار عرضه می شود که 
مدل هفت نفــره حدود 12 میلیون 
گران تر از نسخه پنج نفره است و در 
عمل هم باید گفت که صندلی های 
ردیف ســوم این خودرو در نسخه 
هفت نفره فقط برای کودکان قابل 

استفاده است.

یک میلیارد و 320 میلیون/ 16 تا 18 هزار دلارقیمت یک میلیارد و 830 میلیون تومان/ 19 هزار دلار

دیگنیتی رتبه 343 در چینT5 فردا چند برابر

خودرو FMC T5 که محصول سال 
2020 شرکت دانگ فنگ است با نام 
تجاری T5 در بازار چین، با موتور 1.5 
لیتر توربو نســبت به آپشن های ارائه 
شده بین 110 تا 130 هزار یوآن یا 18 
تا 20 هزار دلار عرضه می شود که با در 
نظر گرفتن دلار آزاد 28 هزار تومانی 
حدود 504 میلیون تومــان در بازار 
چین به فروش می رســد و بر اساس 
نرخ دلار نیمایی که این خودروسازان 
خصوصي بــا این نــرخ دلار اقدام به 
واردات کرده انــد، نرخ فــروش این 
خودرو در  بازار چین تنها 440 میلیون 
تومان خواهد بود که با توجه به قیمت 
اعلام شده یک میلیارد و 100 میلیون 
تومانی این خودرو بیــش از دو برابر 
قیمت واقعی آن به بازار خودرو داخلی 
عرضه خواهد شــد کــه البته اکنون 
یک میلیارد و 180 میلیون تومان در 
 T5 بازار خرید و فروش دارد. خودرو
فردا موتور در تست تصادف مؤسسه 

ایمنی کشور چین )CNCAP( تنها 
سه ســتاره ایمنی کسب کرده است 
همانند بیشتر خودروهای چینی تازه 
وارد ایران از موتور 1500 سی ســی 
توربو شارژ استفاده می کند. همچنین 
تعداد 10 هزار دســتگاه از این مدل 
خودرو در سال گذشــته میلادی در 
چین به فروش رســیده است که این 
آمار فــروش در بازار خــودرو چین 

یک شکست بزرگ برای این خودرو 
محسوب می شود.این خودروساز برای 
 FARDA محصول قبلی خود به نام
SX5 نیز قیمت برابر با 750 میلیون 
تومان اعلام کرده بــود )اکنون 849 
میلیون تومان( که بر اساس قیمت آن 
در بازار چین ایــن خودرو نیز با بیش 
از 2.5 برابر قیمت بــه مردم فروخته 

شده است.

 دیگنیتی بهمن موتور در رتبه 396 
فروش بازار چین قرار دارد. دیگنیتی 
بهمن موتور سال 1400 در بازار چین 
کمترین میزان فروش را تجربه کرد. 
این کراس اوور یکــی از محصولات 
دانگ فنگ بوده و این خودروســاز 
چینی برندیست که تاکنون به هیچ 
کدام از خودروسازهای داخلی »نه« 
نگفته است. تقریباً تمام خودروسازان 
داخلی ایــران تجربه همــکاری با 
این برند را داشــته اند و حداقل یک 
محصول را در ســبد تولیدات خود 
قرار داده اند. بهمــن موتور هم پیرو 
همیــن قانون نانوشــته دانگ فنگ 
Fengguang ix5 بــه خط تولید 
خود آورد تا از قافله عقب نماند. همین 
موتور دیگنیتی یا دانگ فنگ ix5 در 
بازار ایران با یک موتــور 1.5 لیتری 
توربوشارژ به قدرت 148 اسب بخار 
و گشــتاور 220 نیوتــن متر عرضه 
شــده و در کنار آن یــک گیربکس 

CVT تیپ ترونیک را بــرای انتقال 
قدرت به چرخ های جلو انتخاب کرده 
اســت؛ بنابراین نباید انتظار زیادی 
از این ماشــین در بحث شتابگیری 
داشته باشــید. چون که این کراس 
 اوور خوش هیبــت حــدود 1570 
کیلوگرم وزن دارد و مسلما نمی تواند 
با یک پیشــرانه 148 اسبی عملکرد 
خارق العــاده ای از خود بــه نمایش 
بگــذارد. به ویژه کــه گیربکس های 

سی وی تی نیز ذاتا تمایل زیادی به 
چالاکی از خود نشــان نمی دهند و 
ماهیت خونسرد آن ها باعث می شود تا 
دیگنیتی نتواند از قدرت پیشرانه خود 
حداکثر استفاده را در بحث شتابگیری 
ببرد.بنابراین کراس اوور کوپه بهمن 
 موتور خودروی چابکی نیست و بهتر 
است که انتظار شــتابگیری در حد 
خودروهای چــالاک بــازار را از آن 

نداشته باشید.

یک میلیارد و 350 میلیون تومان/23 هزار و 750دلارقیمت یک میلیارد و 180 میلیون تومان/ 18 تا 20 هزار دلار

خودروی مینی Aceman کانسپت 
یک کراس اوور الکتریکی

خودروی مینی Aceman کانسپت، یک کراس اوور الکتریکی بوده که تفسیر مینی 
از محصولات آینده را به نمایش می گذارد. نســخه تولیدی این کراس اوور الکتریکی 
هم قرار است به زودی تولید شــود تا فضای خالی موجود میان مینی کوپر و کانتریمن 
Countryman در سبد محصولات این خودرو بریتانیایی پر شود. مینی هیچ صحبتی 
در خصوص مشخصات فنی کراس اوور مینی Aceman کانسپت نکرده است. به جای آن 
این شرکت بیشتر روی تکنولوژی ها و طراحی این خودرو تمرکز کرده است. این خودرو 
به رنگ بسیار خاص سبز Icy Sunglow مزین شده که در این تصاویر رگه هایی از آبی 
نیز در آن دیده می شود. سقف این کراس اوور نیز به رنگ سبز بریتیش ریسینگ طراحی 
شده است. مینی Aceman اولین محصول این خودروساز بریتانیایی بوده که به زبان 
طراحی جدید Charismatic Simpicity مزین شده است. هدف این سبک طراحی 
این بوده که دو عنصر مینیمال بودن و پایداری را با یکدیگر تلفیق کند. این کراس اوور 
کانسپت مینی استایلی دو جعبه ای دارد. چرخ ها در گوشه ترین قسمت ممکن بدنه قرار 
گرفته اند که موجب افزایش فاصله بین دو محور و همچنین کاهش اورهنگ این خودرو 
شده اند. مینی Aceman کانسپت دارای طول و عرضی به ترتیب معادل 4.05 و 1.99 
 Countryman متر است. جهت مقایسه بیان می کنیم که نسل فعلی مینی کانتریمن
دارای 4.31 متر طول و 2 متر عرض است. مینی Aceman کانسپت در نمای جلو از 
 Aceman سبک طراحی تکامل یافته این برند بهره گرفته است. با توجه به اینکه مینی
یک کراس اوور برقی است، نیازی به طراحی جلوپنجره بزرگ برای خنک سازی موتور 
ندارد. به جای آن در پروفیل جلو چراغ های LED طراحی شــده اند که نیمه بالایی آن 
پرچم انگلیس را نمایش داده و استایل این خودرو به مراتب خاص تر و زیباتر جلوه می کند. 
برخلاف محصولات فعلی مینی که دارای چراغ های دایره ای شکل هستند، چراغ های 
LED ،زاویه دار طراحی شده است. در قسمت محیطی این چراغ ها Aceman مینی

های روشنایی در روز قرار دارند و چراغ های اصلی درون آنها طراحی شده اند. در لبه آرک 
چرخ ها و همچنین قسمت پایینی بدنه قطعات پلاستیکی به منظور محافظت از بدنه در 
بیراهه نوردی نصب شده که چهره این خودرو را آفرودی تر جلوه می دهند. روی سقف این 
روف راک برنز رنگ با دیزاین پرچم انگلیس نصب شده است. مینی Aceman دارای 
رینگ های 20 اینچی شش پره رو و پنج پره درون بوده که طراحی خاص و زیبایی دارند.
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چری تیگو IE 7هایما اس 7 پلاس

شــرکت هایما در ســال 1992 توسط 
بخش خصوصی و با همکاری و مشارکت 
شرکت مزدا تأســیس و در سال 2006 
 FAW سهم مزدا به شرکت خودرو سازی
انتقال یافت که سومین شرکت برتر در 

ســال 2013 به لحاظ تعــداد تولید در 
کشور چین است. این خودرو با مشارکت 
شرکت هایما در ایران خودرو خراسان به 
تولید رسیده اســت. هایما S7 به عنوان 
یک کراس اوور جمع وجور شهری در رنج 

قیمتی خود رقیبان معدودی دارد که از 
میان آن ها می توان به تیگو 5 نیوفیس، 
جک S5 توربو و بی وای دی S6 اشــاره 
 S7 کرد که اگر شتاب اولویت باشد، هایما

توربو بهترین گزینه است.

یکی از ایرادات اصلــی چری تیگو 
7 قیمت بالای ایــن خودرو در بازار 
خودرو ایران به نســبت رقبای هم 
 7 TIGGO رده اش اســت. چری
با وجــود امکانات و آپشــن های نه 
چندان زیاد و حتی کمتر از رقبای 
چری در این رنج قیمت، بسیار بالا 
و نامعقول قیمت گذاری شده است 
که همین امر می تواند شکست چری 
تیگو 7 را در بازار ایــران رقم بزند و 
این کــراس اوور لوکس را از صحنه 
رقابت با خودروهای موجود در بازار 
کنار بزنــد. اگر قصــد خرید چری 
تیگو7 را دارید و از خود می پرسید 
که این خودرو با توجــه به امکانات 
و تجهیزاتــش ارزش خرید دارد یا 
نه؟ باید صادقانه به شما بگوییم که 

نه! چری تیگو7 از پیشــرانه چندان 
ضعیفی هم بهره مند نیســت و چه 
بســا اگر قیمت آن کمی مناسب  تر 
بود می شــد گفــت که به نســبت 
رقبایش پیشــرانه و قــدرت موتور 

خوبی دارد. ولی چری با قیمت بالای 
این خودروی لوکس چینی ، رقبای 
بیشــتری برای خود تراشیده است 
که در مقایســه با آنها چندان حرف 

خاصی برای گفتن ندارد.

یک میلیارد و 100 میلیون تومان/ 23 هزار دلار963 میلیون تومان/ 15 هزار دلار
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  بازارگردي 

بهترین آبمیوه گیری  با بودجه دو میلیون
بررسیومقایسهدودستگاهچندکارهباقیمتیکهعادلانهبهنظرمیرسد

گروه بازار |   آبمیوه گیری های خارجی چندکاره، حدودا بین هفت تا 10 میلیون تومان قیمت دارند. در بازار ایران می توانید برندهایی 
چون بوش یا گاستروبک را پیدا کنید. این دســتگاه ها همزمان آبمیوه می گیرند، مخلوط کن هستند و کار آسیاب و خردکن را انجام 
می دهند. از آن طرف ممکن است به مدل هایی بربخورید که قدیمی تر هســتند و حدود یک میلیون قیمت دارند. حد وسط این دو 
آبمیوه گیری هایی هستند که دو میلیون تومان قیمت دارند و چندکار را همزمان انجام می دهند. این دستگاه ها فضای نسبتا زیادی 

را اشغال می کنند اما به روز هستند و نیازهای یک خانواده را برای گرفتن آبمیوه و استفاده به عنوان مخلوط کن و... جواب می دهند. 

VitaFruit 1   پارس خزر مدل

پارس خزر مدل VitaFruit يکی از آبمیوه گیری های ســه کاره 
قابل تهیه در بازار است. اين مدل قادر است با موتور 450 واتی خود، 
آبگیری انواع میوه ها را به راحتی انجام دهــد، علاوه بر اين با پارچ 
مخلوط کن 1.5 لیتری اين مدل قادر خواهید بود انواع نوشیدنی ها 
و ســس ها از شــیک ها گرفته تا مايونز را به راحتی تهیه کنید. با 
سومین قابلیت اين دستگاه می توانید نسبت به آسیاب کردن انواع 
دانه ها مثل فلفل سیاه اقدام کنید. بدنه اين مدل تماما پلاستیکی 
است و شست وشوی آن راحت به نظر می رســد. تیغه اين مدل از 
جنس اســتیل بوده و دارای کابل يک متری است. دهانه ورودی 
آبمیوه گیری شش سانتی متر است که باعث می شود بتوانید يک 
سیب متوسط را بدون اينکه نیازی به نصف کردنش باشد، از آن رد 
کنید. اين دستگاه شش کیلو و 300 گرم وزن دارد. وجود سوئیچ 
ايمنی باعث می شــود تا نگرانی از بابت باز شدن دستگاه نداشته 
باشید. همچنین داشتن پايه ضدلغزش باعث می شود تا تجربه ای 
امن و کم دردسر با استفاده از اين دستگاه داشته باشید. حجم مخزن 

تفاله پارس خزر مدل VitaFruit يک لیتر است.
قیمت: دو میلیون و 115 هزار

آبمیوه گیری VIDAS مدل 3613، موتور بسیار قدرتمندی دارد. اين 
آبمیوه گیری در حالت چهارکاره؛ دارای خرد کن، آسیاب و مخلوط کن با 
شیشه پیرکس است. اين دستگاه با بدنه  استیل ساخته شده و در طراحی 
آن خبری از پلاستیک نیست. مخزن تفاله يک لیتری دارد و تیغه  استیل 
آن ضد زنگ ساخته  شده است. از ديگر مشخصات اين محصول می توان 
به قابلیت تنظیم ســرعت به دو حالت، فن آوری ضد چکه و فیلتر قابل 
شست وشو اشــاره کرد. همچنین اگر ماشین  ظرفشويی داشته باشید، 
می توانید لوازم جانبی اين دســتگاه را در ماشین ظرفشويی بشويید. 
دهانه ضدزنگ اين دســتگاه قابلیت اين را دارد که يک سیب را بدون 
نصف کردن داخل آن بیاندازيد. آبمیوه گیری VIDAS مدل3613 به 
يک موتور قدرتمند هزار واتی هم مجهز است. ظرفیت پارچ مخلوط کن 
اين دستگاه يک لیتر و 800 بوده و همین امر باعث می شود که در يک 
بار بتوانید میزان زيادی از موادغذايی را مخلوط کرده و مجبور نباشید 
که مخزن را مدام پروخالی کنید. پايه دستگاه ضدلغزش است که مانع از 
دردسرهای لرزش آبمیوه گیری ها می شود. وزن اين دستگاه هفت کیلو 

و 800 گرم بوده و مخزن تفاله آن دو لیتر است.
قیمت: دو میلیون و 190 هزار

VIR-3613  2     ویداس مدل

ابلاغ مصوبه دائمی شدن وام مستاجران 
مصوبه دائمی شدن پرداخت وام ودیعه مسکن به مستأجران، ابلاغ 

شد. براساس این مصوبه، بانک مرکزی موظف است هر ساله با اعلام 
وزارت راه و شهرسازی در حدود اعتبارات مصوب امکان پرداخت 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مستأجران حائز شرایط را فراهم 

کند. همچنین از دیگر شرایط وام ودیعه مسکن، امکان بازپرداخت 
اصل وام در موعد مقرر به بانک مرکزی به صورت یکجاست و تا قبل 

از سررسید، مستأجر بتواند صرفاً سود این تسهیلات را به صورت 
اقساطی بازپس بدهد. ضمن اینکه بانک مرکزی مکلف به تأمین 

شرایطی شده که بانک  های عامل وثایقی چون حساب یارانه افراد، 
سهام عدالت و امثال آنها را به عنوان ضمانت تسهیلات بپذیرند.

شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز چهارشنبه 

پنجم مرداد ماه با افزایش 5 هزار و 262 واحد همراه شد و به 
رقم یک میلیون 443 هزار و 710 واحد رسید. معامله گران 
در این روز بیش از 4.4 میلیارد سهم و انواع اوراق مالی را در 

قالب 262 هزار فقره معامله و به ارزش دو هزار و 689 میلیارد 
تومان دادوستد کردند. نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی نوری، 

پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس، هلدینگ دارویی تأمین 
اجتماعی و پالایش نفت اصفهان بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

بورس را داشتند و نماد توسعه معادن و فلزات بیشترین اثر 
کاهشی در شاخص بورس را داشته است.

میانگین مصرف روزانه بنزین در کشور 
میانگین مصرف روزانه بنزین به بیش از 100 میلیون لیتر رسید. 

به گفته افشین مهدوی مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی از یکم فروردین ماه سال 1401 تا پایان 

تیرماه امسال به طور میانگین روزانه 100 میلیون و 900 هزار 
لیتر بنزین در کشور توزیع شده است. میانگین توزیع روزانه 
نفت گاز در کشور در بازه زمانی یک فروردین تا 31 تیرماه 

روزانه 107 میلیون و 600 هزار لیتر بوده است. میانگین مصرف 
روزانه بنزین در سال 1400، حدود 87 میلیون لیتر بود که این 

عدد حاکی از افزایش حدود 14درصدی مصرف بنزین از ابتدای 
فروردین تا پایان تیرماه امسال است.

صد
در

تر
 لی

ون
یلی

م

حد
 وا

زار
ه 20100 5/2 کاهش آمار تعدیل نیرو به روایت وزارت کار 

افزایش 57 درصدی دستمزد، آمار تعدیل نیرو را کاهش داده 
است. طبق اعلام علی رعیتی فرد معاون وزیر کار، بر اساس 

رصدهای هفتگی صورت گرفته درصد تعدیل نیروی کار نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 20درصد کاهش داشته است. در حال 
حاضر سهم دستمزد در هزینه های تولید به طور میانگین کمتر از 
10درصد است. آمار تعدیل نیروی کار در فروردین ماه امسال 

نسبت به سال قبل 38درصد کاهش داشت و تقاضا برای بیمه 
بیکاری نیز کمتر شده بود. سال گذشته یک میلیون و 144 هزار 

نفر به آمار بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی افزوده شد که از 
این تعداد 400 هزار نفر شاغلین جدید بوده اند.

دادســتان کل کشــور، وزير اقتصادی، اعضای کمیســیون 
اقتصادی مجلس، مقامات بانک مرکزی، معاون راهبردی قوه 
قضائیه، رئیس سازمان بورس و روسای بانک های ملی، رسالت 
و مهر ايران ديروز دور هم جمع شدند تا از ستاره رونمايی کنند. 
ستاره، سامانه ای اســت برای آنها که می خواهند وام بگیرند 
و دوســت دارند بانک عوض چک و ســفته و ضامن کارمند 
دولت، دارايی هايشــان در ســبد بورس را به عنوان وثیقه وام 
بپذيرد. خوشتان آمد نه؟ از لابه لای حرف حضرات در مراسم 
رونمايی ستاره، يک سری حرف بیرون کشیده ايم که می تواند 
به سوالات احتمالی شما درباره شیوه توثیق سهام در سامانه 

ستاره پاسخ دهند.
1    ســه بانک در فرآيند پذيرش ســهام به عنوان وثیقه 
تســهیلات و انواع وام پیش قدم شــده اند؛ بانک ملی، بانک 
قرض الحسنه مهر  ايران و بانک رسالت که روسای آنها ديروز در 
مراسم رونمايی از ستاره حاضر بودند. تمام شبکه بانکی کشور 
با دامنه وسیع تری از اين خدمات می توانند از امکانات سامانه 
ستاره اســتفاده کنند. معمولا مدتی بعد، بقیه بانک ها هم به 
فهرست اضافه می شــوند اما اگر عجله داريد، راهکارش تنها 

افتتاح حساب نزد يکی از اين بانک ها خواهد بود. 
2     پیش از اين هم امکان وثیقه کردن سهام برای دريافت 
وام وجود داشت اما فرآيند وثیقه گذاری سهام در سامانه ستاره 
به صورت الکترونیک در ظرف چند ثانیه انجام می شود و ديگر 
نیازی نیست حضوری به دفاتر کارگزاری و دفاتر اسناد رسمی 

مراجعه کرد. 

3     در سامانه ستاره امکان وثیقه گذاری سهام برای دريافت  
وام های خــرد و کلان وجود دارد. در مراســم رونمايی گفته 
شــده امکان پذيرش وثايق بانکی برای وام های خرد تا سقف 
200 میلیون تومان وجود خواهد داشــت. کسب و کارها هم 
می توانند از سهام به عنوان وثیقه برای دريافت وام، تسهیلات و 

ضمانت نامه بانکی استفاده کنند.
4     آيه يأس نخوانید لطفا! آمارها می گويند در همین مدتی 
که شما عضلات شانه و گردنتان را سفت کرده  ايد و به شیطان 
فرصت می دهید توی گوشتان حرف های ناامیدکننده بزند و 
بگويد وام  را برای خودشان برمی دارند، 350 هزار نفر با وثیقه 
گذاشتن ســهام عدالت از بانک وام گرفته  اند. بیشترشان هم 
وام های خرد بوده اند چون اقساط واريز نشده و عقب افتاده شان 
پايین است. جمعیت مالکان سهام عدالت به 50 میلیون نفر 

می رسد. 
5     پیش از رونمايی سامانه ســتاره، مردم می توانستند 
دارايی های خود را در قالب طلا به بانک کارگشايی ببرند و با 
وثیقه کردن آن وام بگیرند. اين مورد قوانین دســت وپا گیری 
داشت و در نهايت چون درصد کمی از سرمايه را به عنوان وثیقه 
می پذيرفتند، رفته  رفته از محبوبیت آن کاسته شد. در سال های 
اخیر پیشنهادهايی درباره پذيرش سیمکارت موبايل به عنوان 
وثیقه وام بانکی شنیده شد. ممکن است به نظرتان خنده دار 
بیايد ولی جهت اطلاع در حال حاضر ارزش ســیمکارت های 
دائمی با پیش شماره 0912 که الزاما از اعداد رند تشکیل نشده 

به حدود 40 تا 50 میلیون تومان می رسد. 

   بورس

سهام شما را به عنوان وثیقه وام می پذیریم

ســاعت هوشــمند هوآوی Watch Fit New با قیمت دو 
میلیون و 450 تا دو میلیون و 650 هزار تومان در بازار حضور 
دارد. صفحه مســتطیل شــکل آن به بندی مستطیلی ختم 
می شود و ممکن است به خاطر وزن بیش از اندازه کم، آن را با 
يک دستبند سلامت اشتباه بگیريد. اولین نقطه  ضعف همین 

است ولی موارد ديگری را هم بايد مدنظر قرار داد.
    واچ فیت جدید در یک نگاه

هوآوی Watch Fit New در سه نسخه اکتیو، کلاسیک و 
الگنت قدم به بازار گذاشته. نسخه اکتیو، دارای بدنه  پلاستیکی 
است و دو نســخه ديگر را از جنس آلومینیوم ساخته اند. بند 
نسخه اکتیو از جنس سیلیکون است و احتمال دارد بعضی ها را 
آزرده خاطر کند. اگر چه صفحه مستطیلی دارد اما نهايتا بايد آن 
را در دسته ساعت هايی با قاب 46 میلیمتری قرار دهیم. دکمه 
مکانیکی در سمت راست ســاعت قرار گرفته است. عملیات 
تعويض بند ساعت به سرعت و سادگی انجام می شود. تنها بايد 

دکمه ها را بگیريد و بندها را بکشید.
ساعت هوشمند Watch Fit New دارای نمايشگری 1.74 
اينچی است که با اســتفاده از فناوری AMOLED ساخته 
شده و از قابلیت همیشه روشن برخوردار است. صفحه نمايش 
در لبه ها کمــی خمیدگی دارد. محصول هــوآوی از امکانات 
معمول و مرسوم ساعت های هوشــمند مثل سنسور کنترل 
ضربان قلب، سنسور اندازه گیری اکسیژن خون، قابلیت پايش 
خواب و امکان شناسايی 100 فعالیت ورزشی را دارد. آنهايی 
که ساعت را اســتفاده کرده  اند در تجربیات خود ذکر کرده اند 

که دقت سنسور قدم شمار بالاســت اما دقت سنسور ضربان 
قلب و اکسیژن خون را تنها بايد قابل قبول دانست. مهمترين 
ويژگی  که باعث می شود برای Watch Fit New جايی در 
قلب مان باز کنید، مجهز بودن آن به میکروفن و اسپیکر است. 
به اين ترتیب با محصولی روبه رو هستیم که قابلیت پاسخگويی 

به تماس ها را دارد.
    واچ فیت جدید زیر ذره بین

ساعت هوشمند هوآوی مدل Watch Fit New قادر است 
فشار آب را تا عمق 50 متری تحمل کند. پس در حمام و استخر 
و موقع شستن دست ها زير شیر آب به دردسر نخواهید افتاد. 
تولیدکننده با کلی منت اعلام کرده برای ساعت از سیستم عامل 
هوشمند HarmonyOS کمک گرفته معنا و مفهوم حرفشان 
اين است که امکان دانلود و نصب برنامه را نداريد و ناچار هستید 
از برنامه های پیش فرض ساعت استفاده کنید. مديريت ساعت 
با نصب برنامه مخصوص سلامتی هوآوی و اتصال آن به گوشی 
انجام می شــود. اگر موبايل هوآوی داشته باشــید، امکانات 
بیشتری مانند نمايش وضعیت هوا، کنترل موسیقی، تنظیم 
زنگ و گرفتن عکس در دسترس شــما قرار می گیرد. امکان 
ذخیره مستقیم موسیقی روی حافظه چهار گیگابايتی ساعت 

وجود دارد. 
باتری ساعت هوشمند هوآوی مدل Watch Fit New برای 
هر مرتبه شارژ کامل، نیازمند 1.5 تا دو ساعت صبر و شکیبايی 
است. پس از پر شدن کامل باتری دوام آن به نوع کاربری شما 

وابسته است و چیزی بین پنج تا 10 روز خواهد بود.

   دیجیتال

آنچه باید قبل از خرید Watch Fit New بدانید
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 21 میلیون و208 هزار

18 میلیون و 575 هزار

17 میلیون و 730 هزار

15 میلیون و 900 هزار

23 میلیون و 300 هزار

20 میلیون و 751 هزار

27 میلیون و 350 هزار

16 میلیون

19 میلیون و 990 هزار

37 میلیون و 450 هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین ظرفشویی ها

 پاکشوما

پاکشوما

جی پلاس

جی پلاس

بوش

پاکشوما

بوش

امرسان

پاکشوما

بوش
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MI3

 14680

SMS8ZDW48Q
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قیمت انواع هارد یک ترابایتی

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

توشیبا

HD710 Pro

My Passport WDBY

 Elements

 Expansion

 HD770G

Canvio Ready 

Armor A80

Canvio Advance

 Armor A85 

Stream S03 

یک میلیون و 435 هزار

یک میلیون و 215 هزار

یک میلیون و 169 هزار

یک میلیون و 125 هزار

یک میلیون و 635 هزار

یک میلیون و 208 هزار

یک میلیون و 888 هزار

یک میلیون و 195 هزار

یک میلیون و 854 هزار

یک میلیون و 650 هزار
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فروش 31 هزار  و 930

32 هزار و 385

38 هزار و 450

هشت هزار و 695

هزار و 780

14 میلیون و 800 هزار

14 میلیون و 50 هزار 

هشت میلیون و 220 هزار

پنج میلیون و 220 هزار 

یک میلیون و 349 هزار  و 785

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 830

32 هزار و 235

38 هزار و 250

هشت هزار و 675

هزار و 760

14 میلیون و 600 هزار 

13 میلیون و 800 هزار

هشت میلیون و 70 هزار

پنج میلیون و 70 هزار

-

  مسکن

عملیات فرار از تهران چقدر موفقیت آمیز خواهد بود؟
رازهایبازارمسکندرفازهایمختلفشهرجدیدپردیس

 خريداران مســکن مهر پرديس می توانند بین 
واحدهای مســکونی موجــود در فازهای پنج، 
هشت، 9 و 11 اين شهر جست وجو کنند و دست 
به انتخاب بزنند. فاز پنــج به خاطر نزديک بودن 
به مرکز شــهر و دسترســی به امکانات رفاهی 
بیشتر، در ســال های گذشــته ارزش بیشتری 
در بازار مسکن داشــت اما با رونق گرفتن ساير 
مناطق، فاصله قیمت مســکن مهر پرديس در 
فاز های مختلف کاهش پیدا کرده است. به طور 
کلی می توان گفت خريد يک واحد ساخته شده 
در پروژه مســکن مهر پرديس در مرداد امسال 

حداقل يک میلیارد تومان پول نیاز دارد و ارزش 
گران ترين خانه ها تقريبا بــه متری 20 میلیون 
تومان می رسد  رقمی که با متوسط قیمت مسکن 

در برخی مناطق تهران برابری می کند.
 بیشــتر بدانید | با افزايش قیمت مسکن در 
تهران، برخی از ساکنان اين کلانشهر در يک سال 
گذشته به شــهرک های اطراف مهاجرت کرده 
بودند تا همین مسئله زمینه افزايش قیمت را در 

اين مناطق رقم بزند.
   روزهای گذشــته يک آپارتمــان 86 متری 
در فاز پنــج پرديس بــا قیمت يــک میلیارد و 

250 میلیون تومان آگهی شــده اســت. يعنی 
هر مترمربع از اين واحد مســکونی 14میلیون و 
500 هزار تومان می ارزد. فروشنده مدعی شده 
سند ملک مشکلی ندارد و واحد بدون پارکینگ 
فروخته می شود. واحد 85 متری ديگری در فاز 
پنج پرديس در طبقــه چهاردهم يک میلیارد و 
350 میلیون تومان فروخته می شود. فروشنده به 
تسويه شدن عرصه اين واحد اشاره کرده و انباری، 
پارکینگ و آسانســور جــزو مهمترين امکانات 
اين واحد به شــمار می رود. يکــی از گران ترين 
واحد های مسکن مهر در فاز پنج پرديس تقريبا 

متری 19میلیون تومان فروخته می شــود. اين 
آپارتمان 85متری با قیمت يک میلیارد و 600 
میلیون تومان به فروش می رســد و آسانســور، 

پارکینگ و انباری دارد.
 بیشتر بدانید | پرديس نزديکترين شهر جديد 
به تهران است و موقعیت خوب،  امکانات مناسب و 
ظرفیت های فراوانی دارد. معمولا ساکنان شمال 
و شمال شرق تهران برای خروج از تهران، پرديس 

به عنوان محل سکونت انتخاب می کنند 
    واحدهای مسکن مهر پرديس در فاز هشت 
به خاطر نزديک بودن به تهــران بین خريداران 

محبوب تر هســتند. از آنجا تا تهــران تقريبا 20 
کیلومتر فاصله اســت. خانه ها به طــور معمول 
در سال 95 ســاخته شــده اند و الان آپارتمان 
100 متری را در ايــن محدوده بــا قیمت يک 
میلیارد و 280 میلیون تومــان آگهی می کنند 
که تقريبا می شــود متری 12 میلیــون و 800 
هزار تومان. مالک ديگــری در ازای يک میلیارد 
و 360 میلیون تومــان حاضر به فــروش واحد 
105 متری است. همچنین آپارتمان 105متری 
ديگری که جزو پروژه های مســکن مهر پرديس 
به شــمار می رود، يک میلیــارد و 700 میلیون 
تومان فروخته می شود. مالک اين واحد گفته پول 
عرصه را پرداخت کرده و واحد در طبقه پنجم قرار 

گرفته است.
 بیشتر بدانید | می گويند پرديس بیشترين نرخ 
افزايش جمعیت کشــور را دارد و 82 هزار واحد 

مسکن مهر در آن تعريف شده است. پیش بینی 
شده پرديس ظرف دو سال آينده به شهری با تمام 

امکانات تبديل شود.
    آپارتمــان 87 متری در فــاز 9 را دقیقا يک 
میلیارد تومان می فروشند. يعنی هر مترمربع آن 
معادل 11 میلیون و 600 هزار تومان می ارزد. اين 
واحد بدون پارکینگ آگهی شده، اما آسانسور و 
انباری دارد. قیمت واحدهــای اين فاز گاهی به 
حدود 1.5میلیارد تومان می رســد. مثل واحدی 
87 متری که ســه سال از ســاختش می گذرد، 
در طبقه پنجم قــرار دارد و ارزش هر متر آن را 
بايد حدود 17 میلیون و 200 هزار تومان درنظر 

گرفت.
بیشتر بدانید | بسیاری از مستاجران که توان 
اجاره نشــینی در تهران را از دســت داده اند به 
پرديس مهاجرت می کنند که اين مسئله به رشد 

اجاره بها در اين شهر منجر شده است.
    خريد مسکن مهر پرديس در فاز 11 گاهی 
به اندازه ارزان ترين مناطق تهران آب می خورد. 
مالک آپارتمان 87 متــری در فاز 11 پرديس 
قیمت را يــک میلیارد و 670میلیــون تومان 
درنظر گرفته اســت. يعنی متری 19میلیون و 
200 هزار تومان که اين رقم معادل متوســط 
قیمت مســکن در منطقه 18 تهران به عنوان 
ارزان ترين نقطه بازار مســکن پايتخت اســت. 
مالک ديگری در فــاز 11 پرديس که آپارتمان 
87متری او در زون دو قرار دارد، قیمت را يک 
میلیارد و 350 میلیون تومان اعلام کرده است. 
به آسانسور، انباری و پارکینگ جزو امکانات اين 
واحد به شمار می رود. فروشنده ديگری قیمت 
واحد 87 متری را يــک میلیارد و 250 میلیون 

تومان درنظر گرفته است.

   زبان؛ از جلسه ای 30 تا 500 هزار
حداقل هزينه شــرکت در هر تــرم کلاس آنلاين زبان انگلیســی 
300هزار تومان و حداکثر  آن 700 هزار تومان است. اين کلاس ها 
معمولا بین 10 تا 20 دانشجو دارند و هر چقدر موسسه ای پرآوازه تر 
باشد هزينه شــرکت در کلاس هايش بالاتر می رود. شهريه کلاس 
زبان اسپانیايی، که عمومی باشد، از 400 هزار تومان شروع می شود. 
موسسات مشهوری که مجوز آنها بعضا از کشورهای اسپانیايی زبان 
صادر شده، ممکن اســت برای برخی کلاس های خود، در ترم های 
بالاتر تا 800 هزار تومان هم شهريه بگیرند. در مورد زبان فرانسوی 
و ترکی هم اوضاع بر همین منوال اســت. اگــر بخواهید به صورت 
خصوصی کلاس بگیريد، شهريه معلم ها با توجه به سطح شما و تجربه 
آنها متفاوت اســت. برای ارزان ترين گزينه ها حداقل بايد جلسه ای 
150 هزار تومان هزينه کنیــد. قیمت کلاس های آيلتس خصوصی 
بالاتر است و گاهی به جلسه ای 500 هزار تومان هم می رسد. البته 
برخی پلتفرم های آنلاين، به شما معلم خصوصی معرفی می کنند که 
هزينه کمتری دارند. اين پلتفرم ها ممکن اســت هزينه يک کلاس 
زبان انگلیســی را برای هر جلســه 30 هزار تومان هم تعیین کنند. 
اما گران ترين قیمتی که در ســايت هايی از اين دست پیدا می شود، 
جلسه 500 هزار تومان برای آموزش انگلیسی پیشرفته است. برای 
برداشتن کلاس اسپانیايی در يکی از پلتفرم های آنلاين قیمت ها بین 
140هزار تا 280 هزار تومان است. زبان فرانسه هم از ساعتی 45 هزار 
تومان تا ســاعتی 280 هزار تومان در دسترس است. اما يک گزينه 
ديگر استفاده از پکیج های آنلاين اســت که معمولا هر پکیج برای 
زبان انگلیسی که به طور معمول محتوای آن برابر يک ترم است، 300 
تا 400 هزار تومان قیمت دارد. اگر دوره ها مربوط به آيلتس باشند، 

ممکن است مجبور باشید تا يک میلیون تومان هم هزينه کنید.

   حسابداری؛ از 115 هزار تا هشت میلیون 
برای علاقه مندان به حسابداری، شايد گذراندن يک دوره مقدماتی 
کار عاقلانه ای باشــد. برخی از پلتفرم های آنلاين آموزشــی، برای 
اين کار پکیج هايی را طراحی می کنند که بیــن 150 تا 200 هزار 
تومان هزينه دارد. شهريه حسابداری پیشــرفته هم با اين پکیچ ها 
در همین حدود اســت. اما بايد بدانید که چنین دوره هايی تنها يک 
آشنايی برای شما با اين رشــته ايجاد می کنند. ممکن است بعد از 
گذراندن اين دوره ها شــما بخواهید وارد حسابداری صنعتی شويد 
که قیمت پکیج آن 170 هزار تومان اســت. حســابداری مالیاتی را 
هم اگر بخواهید به اين شیوه ياد بگیريد، بايد بین 115 تا 150 هزار 
تومان هزينه کنید. يک ســايت ديگر قیمت های دوره های متفاوت 
حســابداری را از 400هزار تومان تا 500 هــزار تومان تعیین کرده 
است. اما يکی از موسسات مشهور در زمینه حسابداری، کلاس های 
عمومی خود را با قیمت های بســیار بالاتری در اختیار دوستداران 
اين شغل قرار داده اســت. برای اينکه بتوانید در نهايت مدرک خود 
را دريافت کنید، معمولا بايد به مدت ســه ماه دوبار در هفته بر سر 
کلاس های غیرحضوری حاضر شويد. مثلا يک دوره کامل حسابداری 
مخصوص بازار کار که در آن شما خود را برای ورود به کار به طور کامل 
آماده می کنید، نزديک به هشت میلیون تومان قیمت خورده است. 
دوره های حسابداری مالی در اين موسســه دو میلیون و 200 هزار 
تومان است و آموزش کار با نرم افزار مالی هلو نزديک به دو میلیون 
تومان پول می خواهد. اين موسسه پکیج کامل حسابداری مالیاتی 
را دو میلیون و800 هزار تومان قیمت زده است. هر چقدر مدارکی 
که موسسات به شما می دهند معتبرتر باشد، هزينه ثبت نام در آنها 

هم بالاتر است.

   کریپتو؛ از یک میلیون و 800 هزار تا بیش از 10 میلیون

اغلب دوره های ارز ديجیتال به صورت پکیج فروخته می شــوند اما 
برای پرسیدن ســوالاتتان معمولا به مربی دسترســی داريد. برای 
دوره های کاملی که اصــول و مبانی کار در حــوزه ارز ديجیتال را 
آموزش می دهند، حداقل بايد يک میلیون و 800 هزار تومان هزينه 
کنید. اين قیمت ها ممکن است تا پنج میلیون تومان بالا بروند. البته 
اگر سراغ سايت هايی برويد که آموزش ارزان تر را مدنظر دارند، ممکن 
است بتوانید کلاس هايی را پیدا کنید که حدود 150 هزار تومان برای 
شش يا هفت ساعت آموزش از شــما دريافت می کنند. معمولا اين 
کلاس ها مدرس مشهوری ندارند. کلاس های عمومی که شما ناچار 
هستید هفته ای دوبار برای 10 جلسه در آنها حضور پیدا کرده و دو 
ساعت سرکلاس با ديگر دانشجوها و اســتاد، آموزش ببینید، بین 
يک میلیون و 850 هزار تا دو میلیون قیمت دارد. ممکن است بعد از 
آموزش مبانی بخواهید کلاس هايی را برداريد که از شما يک تحلیلگر 
بازار کريپتو يا يک تريدر بسازند. قیمت اين کلاس ها متفاوت هستند. 
مثلا کلاس کندل شناسی در ارز ديجیتال، با قیمت 500هزار تومان 
برای سه ساعت آموزش، در دسترس اســت. برای يادگیری تحلیل 
تکنیکال بايد بین دو تــا چهار میلیون تومان هزينــه کنید. تفاوت 
قیمت ها مربوط به مدرس ها و ساعاتی است که مجبوريد بر سر کلاس 
آنلاين يا پای پکیج  های آموزشی بگذاريد. برخی دوره های آموزشی از 
مدرسان مشهور در اين زمینه ممکن است قیمتی بالای 10 میلیون 

تومان داشته باشند.

   اکسل؛ از 140 هزار تا 650 هزار 
ورود به بازار کار، با ياد گرفتن برنامه اکســل می تواند آسان تر باشد. 
ياد گرفتن اين دوره چندان هزينه بر نیســت. يک کلاس آنلاين، با 
340 هزار تومان اکسل مقدماتی را به شما آموزش می دهد. محتوای 
آنلاين آموزشی که در اختیار شما قرار می گیرد، پنج ساعته است و 
دوره در چهار هفته برگزار می شود. يک گزينه ديگر، در ازای 160هزار 

تومان مبانی ابتدايی اکسل را در مدت زمان 9 ساعت، در يک پکیج 
به شما آموزش می دهد و شما تمرين ها و سوالاتتان را برای مدرس 
می فرستید. اگر بخواهید توابع و فرمول نويسی را آموزش ببینید، بايد 
بین 140 تا 300 هزار تومان هزينه کنید. يک موسسه مشهور، اکسل 
2019 را به صورت آنلاين با 625 هزار تومان به شما آموزش می دهد. 
اين دوره در 12 جلسه تشکیل شــده و روزهای شنبه و چهارشنبه 
بايد دو ســاعت برای يادگیری زمان بگذاريد. يک پلتفرم آنلاين که 
کلاس های اکسل برگزار کرده، دوره پیشرفته اين نرم افزار را در 15 
ساعت برگزار می کند و شهريه آن 600 هزار تومان است. البته اين 
قیمت بهترين مدرس دوره اســت. اما اگر بخواهید معلمی انتخاب 
کنید که تجربه محدود تری دارد، می توانید اين دوره را با 250 هزار 
تومان هم بگذرانید. وجه مشترک همه اين کلاس ها و پکیج ها اين 
است که شما می توانید تمرين های خود را برای مدرس بفرستید تا از 

يادگیری خود مطمئن شويد.

   برنامه نویسی؛ از 150 هزار تا سه میلیون 
تعداد افرادی که می خواهند برنامه نويســی يــاد بگیرند، در حال 
افزايش اســت. تعداد زيادی کلاس آنلاين، برای زبان های مختلف 
برنامه نويسی در دسترس است. يک پلتفرم آموزش آنلاين پکیج های 
آموزش مقدماتی تا پیشرفته برنامه نويسی را در دسترس قرار داده 
که هرکدام از دوره هايش قیمــت متفاوتی دارند. مثلا برای آموزش 
پايتون مقدماتی در 20 ســاعت، بايد 180 هزار تومان هزينه کنید. 
آموزش برنامه نويسی  ++C ســی پلاس پلاس هم قیمت مشابهی 
دارد و با همین مبلغ می توانید 20 ســاعت برای برنامه نويسی جاوا 
آموزش ببینید. هزينه برنامه نويســی اندرويد ارزان تر بوده و پکیج 
آنلايــن آن 150 هزارتومان قیمت دارد. يــک کلاس آنلاين ديگر، 

اصول اولیه برنامه نويسی اسکرچ را در عرض دو ماه به شما آموزش 
می دهد. در اين مدت شما بايد دو روز در هفته و به مدت يک ساعت 
و ربع سرکلاس آنلاين حاضر شويد و برای اين دوره 600 هزار تومان 
هزينه کنید. يک موسسه که هم کلاس آنلاين و هم حضوری دارد، 
برنامه نويسی مقدماتی ســی را از يک میلیون و 180 هزار تومان تا 
يک میلیون و 400 هزار تومان قیمت داده است. برای يادگیری جاوا 
در اين موسسه، بايد 50 ساعت وقت بگذاريد و در کلاس های دو روز 
در هفته ای شرکت کنید که سه ساعت زمان می برند. قیمت چنین 

کلاسی از دو میلیون و 600 تا سه میلیون و 100 هزار تومان است.

   فتوشاپ؛ از 180 هزار تا دو میلیون و 200 هزار
فتوشاپ از آن گزينه هايی است که بلد بودنش می تواند در پیدا کردن 
شغل کمک کند. اگر بخواهید به سراغ پکیج های آنلاين برويد، هزينه 
آموزش دوره مقدماتی بین 180 هزار تومان تا 350 هزار تومان است. 
دوره لايتروم، 290 هزار تومان قیمت داشــته و اگر بخواهید دوره 
کامل فتوشاپ 2022 را داشته باشــید به 500 هزار تومان پول نیاز 
داريد. در اين دوره ها هم شما به مدرس برای نشان دادن تمرين ها 
و رفع اشکال دسترسی داريد. کلاس های فتوشاپ معمولا بین 500 
تا 600 هزار تومان قیمت دارند. البته برخــی ترجیح می دهند که 
اين دوره را سريع تر با اســتفاده از معلم خصوصی آنلاين طی کنند 
که ممکن است در اين صورت مجبور شوند برای هر ساعت آموزش 
بین 300 تا 500 هزار تومان هزينه کنند. البته يادگرفتن فتوشاپ 
نیاز به جلسات طولانی ندارد و ممکن است نسبت به نیاز خود، کار با 
سه جلسه هم راه بیفتد. البته اگر بخواهید موضوع را حسابی از ابتدا 
تا انتها ياد گرفته و مدرک هم بگیريد، ممکن است مجبور شويد به 
يکی از اين کلاس های آنلاين تا دو میلیــون و 200هزار تومان هم 

پول بدهید. حالا ممکن است برخی از شما بخواهید در کنار فتوشاپ 
عکاسی هم ياد بگیريد، هزينه شرکت در کلاس های آنلاين عکاسی، 
به طور متوسط برای هشت جلسه دو ساعته، 600 تا 800 هزار تومان 
است. ممکن است استادتان بخواهد در يک جلسه ملاقات حضوری، 
شــما را به عکاســی ببرد. برخی از آموزش دهندگان هزينه آن يک 

جلسه را به طور جداگانه محاسبه می کنند.

   کلاس ورزشی؛ از 500 هزار تا سه میلیون 
ورزش به صورت آنلاين؟ بلــه! اين يکی را هم مديــون تکنولوژی 
هستیم. اگر ســراغ مربی برويد که به صورت آنلاين به شما آموزش 
ورزش در خانه را بدهد، هزينه چیزی حدود يک میلیون و 500 هزار 
تومان می شود. برای يوگا اين رقم از 500 هزار تومان شروع شده و تا 
يک میلیون تومان می رسد. برخی مربی ها که در خارج کشور اقامت 
دارند، هزينه های خود را به دلار دريافت می کنند و برای دادن ورزش 
و رژيم ممکن است تا 120 دلار از شــما پول بگیرند. برخی مربی ها 
در پلتفرم های آنلاين مشغول به فعالیت هستند. هر چه مربی شما 
مشهورتر باشد، پول بیشــتری پرداخت می کنید. در اينگونه موارد 
معمولا هزينه کلاس های 1.5 تا دو ساعته در خانه و به صورت آنلاين 
که سه روز در هفته به مدت يک ماه برگزار می شود، از 500 هزار تا دو 
میلیون و 200 هزار تومان متغیر است. در اين پلتفرم ها، کلاس يوگا 
ارزان تر است و برای حضور در 10 جلسه کلاس، بايد 350 هزار تومان 
هزينه کنید. به غیر از فیتنس ممکن اســت زومبا خصوصی شرکت 
کنید که قیمت آن حدودا 800 هزار تومان می شود. تا جايی که ما 
ديديم، کلاس های آنلاين ورزشــی برای مردان که توسط مدرسان 
مرد برگزار می شود، گران تر از کلاس های مخصوص خانم ها با مربی 

زن هستند. 

تابستان داغ در کلاس  آنلاین 
گزارشیدربارههزینهشرکتدرکلاسهایآموزشزبان،حسابداری،تحلیلبازارهای
مالی،نرمافزارهایکامپیوتری،ورزشو...برایآنهاکهاحساسمیکنندحالندارند

گروه بازار| تابستان امسال بیش از اندازه گرم است اما به لطف پیشرفت تکنولوژی می توان زیر باد کولر در خانه نشست و در کلاس های آنلاین شرکت کرد. اگر دغدغه پول را نداشته باشید، تقریبا می توان 
هر کلاسی را انتخاب کرد؛ چه مشتاق یاد گرفتن زبان خارجی باشید، چه نگرانی بابت تناسب اندام خود احساس کنید و... گزینه های زیادی وجود دارند که با توجه به جیب تان می توانید به سراغشان بروید. 
برای یاد گرفتن زبان هایی چون انگلیسی، فرانسوی و اسپانیایی، می توانید کلاس های خصوصی بردارید که قیمت هر جلسه آن بنا به تجربه معلم و سطح  زبان شما از 30 هزار تومان تا 500 هزار تومان برای هر 
ساعت متغیر است. می توانید پکیج های آنلاین بخرید که هر ترم زبان را با هزینه ای حدود 400 هزار تومان آموزش می دهند. در کنار زبان های خارجی، کلاس های یادگیری بازار کریپتو و حسابداری، گزینه های 
پرطرفداری هستند. به این شرط که به نظر پشما پرداخت حدود 10 میلیون تومان پول بابت خرید پکیچ آموزشی آنلاین مفاهیم ارز دیجیتال زیاد نباشد. طرفداران دانش های کلاسیک هم می توانند با پرداخت 

هشت میلیون تومان شهریه، صفر تا 100 دانش حسابداری را یاد بگیرید و پس از آن شانس خود را برای ورود به بازار کار امتحان کنند. 
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بایدن در حال باد کردن البته بی سرانجام اقتصاد آمریکا با تلمبه سیاست است و می گوید رکودی در کار نیست ولی حقیقت این است که اقتصاد 
این کشور درگیر رکود شده است  

حاکمیت زنان بر »کوه قاتل«   
در یک روز 6 زن به دومین کوه بلند جهان صعود کردند

بلندترین قله پاکســتان و دومیــن قله بلند جهان 
روز پنجشــنبه به تســلط زنان درآمد و شش زن 
از جمله دو پاکســتانی، به قله »کوه قاتل« صعود 
کردند. ثمینه بیگ، کوهنورد پاکستانی، اولین زن 
 )2-K( 2-پاکستانی بود که روز پنجشنبه به قله کی
صعود کرد و پس از آن نایله کیانی پاکســتانی تبار 
ساکن دوبی موفق شد به قله برســد. در کنار آنان 
زنان کوهنوردی از کشورهای لبنان، ایران، تایوان و 

آندورا نیز موفق شدند به این قله صعود کنند.
به گزارش باشــگاه آلپاین پاکســتان که در زمینه 
ترویج کوهنوردی در پاکســتان فعالیت می کند، 
یک تیم هفت نفره از زنان کوهنورد ســاعت ۷:۴2 
صبح پنجشنبه به این قله هشت هزار و ۶۱۱ متری 
صعود کردند. ثمینه بیگ اولین زن پاکستانی بود 
که توانست در سال 2۰۱۳ قله اورست، بلندترین قله 
جهان را فتح کند. او تاکنون به هفت قله مرتفع در 
قاره های مختلف جهان صعود کرده است. به گزارش 

باشگاه آلپاین، این اولین بار در تاریخ پاکستان است 
که یک تیم پاکستانی قله کی-2 را فتح می کند.

در این تیم هفت نفره، علاوه بــر ثمینه بیگ، عید 
محمد، بلبل کریم، احمد بیگ، رضوان داد، وقارعلی 

و اکبر حسین صدپاره نیز حضور داشتند.
به گزارش باشــگاه آلپاین، دومیــن تیمی که روز 
پنجشنبه به قله کی-2 رسید، گروهی بود که نایله 
کیانی، سرباز خان و سهیل سخی  عضو آن بودند. 
نایله کیانی نخستین زن پاکستانی است که در اولین 
تلاش قله کی-2 را فتح کرد. او در ســاعت ۱۰:۳۰ 

قبل ازظهر موفق شد خود را به قله برساند.
در همین حال، نیللی عطار از کشور لبنان، اولین زن 
عرب تبار و افسانه حسامی فرد، نخستین زن ایرانی 

بودند که به قله کی-2 صعود کردند.
بــه گــزارش شــرکت اینترنشــنال کلایمبــرز 
)International Climbers(، افسانه ساعت 
۵:۴۰ صبح به قله رســید. به همین ترتیب، باشگاه 

آلپاین پاکســتان و همچنین »دولمــا اوت دور« 
)Dolma Outdoor( هم در اینستاگرام تایید 
کردند که گریس تسنگ 2۹ ساله از تایوان به همراه 
تیمش در ساعت ۷:۳۵ صبح به کی-2 رسیدند. بنا 
بر اعلام این موسســه، او این کار را بدون اکسیژن 
اضافی انجــام داد و اولین زن تایوانی شــد که قله 

کی-2 را فتح کرد.
استفی تروگیت از کشور اروپایی آندورا نیز به دومین 
قله مرتفع جهان صعود کرد. او در توئیتر نوشت که 
نمی تواند باور کند بر بالای کی-2 قرار دارد. او یک 

ردیاب موقعیت  مکانی را هم به اشتراک گذاشت.
از ســوی دیگــر، گزارش هایی هم دربــاره مرگ 
علی اکبر ســخی، کوهنورد افغانستانی، در جریان 
این اعزام هم به گوش می رســد. بــه گزارش وب 
سایت Explorers Web، او می خواست پرچم 
افغانســتان را بر فراز ایــن قله به اهتــزاز درآورد. 

)ایندیپندنت(

  سایت نگار   

موج حمله میمون ها در ژاپن، بازگشت کرونا به ووهان چین و...
   احتمال توافق لبنان و اسرائیل بر سر ترسیم مرزها؟ شبکه عبری زبان کان اعلام کرد 
که برآوردهای محافل صهیونیستی حاکی از آن است که به احتمال زیاد رژیم صهیونیستی 
و لبنان در مورد موضوع ترســیم مرزهای دریایی به یک توافق و راه حل دست یابند. این 
شبکه افزود که طبق این توافق، قرار است میدان گازی کشف شده اخیر در منطقه مورد نزاع 
)کاریش( در داخل مرزهای آبی رژیم صهیونیستی باقی بماند و در مقابل خطوطی مرزی 
ترسیم خواهد شد که به موجب آن همان شرکتی که اقدام به استخراج گاز از میادین گازی 
رژیم صهیونیستی در دریای مدیترانه می کند، در آب های لبنان نیز گاز استخراج خواهد کرد. 
اسرائیل احتمال داده که آموس هوکشتاین فرستاده آمریکا که هفته آینده برای گفت وگو 
با مقامات لبنانی و اسرائیلی به منطقه می آید، بتواند پیشرفتی در این زمینه حاصل کند. 

)مرکز اطلاع رسانی فلسطین(

   موج حمله میمون ها به انسان در ژاپن؛ ساکنان یاماگوچی در جنوب غربی ژاپن طی 
روزهای گذشته شاهد حملات متعدد گروهی از میمون های سرگردان به انسان ها بودند. 
دستکم ۵۸ نفر از ساکنان یاماگوچی از روز هشتم ژوئیه تاکنون مورد حمله این میمون ها 
قرار گرفته اند. ربایش نوزادان، گاز گرفتن، چنگ زدن و حضور سرزده در مهدکودک ها از 
جمله رفتارهایی است که از این گروه از میمون ها ســر زده است.  در مجموع تا کنون ۴۹ 
نفر در حملات میمون های مهاجم مجروح شــده اند. افزایش موارد حمله میمون ها باعث 
شد تا شورای شهر یاماگوچی یک گروه ویژه را مامور برخورد با آنها کند. اعضای این گروه 

با تفنگ هایی که  تیرهای آرام بخش شلیک می کند به دنبال شکار این میمون ها هستند. 

   حمله به پایگاه آمریکایی ها در سوریه؛ افراد ناشناس بامداد روزچهارشنبه پایگاه آمریکا 
در شهر الشدادی در جنوب الحسکه واقع در شرق سوریه را با چند موشک هدف قرار دادند 
که یکی از آنها در داخل پایگاه و بقیه موشــک ها در مجاورت آن سقوط کردند. در همین 
راستا منابع محلی به خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( اعلام کردند که صدای انفجارهای 
قوی توسط مردم شهر الشدادی و مناطق اطراف آن شنیده شد. به گزارش سانا این صداها 
ناشی از حمله ای بود که پایگاه آمریکا را هدف قرار داد. این منابع اضافه کردند که به دنبال 

این حمله ستونی از دود از داخل پایگاه مشاهده شد. )اسپوتنیک(

   گسترش دامنه شیوع آبله میمون در آسیا؛ وزارت بهداشت ژاپن روز دوشنبه از شناسایی 
اولین مورد ابتلا به آبله میمون خبر داد. به گفته مقامات ژاپن اولین فرد مبتلا به آبله میمون 
در این کشور اخیرا به اروپا سفر کرده بود.  اولین مورد ابتلا به آبله میمون در تایلند نیز هفته 
گذشته شناسایی شده بود. سنگاپور و هند نیز از شناسایی موارد جدید ابتلا به این بیماری 
خبر داده اند.  این در حالی اســت که مقامات هند از شناسایی چهارمین مورد ابتلا به آبله 

میمون در دهلی نو، پایتخت این کشور سخن گفته اند. )یورونیوز(

   آغاز اجرای پروژه ساخت نیروگاه هسته ای مصر؛ مصر روز سه شنبه شاهد آغاز اجرای 
پروژه ساخت نیروگاه هسته ای »الضبعه« برای تولید برق بود که قرار است شرکت »روساتم« 
آن را بسازد. به گزارش »الجزیره« این قرارداد که ۵ سال پیش میان مصر و شرکت روسیه ای 
»روساتوم« امضا شده، بعد از پروژه سد عالی اسوان که در سال ۱۹۷۱ افتتاح شد، بزرگ ترین 

پروژه مشترک میان مصر و روسیه است. )میدل ایست نیوز(

   دوم دموکرات ها هم دیگر طرف بایدن نیستند؛ ۷۵ درصد از رای دهندگان دموکرات یا 
متمایل به دموکرات ها در نظرسنجی جدید شبکه سی ان ان اعلام کردند که تمایل دارند 

در انتخابات ریاست جمهوری ســال 2۰2۴ فرد دیگری به جز جو بایدن نامزد این حزب 
باشد. )ولانت(

   سخنان وزیر خارجه ترکیه درباره عملیات در عراق و سوریه؛مولود چاووش اوغلو، وزیر 
امور خارجه ترکیه در مصاحبه با کانال تلویزیونی ترکیه ای »TV۱۰۰« با اشاره به حملات 
نیروهای این کشور به مناطق کُرد نشین شمال عراق اظهار کرد: عراق نمی تواند تروریست ها 
را از خاکش بیرون کند و به همین دلیل ما ایــن کار را انجام می دهیم. وزیر خارجه ترکیه 
درباره عملیات نظامی احتمالی آنکارا در شمال سوریه نیز تصریح کرد: ترکیه ممکن است 

که هر لحظه عملیات نظامی برنامه ریزی شده در سوریه را آغاز کند. )ایسنا(

   احتمال برقراری منطقه پرواز ممنوع در تایوان برای جلوگیری از سفر پلوسی؛ روزنامه 
»ساوث چاینا مورنینگ پست« به نقل از کارشناسان نظامی چینی نوشت پکن ممکن است 
برای جلوگیری از سفر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، حریم هوایی این جزیره را 
منطقه پرواز ممنوع اعلام کند. پکن همواره با سفر مقامات خارجی به این جزیره مخالف بوده 
و می گوید این سفرها، اصل چین واحد را نقض می کند و سیگنال های نادرستی به نیروهای 

جدایی طلب تایوان ارسال می کند. )عصر ایران(

   روســیه از انهدام بیش از ۱۰۰ موشــک ســامانه هیمارس اوکراین خبر داد؛ ایگور 
کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت: در حمله 2۴ جولای نیروهای هوافضای 
روسیه به انبار مهمات در نزدیکی شهرک لیوبیمیوکا در منطقه دنیپرو ، بیش از ۱۰۰ موشک 

توپخانه ای ساخت آمریکا از سامانه هیمارس منهدم شد. )آناتولی(

   شواهد جدید از منشا کرونا؛ دو مطالعه منتشرشده در مجله ساینس )Science( در روز 
سه شنبه، منشا شروع همه گیری را تا بازار ووهان ردگیری کرده اند؛ جایی که بلافاصله قبل 
از شروع همه گیری در آن  روباه ، سگ راکون  و سایر پستانداران مستعد ابتلا به این ویروس را 
به صورت زنده می فروختند. در این پژوهش، محققان به سرپرستی مایکل وروبی، متخصص 
تکامل شناسی ویروس ها از دانشگاه آریزونا ایالات متحده، به این نتیجه رسیدند که ویروس 
سارس-کوو-2 احتمالا اولین بار در دو رویداد جداگانه در اواخر نوامبر 2۰۱۹، از حیوانات 

بازار هوانان به انسان سرایت کرد. )ایندیپندنت(

   ابتلای 2 نفر به کرونا، ووهان چین را تعطیل کرد؛ به گزارش رویترز، مرکز شهر ووهان 
امروز چهارشنبه شاهد تعطیلی برخی از کسب و کارها و حمل و نقل عمومی بود. ووهان 
که مبدا شیوع ویروس کرونا در جهان شناخته می شود، پس از تشخیص ابتلای 2 نفر به 
این ویروس سطح هشدار عمومی را افزایش داد. مقام های این منطقه  با جمعیت ۹۰۰ هزار 
نفری در شــهر ووهان چین اعلام کردند که این منطقه باید از ابتدای روز چهارشنبه وارد 
محدودیت های سه روزه شود. مقام های این شهر از ساکنان خواستند تا طی این سه روز از 

محدوده خارج نشده و کسی هم وارد این منطقه از ووهان چین نشود.)ایلنا(

   اولین سفر بن سلمان به اروپا پس از قتل خاشقچی؛ محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی روز سه شنبه وارد یونان شد و مورد استقبال کریاکوس میتسوتاکیس، نخست وزیر 
یونان قرار گرفت. او سپس رهسپار فرانسه می شود. این نخستین سفر بن سلمان به اروپا از 
زمان قتل جمال خاشقچی، خبرنگار منتقد حکومت سعودی در سال 2۰۱۸ است. با توجه 
به جنگ در اوکراین و افزایش انفجاری قیمت انرژی، ولیعهد عربستان بار دیگر به صحنه 

بین المللی بازگشته است. )دویچه وله(

رامتین لطیفی| با برگزاری آخرین جلســه استماع 
کمیته منتخب تحقیق و تفحص مجلس نمایندگان 
درباره حادثه ۶ ژانویه، مسئولیت ترامپ در مورد رهبری 
و ســازماندهی حمله هوادارانش به ساختمان کنگره 
بیش از پیش شد و از این رو احتمال احضار او به دادگاه 
و محاکمه اش قوت مضاعفی به خود گرفته است . در 
همین اثنا و ۱۸ ماه پس از شکست ترامپ در انتخابات 
و خروجش از کاخ سفید، او دوباره به واشنگتن بازگشت 
تا با حضور در مجمع 2 روزه اندیشــکده محافظه کار 
»دستور کار اول آمریکا« سخنرانی کند. بسیاری انتظار 
داشــتند که او به علت تلاقی دو اتفاق، یکی افزایش 
احتمال محاکمه وی و دیگری افت شــدید و مداوم 
مقبولیت بایدن در میان مردم، فرصت را مغتنم بشمارد 
و در روز سخنرانی خود در واشــنگتن و فارغ از نتایج 
انتخابات کنگره در پاییز، نامــزدی خود در انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۴ را به طور رسمی اعلام کند. 
پیش بینی ها چندان هم غلط از آب درنیامد و ترامپ 
در این سخنرانی به تبیین سیاست های خود در صورت 
بازگشت به کاخ سفید صحبت کرد و فقط جمله »به 
عنوان نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات شرکت 
خواهم کرد« را به زبان نیــاورد. ترامپ پیروزی قاطع 
جمهوری خواهان در انتخابات کنگــره و نیز انتخاب 
ریاست جمهوری 2۰2۴ را وعده داد و گفت کنگره و 

کاخ سفید را پس خواهیم گرفت.

   دیکتاتور، توتالیتر، ماکیاولیست ی
ا سنت گرای خشک مغز؟

بیش از هر چیزی در حرکات ترامپ می شد خشم را در 
عیان ترین حالت خود رهگیری کرد. فریادهای ممتد 
او، انگشت اشاره بالاگرفته اش و خط و نشان هایی که 
به طور مداوم برای مخالفان خود می کشید حکایت 
از رادیکال تر شدن ترامپ در صورت بازگشت دوباره 
به کاخ سفید داشت. او در سخنرانی خود به کرات از 
استفاده بیشــتر از قوه قهریه در تمام شئون، کاهش 
آزادی های مدنی، پر خون تر کردن رگ و ریشه دینی 
به روایت خود و فتح مشاغل کلیدی و اصلی به دست 
ملی گرایان حقیقی سخن گفت. از این رو پیرامون این 
رفتار ترامپ در سخنرانی اش، بحث های فراوانی شکل 
گرفت. تحلیلگران سیاسی نسبت به پیروزی ترامپ 
در انتخابات و ظهور یک ماکیاولیســت تمام عیار در 
کاخ سفید که ممکن است مصالح آمریکا و جهان را به 
خطر بیاندازد هشدار دادند. عده ای از کاربران عادی 
فضای مجازی آمریکا نیز ترامپ را به دیکتاتورهایی 
مانند هیتلر، موسیلینی و پوتین تشبیه کردند که با 

تمام قوا باید از او حذر کرد. بخش عمده ای از کاربران 
نیز معتقد بودند ترامپ بیش از اینکه شــبیه به یک 
رهبر سیاسی دیکتاتور باشد شبیه یک تفکر دیکتاتور 
مآبانه و توتالیتر مانند حزب کمونیست چین است. در 
پایان ارزیابی اکثر کاربران فضای مجازی آمریکا که 
در صف مخالفان ترامپ جای می گرفتند این بود که 
دولت دوم ترامپ فاجعه ای بس غم انگیزتر از دولت اول 
اوست که جهان را از مسیر دموکراسی منحرف خواهد 
کرد و نباید گذاشت این خشک مغز دوباره در عرصه 

سیاست جهان ظهور کند.

   حمایت از اعدام های دسته جمعی
ترامپ استراتژی آمریکا در قبال موضوع مقابله با مواد 
مخدر را به باد انتقاد گرفت و گفت تنبیه قاچاقچیان 
مواد مخدر در آمریکا شبیه شوخی است و محاکمه 
یک قاچاقچی ۱۵ سال طول می کشــد. درباره این 
موضوع خطیر بهتر است مدل کشــورهای موفق و 
مقتدری مانند چین را به کار بگیریم و برای ریشه کن 
کردن معضل مواد مخدر در کشور، تمام قاچاقچیان 
را به ســرعت اعدام کنیم. البته ایــن نگرش ترامپ 
مسبوق به سابقه است و در سال 2۰۱۷ و زمانی که او 
رئیس جمهور آمریکا بود به ستایش رودریگو دوترته، 
رئیس جمهــور فیلیپین که ۱2 هــزار تولیدکننده، 
پخش کننــده و مصرف کننده مواد مخــدر را بدون 
محاکمه به قتل رساند پرداخت. همچنین ترامپ زمان 
دادرسی و محاکمه قاچاقچیان مواد مخدر در آمریکا را 
نیز بسیار طولانی دانست و گفت اگر مجازات این افراد 
اعدام و مرگ باشــد، زمان دادرسی و محاکمه آن ها 
هم بسیار ســریع انجام خواهد شد و دیگر وقت افراد 

بسیاری روی این موضوع تلف نمی شود.

   حاکمیت تفتیش عقاید
ترامپ پس از تبیین نظرات و توضیح مواضعش مبنی 
بر اعدام های دسته جمعی و ضربتی، به نقد از ساختار 
بروکراتیک و وضعیــت کارمندان دولت پرداخت. به 
اعتقاد ترامپ باید روشی به کار گرفته شود که تمام 
کارمندانی که به طور عمدی و با قصد و غرض قبلی 
دموکراسی را تضعیف می کنند اخراج شوند. البته باید 
این توضیح را اضافه کرد که از نظر ترامپ تمام افرادی 
که مخالف سناریو تقلب در انتخابات 2۰2۰ هستند 
دروغگو، مزدور و دشمنان دموکراسی اند و باید خیلی 
زود و سریع توسط دولت بعدی اخراج شوند و به جای 
آن ها از کارمندانی استخدام شوند که به ترامپ و شعار 

»دوباره آمریکا را با شکوه کن« وفادارند.

   تجهیز بیابان برای بی خانمان ها
ترامپ درباره معضل بی خانمان ها نظراتی را ارائه داد 
که هم مورد خشم منتقدانش قرار گرفت و هم سبب 
شد تعداد بســیاری از کاربران فضای مجازی با آن 
شــوخی کنند. ترامپ گفت برای حل معضل صدها 
هزار و بلکه میلیون ها نفر از افراد بی خانمان تنها یک 
راه وجود دارد و آن جمع آوری این افراد و انتقال آن ها 
به مناطق خالی از سکنه و ارزان در حاشیه شهر هاست 
که با چادر تجهیز شده اســت. ترامپ در ادامه گفت 
البته این امکانات را فقط محدود به چادر نبینید، ما 
برای این افراد دستشــویی عمومی، حمام عمومی، 
درمانگاه و پزشــک، مراکز ترک اعتیاد و خدماتی از 
این قبیل نیز تامین می کنیم. ترامپ در ادامه گفت 
این تنها راهی است که دوباره بتوانیم شهرهای مان را 

تمیز، زیبا و امن ببینیم.

   تمسخر ترنس ها
ران دســانتیس، فرمانــدار فلوریــدا و جدی ترین 
رقیــب جمهوری خــواه ترامــپ بــرای انتخابات 
ریاســت جمهوری 2۰2۴، مبدع قانون »چیزی در 
مورد همجنسگرایی نگو« است. بر اساس این قانون 
معلمان و مربیان مدارس اجــازه ندارند حداقل از 
دوران مهدکودک تا پایان سوم ابتدایی، دانش آموزان 
خود را با انواع گرایش های جنسی آشنا کنند. این 
قانون موجب خرسندی و وجد جمهوری خواهان در 
سراسر کشور شد و از این رو ترامپ نیز برای عرض 
اندام و ســبقت گرفتن از دسانتیس ظرف چند روز 
گذشــته درباره این موضوع اظهار نظر کرد. ترامپ 
ابتدا در ســخنرانی خود در فلوریدا گفت »وضعیت 
بدی اســت. در مدارس ما نمی  شود در مورد انجیل 
حرف زد، نیایش نیز ممنوع شده است اما به راحتی 
می توان در مورد همجنسگرایی و ترنس ها حرف زد 
و به بچه ها آموزش داد که امــروز در آمریکا مردها 
هم می توانند حامله شــوند!« اســتقبال حامیان 
ترامپ و حزب جمهوری خواه از این سخنان سبب 
شد او در ســخنرانی خود در واشــنگتن نیز به این 
اظهارنظرهایش ادامه دهد و با شرکت زنان ترنس در 
مسابقات ورزشی مخالفت کند. ترامپ ضمن مخالفت 
خود با این موضوع به استهزا و ریشخند کردن زنان 
ترنس هم پرداخت و گفت »آخر چطور می شود که در 
میان ورزشکاران زن، ناگهان چشمت به یکی بیافتد 
که با هیبتی مردانه و 2 متر قــد، بازوهایی قطور و 
شانه هایی پهن تر از بال هواپیما داشته باشد و اسمش 

آلیس باشد؟«.

تبلیغ زیبایی، بدون آرایش
آریانا گرانده، خواننده و هنرپیشه 

آمریکایی، برای معرفی جدیدترین 
محصول آرایشی خود، بدون هیچ 
آرایشی در اینستاگرام ظاهر شد. 
 )r.e.m beauty( آر.ای.ام بیوتی
مجموعه محصولات زیبایی آریانا 

گرانده ۲۹ ساله است که نوامبر 
۲۰۲۱ برای اولین بار به بازار عرضه 

شدند. او در تولید این محصولات به نکات مهم محیط زیست توجه کرده است. 
به همین دلیل این محصولات وگان، بدون آزمایش بر روی حیوانات ساخته 

شده اند و قابل بازیافت هستند. مجموعه  نوپای آریانا خیلی زود راه خود را در 
صنعت مد و آرایش پیدا کرد و در جایزه سایت الور که بهترین های برندهای 

آرایشی را معرفی می کند، جایزه بهترین مارک جدید را از آن خود کرد. محصول 
جدید که روز ۲۸ جولای به بازار می آید کانسیلر )پوشاننده منافذ پوست( چشم 

است که در اقدامی کم سابقه در ۶۰ رنگ متفاوت طراحی شده است تا با همه 
انواع رنگ پوست و آرایش قابل استفاده باشد. )ایندیپندنت(

 از 
ی

های
ت 

وای
ه ر

رد
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59 نفر در هند بر اثر صاعقه و مصرف 
مشروب تقلبی مردند

تعداد افرادی که بر اثر مصرف مشــروبات الکلــی تقلبی جان خود را از 
دست دادند در ایالت گجرات هند به ۳۹ نفر رسید. مقامات ایالتی دلیل 
مرگ و میر را مسمومیت شــیمیایی اعلام کردند، به طوری که ۹۸.۷۱ 
درصد از نوشیدنی تقلبی مصرف شده حاوی متیل الکل بوده است. ۸۸ 
نفر در بیمارستان تحت درمان هستند. مقام های پلیس اعلام کردند که 
در این رابطه 2۵ نفر تحت تعقیب قرار گرفتند و ۹ نفر دستگیر شدند. در 
عملیات مقابله با مشــروبات الکلی تقلبی که پس از وقوع مرگ و میرها 
ترتیب یافت، ۴۶۰ لیتر مواد شیمیایی کشف و ضبط شد. فروش و مصرف 
الکل از سال ۱۹۶۰ در ایالت گجرات غیرقانونی اعلام شده است. از سوی 
دیگر گزارش شــده که 2۰ نفر بر اثر برخورد صاعقه در ۸ منطقه ایالت 
بیهار در شرق هند جان باختند. نیتیش کومار نخست وزیر بیهار، به دلیل 
بارش باران سیل آسا از مردم خواست تا توصیه های اداره مدیریت بلایای 
دولت را از نزدیک دنبال کنند. کومار اعلام کرد، به خانواده های کسانی 
که در اثر برخورد صاعقه جان خود را از دست داده اند، ۴۰۰ هزار روپیه 

غرامت پرداخت شده است. )تی آرتی فارسی(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

فایننشال تایمز، عکس یک خود را 
به کاهش درآمد و سود شرکت های با 
محصول مصرفی، بر اثر تورم و گرانی 
اختصاص داده است 

وال استریت ژورنال تقابل ترامپ و پنس 
در آمریکا و نشست جمهوری خواهان را 

روی جلد برده است 

   ینگه دنیا

   شاخص

دیکتاتور در راه  است
نشانه   هایی از بازگشت یک ملی گرای مسیحی سفیدپوست محافظه کار

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  افرادی که حداقل یک دُز واکسن را دریافت 
کردند )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)۲۶ جولای(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۳۴۸.۶۱ کوبا ۱۰۰2 هند ۳۵۰ برزیل ۱۵۴۰۱۱ ژاپن

۳۱2.2۹ شیلی 2۶۱.2 آمریکا ۳۰۱ آمریکا ۱2۱۷۸۰ آلمان

2۶۱.۷۱ سنگاپور 2۰2.2 اندونزی 2۵۳ ایتالیا ۹۹2۶۸ کره جنوبی

2۳۹.۸۱ چین ۱۸۵.2۱ برزیل ۱۸۱ آلمان ۸۸22۱ ایتالیا

2۱۷.۱۱ برزیل ۱۳۸.۰۴ پاکستان ۱۱۹ فرانسه ۸۸۰۱۱ آمریکا

روسیه چه کشورهایی را 
دوست نمی داند؟

دیروز دولت روسیه فهرست كشورها و سرزمین های غیردوست را گسترش داد. جزایر گورنزی و مِن که از 
تحریم های بریتانیا علیه روسیه حمایت می کنند و همچنین جزایر باهاما که هرگونه معامله با بانک، وزارت 

دارایی و تعدادی از سازمان های اعتباری روسیه را ممنوع کرده است، به این لیست افزوده شدند. در این 
اینفوگرافیک که از سوی رسانه دولتی روسیه یعنی اسپوتنیک منتشر شده می بینید که چه کشورهایی در 

لیست کشورهای غیردوست مورد تایید کابینه وزیران روسیه قرار دارند.
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برزیلی های به درد بخور
در فوتبال ایران کلی بازیکن از برزیل حضور داشتند که 
مفت هم نمی ارزیدند اما چند بازیکن از این کشور در 
لیگ برتر حسابی درخشیدند و محبوب شدند صفحه 12
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وقتی قرار اســت یــک ملاقات، یک 
اعتــراض و ... را بــه تصویر بکشــیم 
جزئیات در این بسیار مهم است؛ البته 
بخشی هم نگاه فیلمساز است که در 
واقعیت دســت می برد؛ در حقیقت 
سانســور از خود فیلمســاز شــروع 
می شود که چیزهایی را نشان می دهد 
و چیزهایی که نشــان نمی دهد. این 
هم شــکلی از ممیزی است وقتی که 
فیلمســاز فکر می کند که حق نبوده 
آنها را نشان دهد، ممکن است ممیز 
هم چنین فکری کند اما تفاوت در این 
اســت که تصمیم فیلمساز مصلحت 
فیلم را توجیــه می کنــد و تصمیم 
ممیزی مصلحــت اجتماعی را. خود 
این موضوع گنگ اســت چرا که شما 
می توانید هرچیزی را به عنوان مصالح 

اجتماعی بکوبید.

 سیروس الوند

من در دوران دبیرستان رشته تجربی 
را انتخاب کردم و بعد به سربازی رفتم. 
در دوران سربازی یک شب باید پشت 
سرویس  بهداشتی پســت می دادم و 
متوجه شدم سرباز قبلی که خیلی هم 
درس خوان بود، دارد کتاب می خواند. 
گفتم چه کتابی می خوانی؟ گفت برای 
رشته  گرافیک هنرستان است. من اصلا 
نمی دانســتم که در هنرستان چنین 
رشته هایی داریم و فقط فکر می کردم 
هنرستان رشــته هایی مثل برق دارد. 
همان جا این جرقه در ذهنم زده شــد 
که چرا رشته  تجربی را انتخاب کردم؟ 
بعد از سربازی یک سال هنر خواندم و 
رتبه ام هم ۲۴۰ شد. می خواهم بگویم 
کســی که مســیر زندگی اش پشت 
ســرویس بهداشــتی تغییر می کند، 

چطور می تواند برنامه ریزی کند؟!

هادی محمدیان

ایرنا

2 مرداد

شــاید ماهی حداقل یــک و نیم 
میلیــون هزینــه دارو می کنــم ؛ 
خیلی هــا درگیر این مشــکلات 
هســتند و من یکی از آنها هستم. 
مبلغی از تامین اجتماعی می گیرم و 
ماهانه ای هم از تلویزیون می گرفتم 
که نمی دانم چه مشکلی در دریافت 
آن به وجود آمد که البته درســت 
می شــود. خدا را شــاهد می گیرم 
که هیچگاه چشم داشــتی از کسی 
نداشته ام. خدا همیشه بالای سرما 
بوده اســت. من مگر چقــدر زنده 
هستم که خدایی نکرده درخواستی 
از کسی داشته باشم و خدا نکند که 
اینطور باشــم. این را هم اگر مردم 
می شــنوند خدایی نکــرده چنین 
فکری نکنند که ای داد اگر چنین 

تصوری پیش بیاید.

 جلال مقامی

استودیو هشت

4 مرداد4 مرداد

آرایشگاه زیبا دو سال توقیف بود. یکی 
از دلایلش این بود که می گفتند چرا 
اصلان غمخوار قزوینی است و لهجه 
دارد و دیگــری اینکه آقــای خمارلو 
چرا شعر فردوسی می خواند. گفتند 
شعر فردوســی را دربیاورید و اصلان 
غمخوار را هم دوبله کنید. گفتم هرگز 
چنین کاری نمی کنم. بعد از دو سال 
به دلایلی مجبور شدند کار را پخش 
کنند. گفتند اســم مرضیــه برومند 
نباشد گفتم مهم نیست. اهمیت این 
اســت که مردم کار را ببینند. گفتند 
اســم کارگردان را بگذاریم ســادات 
یزدی؟ من مرضیه الســادات برومند 
یزدی هستم. نصف اسمم افتاد و شد 
کارگردان ســادات یزدی... اختلاف 
اخیر من با تلویزیــون برمی گردد به 

سال 93 و 9۴ . 

 مرضیه برومند

  ) دربــاره حواشــی بزنــگاه( مدیر 
تلویزیون آن زمان مهندس ضرغامی 
و مدیر شبکه ســه آقای پورمحمدی 
بودند که خیلی قدرت داشتند و جامعه 
هم ســریال را خیلی دوست داشت 
اما مخالفان ســریال فکر می کردند 
نمایندگان تام الاختیار جامعه اند.یک 
گروه دائما اعتراض کردند. تعدادی از 
روزنامه ها هم مدام می نوشتند سریال 
از امشب پخش نمی شود یا نباید پخش 
شود و حتی من شنیدم مدیر سازمان 
صدا و سیما شروع کرده سریال را قبل 
پخش می بیند و ایشان که اوکی می داد 
کار پخش می شد. بعد از »بزنگاه« هم 
خیلی تلاش کردنــد او را برگردانند 
اما دیگر دلخور شــده بود و حیف که 
تلویزیــون این چهره هــای قابل را از 

دست داد.

غلامرضا نیکخواه

برنامه اقیانوس آرامکافه آپارات

3 مرداد

فیلم نیوز

1 مرداد

نی
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قســمت جدید ســریال خانگی »روزی روزگاری مریخ« در حالی منتشر شد که حجم 
تحسین ها نسبت به آن افزایشی چشمگیر داشته است. در این میان برخی بازیگران بیش 
از دیگران توانســته اند، خود را »توی دل« مخاطب جا دهند. یکی از آنها سام درخشانی 

است که از قسمت اول فرصتی خوب در اختیارش قرار گرفت تا بار دیگر لبخند بر 
لب مخاطب بیاورد. او در نقش ناصر حالا به سیصد سال بعد رفته 
و در مریخ زندگی تازه ای شروع کرده است. آن چه این شخصیت 
را محبوب کرده، تعارض رفتار و گفتــار او با تصورات نوادگان و 
نیز قوانین سفت و سخت اهالی مریخ است. درخشانی به خوبی 
از این موقعیت بهره برده و هر گاه در ســریال حضور دارد، وجه 

کمدی آن بالا می رود. این موفقیت، یادآور همکاری قبلی 
درخشانی با پیمان قاسم خانی در »خوب،بد،جلف« 
است. در آن فیلم و سریال دوئت سام و پژمان برگ 
برنده بود و حالا درخشــانی بدون جمشیدی هم 
موفق عمل کــرده. کما این که جمشــیدی هم 
ســریال خانگی »آفتاب پرســت« را در دست 
انتشــار دارد و عملکرد او مورد توجه مخاطب 
قرار گرفته است. در کارنامه درخشانی سریال 
خانگی »قبله عالم« هم دیده می شود.او در این 
سریال نقشی متفاوت داشت اما از کم شانسی، 
قسمت های بعدی توزیع نشد و بهره ای که باید 
را نگرفت. »جوکر« دیگر محصول موفق پلتفرم 
فیلیمو است که درخشــانی در آن حاضر شد و 

مثل دیگر شرکت کننده ها بر محبوبیتش افزوده 
شد...  »روزی روزگاری مریخ« به طور همزمان در 

فیلیمو و نماوا عرضه می شود.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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می خواستم پنهان شوم/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

  کارگردان: جورجیو دیریتی
  بازیگران: الیو آلمانو، الیور اوی و 

لئوناردو کاروزو
  محصول: ایتالیا/ 2020

  رتبه در سایت imdb: 7 از 10

فرزند خوانده/ جمعه/ ساعت 17:55/ شبکه دو

  کارگردان: جین هری
 بازیگران: سندرین کیبرلاین، جیلس 

لیلوچه و الودیه بوچز
 محصول: فرانسه/ 2018

 رتبه در سایت imdb: 7.2 از 10

فیلم »دوست ربات من« درباره رابرت نوجوانی است که مهارت زیادی در 
بازی های کامپیوتری دارد و پدرش هم، در یک شرکت ساخت تجهیزات 
کامپیوتری کار می کند. این شرکت در حال ساختن یک ربات مخصوص 
به مشــکل برمی خورد و تصمیم می گیرد آن را منهدم کند. اما یک شب 
که رابرت با پدرش به شــرکت رفته، به طور تصادفی ربــات را در جایگاه 
وسایل اسقاطی می بیند، آن را برمی دارد و با خود به خانه می برد. میدان 
مغناطیسی رمه به طور تصادفی به میدان مغناطیسی مایکروویو آشپزخانه 
متصل می شود و موجب می شود که رمه زنده شود و تمام فعالیت هایی که 

برایش برنامه ریزی شده انجام دهد جز یکی... 

دوست ربات من/ پنجشنبه/ ساعت 13:30/ شبکه پنج

  کارگردان: استفان شیمک
  بازیگران: ژود منلی، جونیر براون

 گریگ لاتس، کیت براسل و بیل جنکینز
  محصول: آمریکا/ 2020

  رتبه در سایت imdb: 5.3 از 10

  کارگردان:
جی بلیکسن
  فیلمنامه:
جی بلیکسن
  بازیگران:

رزمند پایک، پیتر دینکلیج
 ایزا گونزالس، کریس مسینا

 دایان ویست
  محصول:

آمریکا/ 2020
:imdb رتبه در سایت  

6.3 از 10
  زمان:

115 دقیقه

آمارها به کام مستوران 
 جمعه ای که گذشت پخش »مستوران« به پایان رسید. 
چند روز بعد آماری از این سریال منتشر شد که حکایت 
از مقبولیت آن نزد مخاطب دارد. »مســتوران« تا روز 
یکشنبه )دوم مرداد( در تلوبیون 3,997,716 بازدید 
داشته اســت که آمار قابل توجهی محسوب می شود.  
با وارد کردن عنوان »ســریال مســتوران« در گوگول  
7,۰۵۰,۰۰۰ نتیجه به دست می آید. در گوگول ترند، 
ســه بازه زمانی به عنوان نقاط اوج »مستوران« دیده 
می شود: 3 تیر، 17 تیر و 3۰ تیر. یعنی همزمان با شروع ، 
میانه و پایان سریال. این که نمودار حرکتی»مستوران« 
در نهایت رشد داشته، اتفاق مثبتی است. این سریال با 
1۵,۴ درصد مخاطب موفق شد رضایت 69,9 درصدی 
بیننده ها را به دســت بیاورد. این نظرســنجی فقط 7 
قسمت اول را در برمی گیرد. سازمان اوج تصمیم دارد 

فصل دوم »مستوران« را هم تولید کند.

 فیلمنامــه اثر تاحــدی قابل قبول معرفی 
شده و  به خوبی توانسته ضرباهنگ و شیوۀ 
ارائۀ پر هیجان، ســریع و ســرگرم کننده 
داشته باشــد. در برخی نقدها نوشته شده 
بزرگتریــن نقطه قوت فیلــم رزمند پایک 
است. پایک با چنان دقت و کاریزمایی نقش 
مارلا را بازی می کند که هر بار روی صفحه 
از هیجان یا تــرس فریاد می زنــد بیننده 
میخکوب تماشای او می شود. از موسیقی 
متن فیلم هم به خوبی یاد شــده و توانسته 
است لحنِ ضربان دار و اضطراب آور داستان 
را منتقل کنــد. در نقدی نســبت به فیلم 
آمده: » یک اثر هوشــمند و سرگرم کننده 
است. این یک داستان سرایی کاملًا روایی 
و بصری اســت که توســط افراد داخل و 
خارج از صحنه به زیبایی تکمیل می شود. 
فیلمنامه جی بلیکسون دارای ذکاوتی پویا 
و شخصیت هایی جذاب اســت که به شما 

امکان می دهد از آن لذت ببرید.«

درباره نقدها

 شبکه سه قرار است برای اولین بار فیلم »من 
خیلی مراقبم« را روی آنتن بفرستد. این فیلم 
یک کمدی سیاه محصول ۲۰۲۰ آمریکاست. 
کارگردانی فیلم برعهدۀ جی. بلیکسن است که 
پیش تر اولین ســاختۀ او با نام »ناپدیدشدن 
 The Disappearance(  »آلیس کریــد
Of Alice Creed( را در ســال ۲۰۰9 
دیده ایم. این فیلم طنزی سیاه و گزنده در نقد 
کاپیتالیسم معرفی شــده که این دیدگاه را به 
نمایش می گذارد که در چنین سیســتمی از 
سالمندان برای سود بیشتر استفاده می شود و 
به طور کلی مشکلات سیستم مراقبت خانگی 
را به چالش می کشد. زنی زیرک و کلاهبردار 
که به عنوان یک سرپرست قانونی برای مراقبت 
سالمندان ظاهر می شود تا از فروش دارایی های 
آنان سود به دســت آورد. یک اشــتباه باعث 
می شود که رازش فاش شود. این فیلم در میان 
نامزدهای گلدن گلوب بهترین فیلم های کمدی 

و طنز خارجی تا سال ۲۰۲1 قرار داشت.

درباره فیلم نمای کلی 

 مارلا گریسون کلاهبرداری است که سیستم 
قانونی را قانع می کند تا سرپرســتی افراد را 
به او بدهند. آن ها را به آسایشــگاه می برد و 
با دادن آرام بخش، ارتباطشــان را با دنیای 
بیرون قطع می کند. سپس خانه و اموالشان 
را می فروشد و پولش را به جیب می زند.دکتر 
کرن آموس آدرس یک پیرزن بازنشسته به نام 
جنیفر پیترسون را به مارلا می دهد. مارلا او 
را به آسایشگاه می برد و سریع مشغول فروش 
مبلمان، ماشین و خانه جنیفر می شود. در این 
بین کلید صندوقی را پیدا می کند که در آن، 
ساعت مچی، شمش طلا، اسکناس های بانکی 
و الماس اســت. یک روز مــردی برای بردن 
جنیفر به خانه اش می آید ولی شریک مارلا، 
فرن، می گوید جنیفر از آنجا رفته است. مرد 
پیش رئیســش رومن لونیوف برمی گردد که 
جنایتکار و پسر جنیفر است. وکیل مافیا دین 
اریکســون 1۵۰هزار دلار به مارلا پیشنهاد 

می کند تا دست از سر جنیفر بردارد و ...

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

 حاشیه های سینما|سهم بالای ایرانی ها از ونیز
 این هفته و با اعلام فیلم های حاضر در جشــنواره ونیز ســهم بالای ایرانی ها مشخص شد. شب 
داخلی دیوار وحید جلیلوند یکی از فیلم های بخش مســابقه است و خرس نیست جعفر پناهی 
هم در این بخش حضور دارد. در بخش کالج ســینما فیلم بانو به تهیه کنندگی کتایون شهابی 
حضور دارد.جنگ جهانی سوم هومن ســیدی در بخش افق های جشنواره امسال حاضر است و  
فیلم بی رویا آریان وزیر دفتری هم در بخش افق ها اکسترا شرکت داده شده. در میان حاشیه های 
سینما به اظهار نظر انسیه شاه حسینی می رسیم که از سیگار کشیدن و خالکوبی زنان در فیلم ها 

انتقاد کرده.

حاشیه های سیما|بازار داغ تعطیلی و خداحافظی
 این هفته تلویزیون چند حاشیه مهم داشت. یکی از آنها خداحافظی دو ماهه نجم الدین شریعتی از 
اجرای برنامه »سمت خدا« است. رضا ملایی مجری رادیو جای او را گرفته. این چندمین بار است 
که شریعتی می گوید نیاز به استراحت دارد. این هفته شبکه های تلویزیونی »شما« و »ایران کالا« 
در راستای آنچه »بیشتر دیده شدن برنامه های شاخص« عنوان شده است، از آنتن تلویزیون حذف 
شدند. شبکه سلامت هم با هشدار درباره حذف مواجه است. شایعه بایگانی شدن فیلم و سریال های 
شهره لرســتانی که اولین بار در هفت صبح منتشر شــد واکنش تلویزیون را به همراه داشت. این 

شایعه تکذیب شده است. 

   فیلم های آخر هفته

فیلم »می خواهم پنهان شوم«، یک درام بیوگراف درباره زندگی نقاش مشهور 
ایتالیایی، آنتونیو لیگابوئه اســت که با مشــکلات مختلف جسمی و روانی 
دست و پنجه نرم می کند. فیلم در هفتادمین جشنواره بین المللی فیلم برلین 
برنده جایزه خرس نقره ای شد. داستان از این قرار است که  آنتونیو لاکابویی با 
آسیب مغزی به دنیا می آید. مادرش لیزا به زحمت از او نگهداری می كند و در 
نوجوانی او را به یک تیمارستان دولتی می فرستد. آنتونیو به دلیل خشونت و 
رفتار بد از کشور اتریش اخراج شده و به تیمارستانی در ایتالیا منتقل می شود. 

صاحب یک مزرعه بزرگ دلش برای او می سوزد و از او حمایت می کند. 

شبکه دو قرار اســت اولین بار فیلم »فرزندخوانده« را به کارگردانی جین 
هری روی آنتن بفرستد. فیلم درباره فردی به نام تئو است که مادرش در 
زمان تولد از دنیا می رود و چون پدرش قبلا در تصادفی فوت شده و نوزاد 
اقوامی ندارد به سازمان بهزیستی ســپرده می شود. سرپرست موقت تئو 
مردی میانسال به نام ژان است که تاکنون از نوزادی نگهداری نکرده است 
اما آمدن تئو او را به آرامش می رســاند و روحیه اش را عوض می کند. تئو 
به عنوان کودکی سالم به ژان تحویل داده شــده اما ژان متوجه می شود 
که او نارسایی جزئی قلبی و همچنین اختلالات عاطفی دارد و باید برای 

سرپرستی به خانواده ای سپرده شود و...

شبکه نمایش
پنجشنبه 6 مرداد

باگامری بستنی فروش/ ساعت 15
زندگی جاریست/ ساعت 17

هلن/ ساعت 19
دزدان دریایی کارائیب 2/ ساعت 21

جاده یخی/ ساعت 23
جمعه 7 مرداد 

جاده یخی/ ساعت 15
به دنیا آمدن/ ساعت 19

دزدان دریایی کارائیب 3/ ساعت 21
جنگل/ ساعت 23

  شبکه یک 
پنجشنبه 6 مرداد

غول پول/ ساعت 23:15
جمعه 7 مرداد 

شاخه های شکسته بلوط/ ساعت 16 

شبکه دو 
پنجشنبه 6 مرداد

نفوذی/ ساعت 24
جمعه 7 مرداد 

فرزند خوانده/  ساعت 17:55 

شبکه سه 
پنجشنبه 6 مرداد

خروس جنگی/ ساعت 10 
مراقبتون هستم/ ساعت 16 
شکست سخت/ ساعت 24 

جمعه 7 مرداد 
شیشه پاک کن/ ساعت 10 
تاثیر مارکو/ ساعت 14:30 

شبکه چهار
پنجشنبه 6 مرداد

منک/ ساعت 20:30
جمعه 7 مرداد 

می خواستم پنهان شوم/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 6 مرداد

دوست ربات من/ ساعت 13:30 
جمعه 7 مرداد 

زباله/ ساعت 9 
منافق/ ساعت 13:30 

شبکه کودک
پنجشنبه 6 مرداد

زنبوری به نام مایا/ ساعت 14 
جمعه 7 مرداد 

عصر یخبندان 6/ ساعت 14 

شبکه امید
پنجشنبه 6 مرداد

بر فراز جاده های شگفت انگیز
 ساعت 18 

جمعه 7 مرداد 
به قدر کافی/ ساعت 18 

شبکه سلامت
جمعه 7 مرداد 

پچ آدامز/ ساعت 11 

من خیلی مراقبم|   پنجشنبه/ ساعت 16 / شبکه سه

مرد جذاب مریخی

 خرده روایت هاي
  شهر شلوغ

محبوب ترین خوانندگان ایرانی 
در اینستاگرام  صفحه10

I Care a Lot
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اينستاچرخ

     سوژه هفته

 هديه به كادر درمان و
 تولد عموپورنگ

 ليندا كياني كــه اين روزها از هميشــه پركارتر شــده، 
عكس هايي از حضورش در اكران مردمــي فيلم »بازيو« 
پست كرد. پريناز ايزديار در اينستاگرام خود از صادر شدن 
پروانه نمايش فيلم سينمايي »ملاقات خصوصي« ساخته 
اميد شمس خبر داد. به گفته او اين فيلم كه به زودي اكران 
مي شود، ســال گذشته در جشــنواره فجر رونمايي شد و 
با اســتقبال خوب مخاطبان و منتقدين رو به رو شد. طناز 
طباطبايي هم در اينستاگرام خود به آرين وزير دفتري براي 
نمايش فيلم »بي رويا« در جشــنواره ونيز تبريك گفت. او 
در يك پست ديگر اعلام كرده بود كه براي كادر درمان، در 
روز يكشنبه دو مرداد، يك اجراي كنسرت نمايش سي صد 
اختصاص داده اند. محسن كيايي كه هر هفته عشقش به 
دخترش را در اينستاگرام به همه نشان مي دهد، عكسي با 
دخترش رز منتشر كرد. عباس غزالي عكسي در كنار يك 
اســب در حالي كه صورتش را به صورت اسب چسبانده به 
اشتراك گذاشت و نوشت: »آن كس كه اسب داشت غبارش 
فرو نشست.« او در زير اين نوشته به خاطر كشتار سگ هاي 
دماوند، از هشــتگ هاي سگ كشــي، گندك تسليت و با 
حيوانات مهربان باشيم استفاده كرد. سميرا حسن پور كه 
براي فيلم سينمايي سه كام حبس در جشنواره فيلم ايراني 
استراليا حضور داشــت، عكس هايي در اينستاگرام خود 
پســت كرد. فرزاد فرزين كه چند روز پيش برنده بهترين 
خواننده پاپ در اولين دوره جشن موسيقي و تئاتر حافظ 
شد، عكس هايي از حضورش در اين جشنواره به اشتراك 
گذاشت و از هيات داوران و خانواده علي معلم فقيد بابت اين 
انتخاب تشكر كرد. در آخر هم داريوش فرضيايي كه اول 
مرداد تولدش بود، عكسي با خانواده و همچنين يك عكس 
تكي منتشر كرد و بعد از تشكر از همگي نوشت: »كماكان 
جشن تولد ادامه داره چون امشب هم خانواده برام ظاهرا 

مراسمي در نظر گرفتن. آخجون كادو.«

  رويداد هفته

اين هفته در فضاي مجازي ويدئويي از پخش بســتني از ســوي يكي از برندهاي 
معروف ايراني وايرال شد. در اين ويدئو يك نفر بر روي سقف ماشين حمل بستني 
ايستاده و آن ها را به سمت مردم پرتاب مي كند. مژده خنجري، مجري تلويزيون در 
جشنواره فيلم شهر براي مهمانان خارجي به دو زبان انگليسي و فرانسوي صحبت 
كرد و پژمان بازغي در انتهاي صحبت هاي او به شوخي گفت: »خيلي ممنون، ما 
خيلي زحمت بكشيم رشتي حرف بزنيم.« ويدئوي فيس تو فيس سجاد غريبي با 
حريف قزاقي  هم بازديد بالايي داشت. در اين ويدئو حريف قزاقي به صورت او ضربه 
محكمي مي زند و درگير مي شوند. عادل فردوســي پور با مهدي طارمي در برنامه 
360 مصاحبه كرد. يك قسمت از اين برنامه در فضاي مجازي مورد توجه بيشتري 
قرار گرفت. مادر مهدي طارمي به فردوسي پور مي گويد مهدي خيلي بيش از اندازه 
به فوتبال اهميت مي داد و من مي گفتم شما دنبال باد هوا مي دوي. فكر نمي كردم 
به همچين درجاتي برســد. مي گفتم تهش به هيچ جا نمي رسي.« جواد خياباني 
خاطره اي در يكي از برنامه هاي صداوسيما تعريف كرد: »براي المپيك پكن رفتم 
يك دوره فشــرده زبان چيني. هيچي هم ياد نگرفتم. رفتيم فرودگاه داشتم فكر 
مي كردم كه به ميزبانانمون چي بگم يك خانوم و آقا پســر به فارسي به من گفتن 
سلام آقاي خياباني. از من فارسي رو فارسي تر حرف مي زدن. آن ها توضيح دادند 
كه ما سال 2001 كه فهميديم 2008  قرار اســت ميزبان المپيك شويم اومديم 
نازي آباد دو سال اقامت كرديم تا به زبان فارسي مسلط شويم.« در آخر هم ويكتوريا 
بكام ويدئويي از ديويد بكام در اينستاگرام خود منتشر كرد كه در آن ديويد با بدن 

خود اداي خزيدن كرم روي زمين را در مي آورد. 

    ويدئوهای پربازديد هفته

سجاد غريبي دست بردار نيست سمت خدا بي نجم الدين

 بستني خيراتي، طارمي و كرم بكام

      بلوبري: همه مون يه زن دايی داريم که آرامش رو از  کل طايفه گرفته.

      مولر سادات: حالا که بحث زن دايی داغه؛ يه بار تو جمع فاميلی داشتم به 
مامانم می گفتم که فردا رفتم گيشا دانشکده، فلان چيزم می گيرم. زن دايی م با 
يه پوزخندي و يه حالتی که انگار مچ گرفته گفت: عه زهراجون، تو که دانشگاه 

تهران قبول شده بودی، حالا يهو چی شد؟!

      آقا اشكان: ايــن زن دايی ها عجيبن. تو مسافرت ســاعت 10 از خواب 
پاشدم، مامانم گفت خوابت پريد برو فلان چيز رو از ماشين بيار، گفتم نيم ساعت 
ديگه ميرم. زن داييم با يه لحن مهربون گفت واقعا دلم می سوزه اين بچه ها قراره 

چی بشن؟ انقد تنبلن و هيچ کاری نکردن پس فردا می خوان چی کار کنن؟

      رها: تيپيک زن دايی همينه. غير اين باشه امتياز اين مرحله رو نمی گيره 
که. بيايد ما زن دايی های خوبی بشيم به حق پنج تن.

      گلبرگ: کدوم بی خطرتره؟ 1. مار زنگی   2. زن دايی

      آهنگري: زن دايی از حج اومده ميگــه اون جا خيلی يادت کردم! ميگم 
کجا؟ ميگه اون جايی که گرم بود حاجی ها آب می ريختند روی سرشون، ياد تو 

افتادم که توی اربعين جای آب، شربت رو اشتباهی ريختی روی سرت.

      رهام: پسره 3 روز تو واتساپ استاتوس واسه فوت زن داييش می ذاره، از 
غمش ميناله واقعا فکر نمی کردم کسی باشه که زن دايی ش رو دوس داشته باشه. 

اين دنيا هرروز عجيب تر ميشه.

      سبول: خواهر من 4 سال پيش دندون قبول شد، زن داييم گفت مبارکه، 
البته همه دندونپزشک ها همون سالای اول آرتروز اينا می گيرن و  داغون ميشن، 

نرو.

      سينگل دي: اگه يه عمو نداريد که زمين های پدربزرگتون رو بالا کشيده 
حتماً يه زن دايی داريد که يه جنگ خانوادگی رو رهبری کرده.

شوخي با زن دايي
كليشه هايي را كه درباره ارتباط عروس و مادر شوهر از قديم وجود 

داشته به ياد داريد؟ گويا درباره زن دايي ها هم صدق مي كند. بالاخره 
همان عروس ها زن دايي شده اند... 

 
عروسك زن دايي دوزلي

   
سمت خدا بدون 
نجم الدين شريعتی ديگه 
سمت خدا نيس. از توئيتر 
محيا كيادليري

     
علی رحيمی: سجاد غريبی يا همون هالک 
ايرانی کالکشن NFT داده بيرون.

 خرده روايت هاي  شهر شلوغ
مصطفی آرانی|   کليپ پر بازخورد »من نشُد با تو بمونم« از 
»معين زد« و کليپ وايرال شده همخوانی يک خانم با »رضا 
صادقی« در اينستاگرامش در کنار چندين و چند کليپ از 
فالش خوانی يا پلی بک نوازی در کنسرت های خوانندگان 
و البته تصاوير و فيلم  های دو کنسرت »سی صد« با صدای 
»رضا بهرام« و نيز آقای »همايون شــجريان« باعث شده 
که اين روزها فضای اينســتاگرام، کاملا موسيقايی و در 
اختيار خوانندگان مختلف باشــد. به نظر می رســد که 
برخلاف کشــورهای ديگر که »اسپاتيفای« يا »يوتيوب« 
يا »ساوندکلاود« پلتفرم اصلی موسيقی است؛ در ايران با 

فيلتر بودن هر سه در بازه ای طولانی )البته ساندکلاو فعلا 
در برخی اپراتورها قابل دســترس است( اينستاگرام، به 
پايگاهی برای موزيسين ها و خوانندگان تبديل شده است. 
با وجود اينکه ميزان دنبال کننده در اينســتاگرام لزوما 
به معنای محبوبيت فرد نيســت ولی با شرحی که داديم 
می تواند نشانی از شهرت او باشد. گاهی البته اين شهرت 
به شکلی منفی هم به دست می آيد مثل حواشی پلی بک 
خوانی ولی به هر حال عموما شــهرت ما به ازای مثبتی به 

ويژه در زمينه اقتصادی دارد. 
از اين رو به خصوص از نظر اقتصاد موسيقی، بررسی ميزان 

دنبال شوندگان خوانندگان ايرانی در اينستاگرام جالب 
توجه اســت. به همين دليل اين کار را در 5 مرداد انجام 

داديم و نتايج آن را تحليل کرديم. 
قبل از هر چيــز اما بايد به چند نکته بپردازيم. نخســت 
اينکه ممکن است اسمی، حتی مشــهور از دستمان در 
رفته باشد. ما برای به دست آوردن فهرست خوانندگان، 
محبوب ترين هــای »راديو جوان« اپليکيشــن خارجی 
موسيقی ايرانی و نيز »نواک« اپليکيشن موسيقی داخلی 
را بررسی کرديم، پس از آن صفحه »فهرست خوانندگان 
ايرانی« در اينستاگرام را بالا و پايين کرديم و در نهايت، 

ترندهای يک ســال اخير را ديديم. ولی اگر نامی از خود 
يا خواننده محبوبتان در اين فهرســت نمی بينيد، عصبی 
نشــويد و ما را به عنادورزی متهم نکنيد. اشتباه شده. 

همين! 
نکته دوم اين اســت که در اين فهرست از ابی و شادمهر 
خبری نيســت. به عبارت ديگر، توجهی به خوانندگان 
آن طرف آب نداشــتيم و نکته ســوم اين است که ما در 
اينجا ارزش موسيقايی اثری را بررسی نکرديم. بنابراين 
اگر خواننده ای در فهرســت هست که به نظر شما، اساسا 
خواننده نيست، از ما گلايه نکنيد. نکته چهارم هم اينکه 

در اين فهرست اثری از خانم های خواننده نيست. طبيعتا 
به اين دليل که در ايران خوانندگی خانم  ها غيرمجاز است. 
می دانيم البته خانم هايی هستند که برای زنان خوانندگی 
می کنند مثل خانم سيمين غانم ولی اساسا مقايسه آنان 
با مردان، با توجه به محدوديت های قانونی درســت نبود. 
خلاصه که ليست، پر از مرد اســت، لب به لب پر از سبيل 
و آخرين نکته اينکه، با جميع اين ملاحظات فهرســت 
کلی ما در اين ارزيابی شامل صفحه 83 خواننده ايرانی و 
داخل کشور بوده است. برويم و ببينيم که چه خواننده ای 

بيشترين فالوئر را در اينستاگرام دارد. 

محبوب ترین خوانندگان ایرانی در اینستاگرام

ســجاد غريبي يك بار ديگر   سوژه رسانه ها 
شد. اين بار او با يك حريف قزاقي كه به گوريل 
قزاقستان معروف است، رو در رو شد. در لحظه 
اول حريف قزاقي با دست به صورت او كوباند و 

غريبي هم به سمت او حمله ور شد. 

احسان:  سجاد غريبی باز خورده که.  پسر جان   
يه دو بار تو کوچه دعوا کن اگه استعدادشو نداشتی 

رها کن بره ديگه.
گل پسر: اين سجاد غريبی هم هر دو سه ماه يه   

بار يه ضربه ای می خوره ميره پی زندگيش.
حاج عمو: اين فيس تو فيس شدن های سجاد   

غريبی با حريف هاش از کل سريال فرندز جالب تره.
اميرم: ســجاد غريبی دوباره چک خورد که!   
غريب گير آوردنــش. باديگاردا بــرای حفظ آبرو 
صورت شون رو پوشــوندن تا اعتبار کاريشون زير 

سوال نره. اميدوارم لاقل اين يکی الکی نباشه.
لورنزو: کاش يکی زودتر اين سجاد غريبی رو از   

برق بکشه.
جمشيد کارما: اين مبارزه سجاد غريبی اينقدر   
مهمه که طرف مقابلش با زير شــلوار ســبز راه راه 

اومده.
جگوار: حالا سجاد غريبی حتما بايد می رفت تو    
ورزش رزمی؟ نميشد مثلا کاسب بشه؟ شغل های 

شرافتمندانه  ديگری هستن به خدا.
ام سی سو پرشين: ضربه ای که سجاد غريبی   

به هالک زده رو حتی برادران روسو هم نزدن!
خاچا: دلم واسه سجاد غريبی می سوزه. تو اين   
ويدئو آخری تو چشاش اشــک ديدم يهو جاشو با 

تستسترون عوض کرد.
حامدز ثاتس: احساس می کنم سجاد غريبی رو   

من هم می تونم شکست بدم.
طاها: ســجاد غريبــی کلا تو فيــس تو فيس   
مبارزه رو می بازه، ديگه کار به مبارزه اصلی نمی رسه.

ژيل ژيريماندی: مهار کردن ســجاد غريبی   
ظاهرا کار سختيه.

نجم الدين شريعتي كه سال هاي سال  مجري برنامه سمت 
خدا بود، از اين برنامه خداحافظي كــرد. البته به گفته 
خودش فقط براي دو ماه مجري ديگري به جاي او برنامه را 

اجرا مي كند و بعد از آن باز مي گردد.

  محمد: نجم الدين شريعتی هم رفت از سمت خدا. ديگه اين 
دنيا فايده نداره...

  محمدرضا: روز اول، در انتظار برگشت نجم الدين به سمت 
خدا.

  حسين صادقي: وقتی مسی از بارســا رفت فکر نمی کردم 
ديگه هيچ رفتنــی متعجبم کنه، تا اينکه خبــر اومد نجم الدين 

شريعتی از سمت خدا رفته.

  ساجده: اين برنامه بی شريعتی مثل پيتزا بدون پنير پيتزاس.
  يونس با ز قاشق: حتی نجم الديــن هم از سمت خدا رفت. 

هيچی موندگار نيست.
  سارا: تنهــا چيزی که به نظرم ثبات داشــت، مجری برنامه 

سمت خدا نجم الدين شريعتی بود  که اونم رفت.
  فاطمه زهرا: تو دنيايی که سمت خدا قراره دو ماه با مجری 

ديگه ای به جز نجم الدين بره رو آنتن، به هيچی دل نبند.
  عليسما: کاش يه نجم الدين شريعتی جيبی داشتم وقتايی 
که اعصابم خورده، فشــارش مــی دادم با همون لحــن آروم و 

مؤدبانه ش به جای من صحبت می کرد.
  آي دنيل بليك: خودمون کم مشــکل داريــم نجم الدين 

شريعتی هم خداحافظی کرد اين وسط.

  دكتر تيكتاليك: من می تونم ديدن کســی غير کريستين 
بيل رو در لباس بتمن تحمل کنم ولی ســمت خدا با مجری غير 

نجم الدين شريعتی رو نه.
  بُكايي: امروز مادرم ديد مجري سمت خدا عوض شده پرسيد 
كجاست؟ منم به تلافي تمام اين ســال ها كه مي زد تو سرم كه 
مردم بچه دارن منم بچه دارم، گفتم پناهندگي گرفته رفته يه جا 
ديگه. اميدوارم آقاي شريعتي حلالم كنه ولي خب مادرم باورش 

نشد. 
  هستي: من دو ماه سمت خدا نگاه نمي كنم تا نجم الدين 

بياد.
  بهاره: همه به خاطر نجم الدين شريعتي نگاه مي كردن سمت 

خدا رو. الان كه رفت ديگه به چه درد مي خوره؟

   قاب  فرنگی

غيبت. عكس از برنارد استررخرس كرمود، يكي از ناياب ترين گونه هاي خرس واقع در كانادا
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اون مار دراز آبی وسط عکس، رود نيل از ايستگاه 
lucid dream   فضايی بين الملليه. از توئيتر

شهرداري تهران 
اومده بنر زده 
مثلا اتحاد بين 
اعضاي تيم ملي و 
مردم رو حفظ كنه . 
سردار آزمون رو 
با لباس استقلال 
طراحي كرده . 
الان استقلالي ها 
و پرسپوليسي ها 
دارن سر همين 
دعوا مي كنن باهم. 
از اينستاگرام ترول 
فوتبال پرشين

از اينستاگرام ترول 
فوتبال پرشين

از توئيتر مري

پليس 1۰+
چيزی که نشون ميده:  چيزی که واقعا 

هست. از توئيتر  ام سي يو پرشين

نوزاد خرگوش ديده 
بودين؟ شبيه استاد 

بزرگای کنگ فو نيس؟ 
از توئيتر  همراااا..ز

از اينستاگرام ترول 
فوتبال ايراني

   قاب ايرانی   قاب ايرانی

   رپرهای محبوب
دو نفری که در اين فهرست در صدر فهرست قرار دارند، دو 
رپر هستند. يکی آرمين زارعی که قبلا معروف بود به آرمين 
تو ای اف ام )2afm( و دومی ياسر بختياری ملقب به ياس. 
آرمين زارعی، کمتر از 200 هزار دنبال شونده تا باشگاه 10 
ميليونی ها دارد و ياس، 8 و نيــم ميليون دنبال کننده دارد. 
ياس متولد 1361 است و 4 ســال از آرمين بزرگ تر است. 
اهل گيلان است و يکی از نخســتين خوانندگان رپ ايران. 
کارش را در ابتدای دهه 80 آغاز کرد ولی حالا بعد از 20 سال 
هنوز نتوانســته مجوز بگيرد. اين در حالی است که او تيتراژ 
فيلم سينمايی بارکد را خواند و اين تيتراژ با صدای او در سی 
و چهارمين جشــنواره فيلم فجر هم پخش شــد. آرمين اما 
کار خود را در ميانه دهه هشتاد آغاز کرده و در انتهای دهه 
نود و به طور مشخص در اسفند سال 1398، توانسته مجوز 
نخستين آهنگ خود را دريافت کند و حالا ديگر يک خواننده 
رسمی حساب می شــود هر چند که کمی از فضای رپ نيز 
دور شده و بيشتر به فضای موسيقی پاپ نزديک شده است. 

   5 پاپ خوان محبوب
6 نفر در فهرســت ما هســتند که بيــش از 4 ميليون نفر 
دنبال کننده دارند. بابک جهانبخش اولين شــان است. 4.8 
ميليون نفر دنبال کننده دارد و پرطرفدارترين خواننده پاپ 
ايرانی در اينستاگرام اســت. متولد 1362 است، موسيقی را 
از کودکی ياد گرفته و اهل جنجال نيســت. موسيقی های 
شــاد کم ندارد و اين موضوع و البته ظاهــر مقبولش نيز در 
محبوبيتش بی تاثير نيست. ضمن اينکه پز روشنفکری هم 
ندارد و با تلويزيون قهر نيســت و در واقــع رابطه خوبی هم 
با اين رســانه فراگير دارد. بعد از او محســن چاوشی با 4.5 
ميليون دنبال کننده قرار دارد. خواننده 44 ساله ای که تا به 
حال کنسرتی نداشته و از اين رو واقعا از اينستاگرامش پولی 
درنمی آورد ولی تا دلتان بخواهد با هميــن ابزار پول جمع 
کرده و خرج آزادی زندانی و رهايی گرفتار کرده است. دمش 
گرم! رضا صادقی در رده پنجم فهرســت کلی ماست با 4.4 
ميليون نفر. هم سن چاوشی و از نسل جوان هايی که در ابتدای 

دولت احمدی نژاد توانســتند کم کم از فضای غيررسمی به 
فضای رسمی بيايند. روی اينستاگرامش، صادقی گاهی هم 
اظهارنظرهای انتقادی می کند و از اين رو منتقدترين آدم تا 
اينجای فهرست است. بگذاريد از نفر ششم عبور کنيم و اول 
نفر هفتم را بررسی کنيم. مجيد خراطها. متولد سال 1364 
که تا حدود سال 1397 به نوعی يک خواننده دور افتاده در 
پاپ بود که به نظر عمر هنری اش به پايان رســيده بود ولی 
ناگهان، يک بيماری در ناحيه چشم و آغاز خوانش برخی از 
شعرهای انتقادی از سوی او، خراطها را به چهره ای محبوب 
تبديل کرد که اگر بخواهی حســاب کنی از نظر موسيقايی 
جايش در ده نفر اول نيست. فرزاد فرزين هم در جای هشتم 
قرار دارد و آخرين خواننده پاپ گروه چهار ميليونی هاست. 
متولد ســال 1360 که در ســال 1387 با آلبوم »شوک« 
اوج گيری هنری خود در موسيقی را آغاز کرد و در اين سال ها 
البته غير از موسيقی ســری به عرصه سينما و تلويزيون هم 
زده و بخشی از شهرتش مديون نقش آفرينی در سريال هايی 

مثل »عاشقانه« يا »مانکن« است.    

   يک شاهکار
و اما در فهرست 4 ميليونی ها يک شخصيت ديگر هم هست 
که شايد بتوان گفت، مورد توجه ترين خواننده اين روزها در 
ميان هر دو بخش عامه و خواص طرفدار موسيقی است. آقای 
همايون شجريان. فرزند استاد شجريان. متولد سال 1354 
که بيش از هر چيز، خوانندگی او برای نخستين بار به صورت 
مستقل از پدر، در آلبوم »نه فرشــته ام نه شيطان« در سال 
1392 و به طور مشــخص با قطعه »چرا رفتی؟« به چشــم 
آمد و از آن زمان، 10 سال اســت که در سطح اول موسيقی 
کشور قرار دارد و در بســياری از فيلم ها و سريال های درجه 
بالا نيز از کارهای او استفاده می شود. همايون شجريان البته 
نياز به تعريف نــدارد و همين که بدانيم کــه اخيرا و در اين 
شرايط اقتصادی سی سانس کنسرت در تهران را آن هم در 
بزرگ ترين سالن شهر يعنی ســالن وزارت کشور با ظرفيت 
حدود 2 هزار و 500 نفر پر کرده، کافی اســت تا بدانيم که 
از چه کســی صحبت می کنيم. به هر روی او، محبوب ترين 

خواننده سنتی يا دســت کم خواننده تلفيقی پاپ و سنتی 
در کشور ما از نظر تعداد دنبال کنندگان اينستاگرام است. 

   دو خواننده جوان تر
اگر مقطع سه ميليون و نيم را در نظر بگيريم يا اگر بخواهيم 
10 نفر را اول را مرور کنيم، دو نفر ديگر به اين فهرست اضافه 
می شود. يکی محســن ابراهيم زاده که متولد نيمه دوم دهه 
شصت و به طور مشخص سال 1366 اســت و ديگری رضا 
بهرام که تنها خواننده دهه هفتادی فهرســت 10 خواننده 
محبوب ماست. ابراهيم زاده که کارش از سال 1397 با آهنگ 
»دونه دونه« گرفت اين روزها اعلام کرده برای مدتی به دليل 
مشــکل حنجره   اش نخواهند خواند و رضــا بهرام که تلاش 
می کند در ميانه ژانر پاپ و سنتی بايستد اين روزها خواننده 
اصلی کنسرت »سی صد« اســت که قبلا با عنوان کنسرت 

»سی« اجرا شده بود و خواننده آن همايون شجريان بود. 

   4 عضو ديگر باشگاه سه ميليونی ها 
چهار خواننده ديگر هم هســتند که بالای ســه ميليون نفر 
هوادار دارند ولی هر کدامشــان، ماجرايی مخصوص به خود 
دارند. حميد صفت در فهرســت ما نفر يازدهم اســت. 3.5 
ميليون دنبال کننده دارد. بخشــی از جامعه ايــران او را نه 
به خاطر موســيقی بلکه به خاطر اتهام قتل پدرش و دادگاه 
طولانی او می شناســند که البته حالا ختم به آزادی او شده 
است. صفت متولد 1372 اســت و دومين دهه هفتادی در 
فهرست ماست. فعلا رپر مجاز نيســت ولی تيتراژ برخی از 
فيلم ها را خوانده است. مشهورترين آهنگش ولی همان »الو 

خدا« است. 
نفر بعدی بهنام بانی اســت. متولد 1366 کــه آخرين کار 
خيلی شنيده او همان آهنگی است که ضمن بازی در فيلم 
»گشت ارشاد 3«، در اين فيلم خوانده است. می شود گفت 
که جوان ترين عمر هنری را در ميان اعضای اين فهرســت 
تاکنون دارد چرا که از سال 1395 تاکنون فعال است. بانی 

3.3 ميليون دنبال کننده دارد. 
بعد از او سيروان خسروی است. پاپ خوان است ولی برخلاف 

بهنام بانی و برخی ديگر، به اصطلاح تلويزيونی نيست و اتفاقا 
خيلی هم در حاکميت جای پای سفتی ندارد. کنسرت او در 
اهواز همين اخيرا لغو شد و مدتی پيش نيز خبر ممنوع الکاری 
او به خاطر پخش آهنگ هايش از راديو جوان منتشــر شد. 
خواننده چهل ســاله ما ولی تا حالا به لطف موسيقی و البته 
محبوبيت خود که باعث شده او ســفير تبليغاتی برندهای 
مختلف شــود، زندگی خوبی دارد و خيلی ها هــم هنوز با 
»دوست دارم زندگی رو«ی او، کمی به زندگی علاقه مندتر 

می شوند.
و در نهايت محسن يگانه. يکی از همان نسل پاپ خوان های 
ميانه دهه هشــتاد که هرچند گفته می شــود »بهت قول 
ميدم« او در يوتيوب به اصطلاح »ترکانده« و تا به حال 150 
ميليون بازديد داشته ولی رتبه اش در اينستاگرام در مقايسه 
با هم نسل هايی مثل رضاصادقی و محســن چاوشی نشان 
می دهد که خيلی نتوانسته دل مخاطب اينستاگرامی يا حتی 

نسل جديد را به دست آورد. 

   دهه ات گذشته؟
حضور احســان خواجه اميری در رده پانزدهم اين فهرست 
عجيب است چرا که او، تقريبا همه عناصر لازم برای مشهور 
بودن را دارد. از نسب خوانندگی او که به »ايرج« برمی گردد 
تا صدايی »شــش دانگ« و البته حضور در صداوسيما. ولی 
چه شد که خواننده 38 ســاله ما که موسيقی را از 5 سالگی 
آغاز کرده بود و در بيست و يک سالگی )سال 1384( با آلبوم 
»برای اولين بار« بازار موسيقی پاپ ايران را تکان داده بود و 
در نيمه دوم دهه هشتاد مهم ترين پاپ خوان ايران بود، تقريبا 
بعد از آلبوم »عاشــقانه ها« در ســال 1391 ديگر نتوانست 
موفقيتی به دست بياورد و از سال 1397 هم اساسا آلبومی به 
بازار عرضه نکرد؟ اين سوال مهمی است که بايد کارشناسان 

موسيقی در مورد آن پاسخ بدهند.

   هشت چهره جديد
باشــگاه دو ميليونی هــا، ديگر چهره قديمی نــدارد و همه 
شــخصيت هايش در دهه نود وارد عالم موسيقی شدند. در 

رده 16 و 17 مســيح و آرش عدل پرور قــرار دارند. هر دو با 
2.7 ميليون دنبال کننده. دو برادر موسيقی ايران در داخل 
)در برابر نســخه کامران و هومن در خارج( کــه به ترتيب 
متولد 1369 و 1368 هســتند و کار خود را اگرچه در دهه 
هشتاد آغاز کردند ولی در نيمه دوم دهه نود و با آلبوم »دريا« 
شناخته شدند. ترانه »صد ريشــتری« از اين آلبوم که يک 
ترانه شاد است در ليست محبوب ترين های همه ادوار راديو 
جوان، در 10 تای اول است. بعد آن ها گرشا رضايی قرار گرفته 
که اين روزها حاشيه برخورد بد او با يکی از مخاطبينش در 
کنســرت زاهدان را به ياد داريم. خواننده 38 ساله لرستانی 
که بيشتر با آهنگ »دريا دريا«يش شناخته شده 2.6 ميليون 
دنبال کننده دارد. در رده بعدی، مهدی احمدوند قرار دارد 
که از دوتای قبلی کمی پيشکســوت تر است. او البته متولد 
سال 1370 است ولی نخستين کنسرتش را در سال 1393 
اجرا کرده اســت. او 2.4 ميليون دنبال کننده دارد. در رده 
بعد از او معيــن زد با 2.1 ميليون دنبــال کننده قرار گرفته 
است. نامش معين زندی اســت و متولد سال 1370 است. 
او حدود 5 سال است که فعال است و اخيرا هم هدف برخی 
شوخی ها قرار گرفته که چرا اغلب ويدئوهايش را در اتومبيل 
ضبط می کند و چرا ش را شبيه ژ تلفظ می کند. در رده بعدی 
عليرضا طليســچی قرار دارد که او هــم 2.1 ميليون دنبال 
کننده دارد. طليسچی متولد سال 1364 است و در ميانه دهه 
90، توانسته نخســتين آلبوم خود را عرضه کند و نخستين 

کنسرت خود را اجرا کند.
دو نفر بعدی هم خواننده  های بسيار جديدی هستند. مجيد 
رضوی که تقريبا عامه پسندترين آهنگ های يک سال اخير 
را خوانده مثل آنکه می گويد »تا که دســت ميکشی رو سرم 
جون ميگيره کل تنم« و سهراب پاکزاد که با ترکيبی از چهره 
و موسيقی مشــهور شــده و آهنگ هايی مثل »پشت تو در 
ميام هرجا که حرفت باشه« را خوانده است. پاکزاد 41 ساله 
است ولی خيلی دير وارد موسيقی شــده اما مجيد رضوی 
جوان ترين فرد فهرست ماســت و فقط 25 سال سن دارد. 
هر دوی آن ها 2 ميليون دنبال کننده دارند. وضعيت 60 نفر 

بعدی را هم می توانيد در جدول مشاهده کنيد. 
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   نکته بازی

   گزارش

جشن خیابانی هواداران یوونتوس بابت 
فسخ قرارداد رمزی!

باشگاه يوونتوس با فسخ قرارداد آرون رمزی به همکاری خود با اين بال ولزی 
پايان داد. يوونتوس در حالی قرارداد بازيکن سابق آرسنال را فسخ کرد که 
هنوز يک سال ديگر به پايان آن باقی مانده بود. با توجه به اينکه رمزی هیچ 
جايی در برنامه های تاکتیکی ماسیمیلیانو آلگری برای فصل آينده نداشت 
و هیچ تیمی هم برای خريد يا قرض گرفتن او از  بانوی پیر اقدام نکرد، تیم 
ايتالیايی راهی جز پرداخت غرامت يک ســال باقیمانده از قرارداد بازيکن 
برای فسخ اين قرارداد نداشت. مذاکرات يووه و رمزی برای رسیدن به توافق 
دوجانبه برای فســخ قرارداد چهار هفته به طول انجامید و در نهايت رقمی 
بین آنچه   يوونتوس قصد داشت بپردازد )دو میلیون يورو( و رقمی که بازيکن 
می خواست )چهار میلیون يورو( پرداخت شد و رمزی با دريافت سه میلیون 
يورو به دوران حضورش در تورين پايان داد. فســخ قرارداد رمزی توســط 
يوونتوس اما نه تنها از دردســرهای کادر فنی تیم کاست بلکه باعث شادی 
علنی گروه زيادی از هواداران يووه شــد تا جايی که آنها با جشن گرفتن در 
خیابان ها و ابراز خوشحالی در فضای مجازی، با بازيکنی که سه فصل در کنار 

بیانکونری بود، خداحافظی کردند.

سوارز از بازگشتش به ناسیونال خبر داد
لوئیس ســوارز که پس از دو فصل حضــور در اتلتیکومادريــد از اين تیم 
اسپانیايی جدا شــد، در آستانه بازگشت به تیم ناســیونال است، تیمی که 
از سال 2001 در عضويتش بود. او در ســال 2005 با ناسیونال وارد دنیای 
حرفه ای فوتبال شد و يک ســال بعد بود که از همین تیم راهی خرونیخن 
هلند و به فوتبال اروپا معرفی شد. سوارز 35 ساله با انتشار فیلمی اعلام کرد: 
برای پیوستن به تیم ناسیونال همین حالا به يک پیش توافق رسیدم، برايم 
غیرممکن بود که به اين فرصت »نه« بگويم. امیدوارم جزئیات نهايی هم به 
زودی حل شود تا به طور رسمی اين معامله تکمیل شود. باشگاه ناسیونال هم 
با انتشار فیلمی از سوارز به طور رسمی اعلام کرد در آستانه به خدمت گرفتن 

رسمی مهاجم پیشین تیم های لیورپول، بارسلونا و اتلتیکومادريد است.

ستاره لاتزیو جانشین پل پوگبا در یوونتوس؟
رسانه های ايتالیايی از اقدام باشگاه يوونتوس برای جذب سرگی میلینکوويچ 
ساويچ از تیم لاتزيو برای پر کردن جای خالی پل پوگبا خبر دادند. پوگبا که 
هنوز يک ماه از ورودش به يوونتوس نگذشته ، در جريان تمرينات اين تیم 
در اردوی پیش فصل از ناحیه مینیسک زانوی پای راست دچار آسیبی شد 
که گفته می شود او را زير تیغ جراحان خواهد برد و برای دو ماه خانه نشین 
می کند. به اين ترتیب يوونتوس برای اينکه برنامه های تاکتیکی اش در آغاز 
فصل جديد تحت تأثیر اين اتفاق قرار نگیرد، به جذب هافبک صرب لاتزيو 
امید دارد. در همین راســتا منابع ايتالیايی اعــلام کرده اند که يوونتوس با 
لاتزيو تماس داشته تا پیشــنهادش را برای خريد میلینکوويچ ساويچ ارائه 
کند. ظاهراً يووه در نظر دارد کــه بازيکن صرب را با قراردادی قرضی دارای 
بند خريد اجباری 50 میلیون يورويی از لاتزيو به خدمت بگیرد. اين در حالی 
است که به نظر نمی رسد کلوديو لوتیتو مالک باشگاه لاتزيو حاضر به کاهش 
رقم درخواســتی قبلی اش برای فروش اين بازيکن) بین 70 تا 80 میلیون 
يورو( باشد و علاوه بر اين او ممکن است ترجیح دهد که بازيکن تیمش را به 
مشتريان خارجی او از جمله آرسنال، منچستريونايتد و چلسی بدهد تا به 

يک رقیب مستقیم مانند يوونتوس.

بازی خداحافظی سیدجلال برگزار می شود
در حالی که پیش از اين ديدار تیم های پرســپولیس و ملــوان برای بازی 
خداحافظی سیدجلال حسینی برنامه ريزی شده بود، شايعاتی پیرامون لغو 
اين بازی در رسانه ها دست به دست می شــد که باشگاه پرسپولیس آنها را 
تکذيب کرد. بر اين اساس ديدار سرخپوشان پايتخت و سفیدپوشان انزلی 
روز 14 مرداد به انجام می رسد. قرار اســت سیدجلال حسینی يک نیمه با 

پیراهن پرسپولیس و يک نیمه با پیراهن ملوان بازی کند.

رد صلاحیت رسمی 3 کاندیدای
 ریاست فوتبال

با وجود حواشی فراوان درباره تايید يا رد صلاحیت امیررضا واعظ آشتیانی، 
علیرضا اسدی و محمد آخوندی برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال، 
کمیته بدوی نظر نهايی خود را با ابلاغ نامه رسمی اعلام کرد. کمیته بدوی 
انتخابات فدراسیون فوتبال ديروز در نامه ای رسمی به رد صلاحیت شدگان 
انتخابات فدراسیون فوتبال اين مسئله را به آنها اعلام کرد. در متن نامه دلیل 
رد صلاحیت شدگان نیز درج شده است. بر اين اساس واعظ آشتیانی، اسدی 
و آخوندی به علت نداشــتن فرم پیشــنهادی لازم اعضای مجمع و معرفی 
نکردن نواب رئیس رد صلاحیت شده اند. البته اين افراد به تصمیم اتخاذ شده 
معترض هستند و اعتقاد دارند در اساسنامه فدراسیون الزامی برای داشتن 5 
امضا از اعضای مجمع برای حضور در انتخابات وجود دارد. بدون شک شاهد 
شکايت رد صلاحیت شده ها به کمیته استیناف خواهیم بود و بايد ديد چه 

اتفاقات جديدی در اين باره رخ می دهد.

بازگشت کریمی به استقلال منتفی شد
علی کريمی يکی از اهداف تابســتانی اســتقلال بود. او فصــل قبل راهی 
کايسری اسپور ترکیه شد اما به دلیل مصدومیت شديد نتوانست برای اين 
تیم به میدان برود. با توجه به ترافیک موجود در خط میانی کايسری اسپور، 
کريمی بازگشت به ايران را به ريسک رقابت با هم تیمی هايش ترجیح داد. 
صحبت های اين بازيکن با استقلالی ها مثبت پیش رفت و آجورلو تا صید يک 
شــاه ماهی بازار نقل و انتقالات فاصله چندانی نداشت اما به يکباره نامه ای 
که باشــگاه ترکیه ای از فیفا دريافت کرد، همه چیز را خراب کرد. کايسری 
که با بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی خود تمايلی نداشت تا بازيکنانش را 
از دست بدهد، ابتدا با ارسال نامه ای به فیفا، از قانونی بودن قرارداد کريمی 
خبر داد. پس از مصدومیت بازيکن ايرانی، او از لیســت تیم کنار گذاشــته 
شد و همین مســئله باعث شد تا شــبهاتی درباره اينکه کريمی يک خريد 
جديد محسوب می شود، به وجود بیايد. ريیس باشگاه کايسری اعلام کرد 
که کريمی فقط به دلیل مصدومیت از لیســت کنار گذاشته شده بود و در 
اين مدت دستمزد خود را به صورت مرتب دريافت می کرد و بنابراين نبايد 
خريد جديد تلقی شود. فیفا هم اين ادعا را تايید کرد و بازگشت کريمی به 

استقلال منتفی شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

تراکتور در فصــل نقل و انتقــالات يک مهاجم 
برزيلی جذب کرده و ظاهرا قصد دارد يک بازيکن 
ديگر را از اين کشور به خدمت بگیرد. پرسپولیس 
هم به اصرار گل محمدی بــه دنبال جذب يک 
مهاجم برزيلی اســت. به بهانه حضــور پررنگ 
برزيلی ها در اين فصل از لیگ برتر،  عملکرد بهترين 
بازيکنان برزيلی تاريخ لیگ برتر را مرور می کنیم.

لوسیانو ادینیو: او در مس کرمان بود که در 
فوتبال ايران شناخته شــد. حرکات تکنیکی و 
گل های زيبا و شادی گل های به يادماندنی، او را 
تبديل به چهره ای دوست داشــتنی در فوتبال 
ايران کرد. دو بــار با مس تا آســتانه آقای گلی 
لیگ برتر پیش رفت اما ناکام ماند. در يک مقطع 
به امارات رفت اما دوران بدی را پشت سر گذاشت 
و دوباره به کرمان آمد و احیا شــد. سرانجام در 
تراکتور بود که توانست به عنوان آقای گلی لیگ 
برتر برســد. او بارها در فصل نقل و انتقالات به 
پرسپولیس و استقلال لینک شد اما اين دو تیم 
هرگز شــانس جذب او را به دست نیاوردند. او از 
پذيرفتن تابعیت ايرانی هم استقبال کرد تا با تیم 
ملی ايران بــه جام جهانی برود ولــی اين اتفاق 

نیفتاد. 
فابیو جانواریو: ايــن هافبک خوش چهره با 
فولاد خوزســتان در فوتبال ايران مطرح شــد. 
خیلی زود توجه تیم های مطرح را به خود جلب 
کرد و به استقلال پیوســت و در هفته آخر لیگ 
هشتم، با شوت ديدنی خود مقابل پیام مشهد، 
باعث قهرمانی باورنکردنی اســتقلال شد. او به 

همــراه امیر قلعه نويــی به ســپاهان رفت و دو 
قهرمانی لیگ برتر را هم در اين تیم به دست آورد 
و دوباره به استقلال برگشــت. او محبوب ترين 
بازيکن برزيلی تاريخ باشــگاه استقلال است که 
هنوز هم با اين باشــگاه در ارتباط است و همین 
چند هفته پیش بــه ايران آمده بــود. جانواريو 
سال هاست فوتبال را کنار گذاشته اما استقلال را 
رها نکرده و هنوز هم گاهی تصاويری از خودش 

را با پیراهن استقلال در برزيل منتشر می کند.
نیلســون جونیــور: دروازه بــان برزيلی 
پرســپولیس يکی از بهترين خريدهای خارجی 
تاريخ اين باشگاه محسوب می شود. او دو فصل و 
نیم در پرســپولیس حضور داشت و عملکردی 
فوق العاده از خود به نمايش گذاشــت. او در 30 
بازی لیگ سیزدهم 18 بار کلین شیت کرد و 15 
گل خورد. با آمدن حمید درخشان، او به نیمکت 
منتقل شد و سرمربی جديد، با شعار حمايت از 
نیروهای داخلی، سوشــا مکانی پراشتباه را به او 
ترجیح داد و سرانجام باشگاه قرارداد او را فسخ 
کرد. نیلسون موفق ترين گلر در شهرآورد پايتخت 
است به طوری که در پنج بازی که مقابل استقلال 
بازی کــرد چهار بار کلین شــیت کــرد. او که 
سال هاست از فوتبال خداحافظی کرده هنوز از 

پرسپولیس طلبکار است!
لوسیانو پریرا: بیش از 10 سال است که در 
فوتبال ايــران حضــور دارد. او از نظر تکنیکی 
شباهتی به برزيلی ها ندارد اما يک گلزن مادرزاد 
اســت. در تیم های فولاد خوزســتان، سپاهان، 

گسترش فولاد تبريز و صنعت نفت آبادان بازی 
کرد و در لیگ هجدهم با پیراهن فولاد به همراه 
کی روش استنلی هموطنش، با 16 گل آقای گل 
شد. او فصل گذشته در 37 ســالگی گزينه اول 
استقلال و فرهاد مجیدی بود اما فولادی ها او را 
حفظ کردند. شــیمبا فصل گذشته هم بهترين 
گلزن فولاد بود اما جواد نکونام برای جوانگرايی 
در تیمش او را مازاد اعلام کرد و پريرای 38 ساله 
هم به تیم مس رفسنجان پیوست. او با 95 گل 
زده، بهترين گلزن خارجی تاريخ لیگ برتر ايران 

است.
لئاندرو پادوانی: او هم با فولاد خوزستان در 
فوتبال ايران برای خودش نامی دست و پا کرد و 

بعد از چند فصل بازی در نفت تهران و سپاهان 
اصفهان، در لیگ شانزدهم به استقلال آمد. او از 
معدود مدافعان خوب برزيلی بود که در ايران گل 
کرد. روزهای خوبی را در استقلال گذراند اما در 
بازی مقابل فولاد خوزســتان، پس از برخورد با 
آرمین سهرابیان مصدوم و به بیمارستان منتقل 
شد و مشخص شد که به دلیل ضايعه نخاعی ديگر 
تــوان ايســتادن و راه رفتــن را هم نــدارد. او 
سال هاست روی ويلچر است و به دلیل نگرفتن 
مطالباتش از استقلال به دادگاه CAS شکايت 
کرده اســت. پادوانی اگر مصدوم نمی شد شايد 

هنوز در حال بازی در لیگ برتر ايران بود.
فرناندو ده خسوس: يک دروازه بان خوب و 

مطمئــن برزيلی ديگــر! در لیــگ پانزدهم به 
استقلال خوزستان پیوست و با نمايش های خوب 
و کلین شیت های رکوردشکنش، از عوامل اصلی 
قهرمانی غیرمنتظره اين تیم بود. او کسی بود که 
باعث شد جمله ويسی يعنی »دروازه بان خوب از 
پدر و مادر خوب هم بالاتر است« در ايران تبديل 
به يک ضرب المثل فوتبالی شود. ده خسوس در 
همان فصل به عنوان بهترين دروازه بان لیگ برتر 
هم انتخاب شــد. او در تیم های گسترش فولاد، 
ماشین سازی تبريز و پارس جنوبی جم هم بازی 
کرد. او يکی از کم اشــتباه ترين دروازه بان های 
تاريخ لیگ برتر اســت و کمتر کسی از او اشتباه 

مرگبار يا گافی بزرگ به خاطر دارد.

سه شنبه شب پايتخت ايتالیا میزبان مراسم 
باشــکوه معرفی ســتاره جديد باشــگاه رم 
بود. مهاجم ســابق يوونتوس در میان خیل 
عظیم هواداران باشــگاه جديدش به نظاره 
حمايتــی پرداخت که در تورين شــبیه اش 
را برای خودش نديده بود. در همین راســتا 
ســتاره آرژانتینی جديد گرگ های پايتخت 
به اظهار نظر در رابطه با علل پیوستنش به رم 

پرداخته است.
   پیوستن به پروژه ای جاه طلبانه

از کسی که 5 بار با يوونتوس قهرمان سری آ 
شده و با يووه در جست وجوی لیگ قهرمانان 
هم دويــده، انتظار نمی رود در گوشــه ای از 
فوتبال ايتالیا آرام بگیرد و با خاطره روزهای 
خوب گذشته به اتمام دوران فوتبالش بپردازد. 
خريد جديد تیم آقای خاص، با نگاهی خاص 
به رم آمــده و در اين باره می گويــد: »اولین 
چیزی که از مربی پرســیدم ايــن بود که ما 
انتظار بردن چــه چیزی را داريــم؟ هم من 
می خواهم برنده شوم هم او! مورينیو و باشگاه، 
هر 2 به مــن اطمینان دادنــد اينجا اعتماد 
به نفس و هوشیاری زيادی وجود دارد.« اگر 
چه مقايســه هر بازيکنی با گابريل باتیستوتا 

اشتباه به نظر می رسد و فوق ستاره آرژانتینی 
سابق رم از آن دسته بازيکنان بدون شبیه در 
دنیای فوتبال است اما حداقل چیزهايی که 
بین ديبالا و باتیستوتا مشترک به نظر می رسد، 
آرژانتینی بودن و از آن مهم تر انگیزه ای است 
که در روز پیوســتن به گرگ های پرطرفدار 

پايتخت ايتالیا نشان داده اند. 
   چرا از یووه جدا شدی؟

مهاجم 7 ســال اخیــر يوونتــوس به خوبی 
از پس دوســت داشــتن همزمان 2 باشگاه 
برآمده و انگیزه و شوق پیوستن به تیم جديد 
هرگز باعث نشــده تیم ســابقش را در سوی 
مقابل خودش ببینــد. پائولو ديبالا همچنان 
از بیانکونری به نیکی ياد می کند و حتی نوع 
خداحافظی و تمديد نکــردن قراردادش هم 
باعث کوچک ترين خدشــه ای به احساسش 
نسبت به يووه نشده اســت. او در اين رابطه 
اين گونه بــه اظهار نظر می پــردازد: »در ماه 
مارس به من گفتند بخشــی از پروژه آينده 
نخواهم بود. مشــکلی نبود. وقتی باشگاه به 
همراه ســرمربی تصمیم ديگــری گرفتند، 
اين برای من يک مشــکل نیســت«. ستاره 
28 ســاله جديد رم احتمالا برای سازگاری 

با شــرايط جديد به زمان و کمــک مورينیو 
احتیاج پیدا خواهد کرد چرا که 7 سال حضور 
در ترکیب بانوی پیر، 293 بازی و 119 گل و 
تلاش مداوم برای فتح اسکودتو چیزی نیست 
که به اين آســانی از خاطره يک فوتبالیست 
پاک شــود. دوران جديد بالاخره برای پائولو 
ديبالا شروع شده و اگر باز هم مصدومیت ها 
اذيتش نکنند، بعید نیســت تبديل به نقش 
اول پروژه های بلندپروازانــه آقای خاص در 
رم باشد. ستاره جديد رم تا 2025 با اين تیم 
قرارداد دارد و اگر اين همکاری تا ســال های 
پايان فوتبال ديبالا ادامــه پیدا کند، اگر چه 
رســیدن به رکورد تاريخی کاپیتان توتی در 
گلزنی برای اين باشگاه دست نیافتنی به نظر 
می رســد اما با توجه به آمار ديبالا در يووه و 
کمتر بودن رقبای گلزن در تیم جديد، شايد 
قرار گرفتن در میان 5 گلزن برتر تاريخ باشگاه 
هدفی انجام شدنی برای اين بازيکن قلمداد 
شود. او برای رســیدن به اين دستاورد بايد 

حداقل 106 گل در باشــگاه جديدش به ثمر 
برساند.

   وضعیت در ترکیب تیم جدید
سخت می شــود برای ديبالا رقیب بزرگی در 
ترکیب رم متصور شد اما فقط در صورتی که 
مورينیــو بخواهد از يک مهاجــم بهره ببرد، 
بايد منتظر رقابــت مهاجم آرژانتینی با تامی 
آبراهامی باشیم که فصل گذشته بیش از حد 
انتظار خوب عمل کرد. در غیر اينصورت زوج 
او و آبراهام ممکن است موفقیت های بیشتری 
را برای مورينیو و رم رقــم بزند. ناگفته نماند 
ديبالا قابلیت بــازی در جناحین خط حمله 
و پشت ســر مهاجم اصلی را هم دارد و بعید 
هم نیســت ســرمربی پرتغالی رم، او را برای 
حمايت از گلزنی آبراهام بــه پايتخت آورده 
باشد. پیش بینی می شود ديبالا هیچ دردسر 
بزرگی برای ثابت بــازی کردن در ترکیب رم 
نداشته باشد و او بخش مهمی از تاکتیک های 
آقای خاص در فصل جديد سری آ خواهد بود. 

آشنایی با هتل تیم ملی در قطر؛
 همه چیز تمام!

با اعلام فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 32 تیم حاضر در 
مسابقات جام جهانی با محل اسکان و تمرين خود در اين 

دوره از رقابت ها که قرار است در قطر برگزار شود، آشنا 
شدند. قطر، میزبان فشرده ترين جام جهانیِ تاريخ خواهد 

بود. تیم ها در طول برگزاری بازی ها نیاز به هیچ پرواز داخلی 
ندارند و اين مسئله کمک می کند تا زمان بیشتری برای 

تمرين و استراحت داشته باشند و فاصله بین استاديوم تا 
محل تمرين يا هتل خود را در کمترين زمان طی کنند.  با 

اعلام فیفا، کاروان تیم ملی فوتبال ايران بايد کمپ پايه 
خود را در سومین شهر بزرگ کشور قطر يعنی الريان برگزار 

 Doha( کند. هتل محل سکونت تیم ايران هتل الريان
curio collection by Hilton( خواهد بود. اين 

هتل در مجاورت مرکز خريد قطر و همچنین مشرف به 
ورزشگاه الريان است. تمرينات تیم ملی فوتبال ايران در 

همین استاديوم به انجام خواهد رسید. بازيکنان، کادرفنی و 
اجرايی تیم ملی بین 15 تا 33 روز در اين کمپ و هتل اقامت 
خواهند داشت. طبیعتا هرچقدر مدت زمان حضور تیم ملی 
در جام به درازا بینجامد، حضور کاروان ايران در شهر الريان 

بیشتر خواهد شد.

   هتلی مجلل با امکاناتی خاص
هتل الريان تا دوحه 16 کیلومتر فاصله دارد. اين هتل مجلل 
و زيبا مجهز به تمام امکانات رفاهی و امنیتی است و می تواند 
محیطی امن و زيبا برای تیم ملی فوتبال ايران باشد. حیوان 

خانگی و مشروبات الکلی، تنها چیزهايی هستند که در 
اين هتل منع شده اند. در اين هتل 3 سالن استخر، بوتیک، 

رستوران ، کافی شاپ، اتاق کنفرانس و... ديده می شود.
در اين هتل اتاق های دولوکس، پرمیر و پادشاهی از 

جذابیت های فراوانی برخوردار هستند. در طبقه همکف 
رستوران »مِزو« با غذاهای عربی و بین المللی سرو می شود. 

در پشت بام اين هتل هم يک رستوران ديگر به چشم 
می خورد. در سالن »مودا« هم می توانید عصرانه های 

فوق العاده ای را تجربه کنید.
در نزديکی اين هتل، پارک اَسپاير، موزه هنر مدرن عرب، 
موزه شیخ فیصل و ... وجود دارد که تماشای آنها خالی از 

لطف نیست. با اين اوصاف به نظر می رسد تیم ملی فوتبال 
کشورمان در اين هتل مشکل چندانی نخواهد داشت و 

بازيکنان به جز استراحت، می توانند در سالن های پیشرفته  
کنفرانس يا آمفی تئاتر جلسات فنی را پشت سر بگذارند يا 

برای ريکاوری از استخر و سالن بدنسازی و ... بهره ببرند.
   کمپی با امکانات خوب

کمپ تمرينی تیم ملی هم از امکانات خوبی برخوردار است. 
همانطور که ذکر شد فاصله بین هتل تا ورزشگاه الريان را 
می توانید در کمترين زمان به صورت پیاده هم طی کنید. 
سه نوع زمین مختلف در اين استاديوم در اختیار تیم  ملی 

فوتبال ايران خواهد بود. زمین هايی با مرغوب ترين چمن که 
انجام تمرين را برای بازيکنان مهیا می کند. در اين کمپ يک 
ساختمان هم وجود دارد. ساختمانی که شامل نیمکت، اتاق 

کنفرانس، سالن بدنسازی و ... می شود.
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سرنوشت عجیب دو بازیکنی که پارسال بمب بودند
انتقال رضا اسدی از پرسپولیس به تراکتور و امین قاسمی نژاد از استقلال به گل گهر نکات 
جالبی را در خود دارد. امین قاسمی نژاد بازيکن سابق شهرخودروی مشهد در 35سالگی 
خود به شاه ماهی نقل و انتقالات تبديل شده بود. عملکرد او در تیم مشهدی به قدری خوب 
بود که ســرخابی های فوتبال ايران به دنبال او بودند و يک رقابت نزديک میان تیم های 
مطرح فوتبال برای استخدام قاسمی نژاد شکل گرفت و اين بازيکن بعد از هیاهوی فراوان 
قراردادی دو ساله را با آبی پوشان امضا کرد. يک روز بعد از انتقال قاسمی نژاد به استقلال، 
باشگاه پرسپولیس هافبکی را به خدمت گرفت که مثل قاسمی نژاد ارزش زيادی در نقل و 
انتقالات داشت. رضا اسدی پارسال بعد از عضويت کوتاه مدت در تیم سن پولتن اتريش به 
يکی از ستاره های فوتبال تبديل شده و تیم های زيادی خواهان جذب او بودند. اسدی که 
مذاکرات زيادی را با تیم های متعدد انجام داد، در نهايت با پرسپولیس قرارداد امضا کرد و 
شاگرد يحیی گل محمدی شد. اسدی و قاسمی نژاد را می توان شاه مهره های نقل و انتقالاتی 
فوتبال ايران قبل از لیگ بیست ويکم دانست که احتمالا گران ترين بازيکنان لیگ برتر نیز 
بودند. آنها قراردادهای خوبی با سرخابی ها بســتند و حیف که توفیق چندانی در ترکیب 
تیم های خود نداشتند. قاسمی نژاد نیم فصل اول را در استقلال گذراند و بعد از آنکه در اکثر 
مسابقات نیمکت نشین شد، به صورت قرضی به گل گهر رفت. اسدی نیز اگرچه در بازی های 
زيادی برای پرسپولیس به میدان رفت اما نتوانست آنطور که بايد نظر هواداران را به خود 
جلب کند. در لیگ بیست و دوم قاسمی نژاد به واسطه قراردادش به استقلال برگشت اما 
مورد توجه ريکاردو ساپینتو قرار نگرفت. اسدی نیز با وجود پايان قرارداد نه خودش میل به 
ادامه دادن با پرسپولیس داشت و نه يحیی گل محمدی اصرار زيادی روی حفظ او می کرد. 
به همین خاطر دو ستاره نقل و انتقالات فصل پیش از سرخابی ها جدا شدند. جالب اينکه دو 
بازيکن مذکور و گران ترين نفرات فصل پیش فوتبال ايران، در يک روز تیم های جديد خود 
را انتخاب کردند. حالا اسدی به تراکتور تبريز برگشته و امید دارد در اين تیم دوباره احیا 
شود و قاسمی نژاد هم مثل سال گذشته در گل گهر سیرجان به فوتبالش ادامه خواهد داد.

خدا را خوش نمی آید آقای قلعه نویی!
»دشمنان قلعه نويی هرکاری که بکنیم دشمنی شــان را انجام می دهند! برای من جالب 
است؛ تیمی را که برای سومین سال متوالی در لیگ برتر بود با تیم پاری سن ژرمن مقايسه 
کردند. آنها روی دشمنی با قلعه نويی چنین کاری کردند. چرا آنهايی که پارسال علیه ما 
مطلب می نوشتند، اکنون سکوت کرده اند؟من هر کاری بکنم دشمنان خاص خودم را دارم. 
بگذاريد دشمنان ما هم يکی دو مصاحبه بکنند و تلويزيون بروند و ديده شوند. اگر پارسال 
من مربی گل گهر نبودم آن امتیازات از ما کم نمی شــد. 7 امتیاز در ظاهر از ما گرفتند، 8 
امتیاز به رقبای  ما دادند. نزديک 10 امتیاز هم پرتی داشتیم. در واقع 25 امتیاز از ما کسر 
شد. ما کار قانونی کرده بوديم و کارت صادر شده بود. هر چه بوده ايراد از جای ديگر بوده 
است، اما ديدند که گل گهر سیرجان است و امیر قلعه نويی هم سرمربی آن است، گفتند 
بهترين فرصت است که يکسری تسويه  حساب ها را بکنیم.« ما را ببخشید که حرف های 
تکراری منتشر می کنیم اما با خودمان گفتیم شايد دل تان برای امیر قلعه نويی تنگ شده 
باشد، به همین دلیل بخش هايی از آخرين مصاحبه او را که پر است از حرف ها و ادعاهای 
تکراری و ثابت نشــده، آورديم تا بخوانید و از خودتان برای هزارمین بار بپرسید که مگر 
قلعه نويی چه کرده که فکر می کند اين همه دشمن دارد؟ چرا فکر می کند به هر تیمی که 
می رود به خاطر دشمنی با او، به آن تیم ظلم می کنند؟ اين ظالمان و دشمنان دقیقا چه 
کسانی هســتند؟ چرا يک بار از آنها نام نمی برد؟ اصلا وقتی اين همه دشمن دارد، چرا به 
تیم های مختلف می رود و آنها را قربانی دشمنی ديگران با خودش می کند؟ او که در نهايت 
قراردادش را می بندد و پولش را هم می گیرد، نوش جانش! امــا تیمی که نیمکتش را به 
او سپرده چرا بايد به خاطر دشــمنی ديگران با قلعه نويی متضرر شود؟  قلعه نويی خودش 
اعتراف کرده که به خاطر شــخص او گل گهر 25 امتیاز ضرر کرده است. با اين 25 امتیاز، 
گل گهر 76 امتیازی می شد و قهرمانی لیگ برتر را به دست می آورد. آقای قلعه نويی! اگر 
اين ماجرای دشمنی توهم اســت که هیچ! اما اگر واقعیت دارد، تیم هايت را رها کن. خدا 

را خوش نمی آيد.

برزیلی های به درد بخور
در فوتبال ایران کلی بازیکن از برزیل حضور 

داشتند که مفت هم نمی ارزیدند اما چند بازیکن 
از این کشور در لیگ برتر حسابی درخشیدند و 

محبوب شدند

دیبالا در مسیر گابی گل!
هواداران رم به شکلی خاص و باورنکردنی از پائولو دیبالا، 
ستاره آرژانتینی، استقبال کردند. با این استقبال، او وظیفه 

سنگینی در پایتخت ایتالیا خواهد داشت
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کنکور چطوری گذشت؟ 
اینم می گذره

 صفحه 14

چه کسی قوللر 
مرا شست؟ 
صفحه 16

  شهرزاد کمال زاده. بازیگر متولد 1364 از سن 16 سالگی 
بازی در تلویزیون را با حضور در هزارچشم ساخته کیانوش 
عیاری  شروع کرد. در سال 1381. طی بیست سال فعالیت به 
عنوان بازیگر، بازی در 27 سریال تلویزیونی  و 21 تله فیلم به 
چشم می خورد که نشان می دهد کمال زاده فرزند تلویزیون 
اســت و بین تهیه کننده ها به عنوان یک بازیگر حرفه ای و 
برازنده محبوبیت دارد.  هرچنــد در اکثریت قریب به اتفاق  
این سریال ها و تله فیلم ها او نقش اول ندارد مگر استثناهایی 
مثل سریال راه طولانی.  در ســال 1395 در طی یک سال 
نامش در 4 سریال ذکر شده است که سه تای آنها در شبکه 
دو پخش شده اند. او در سال های اخیر در  5 سریال نمایش 
خانگی هم ظاهر شــده. کارنامه سینمایی او شامل 12 فیلم 
سینمایی است. او در سال های اخیر بیشتر در فضای مجازی 
به چشم می خورد اما ارتباطش باتلویزیون هنوز حسنه است. 
طی دو سال گذشته در دو ســریال گاندو 2 و مسافران شهر 
ظاهر شده است که البته باز هم نقش اول ندارد. کلا دستاورد 
کمال زاده احتمالا طی بیست ســال گذشته به لحاظ مالی 
چشــمگیر بوده اما به لحاظ موفقیت هنری ارمغان چندانی 

نداشته است . او به تازگی متاهل شده است.

  سارا منجزی. بازیگر 40 ســاله اهوازی در 28 سالگی 
اولین بازی تلویزیونی خودرا جشن گرفت . و در دو سه سال 
اول در کلی سریال و تله فیلم ظاهر شد. او در میانه دهه نود 
شانس خودرا در سینما آزمود و در 5 یا 6 فیلم ظاهر شد و 
در یکی دو فیلم نقش اول را ایفا کرد اما به نظر می رســد او 
دوباره بخت خود را در قاب کوچک  خواهد آزمود. طی دو 
سال گذشته نام او در سه سریال مختلف ثبت شده است اما 
به نظر نمی رســد در کارنامه هنری او اتفاق خاصی بیافتد. 

روایت است که او هم به تازگی متاهل شده است. 

  سوگل طهماسبی. این بازیگر هم اهل اهواز است و در 4 سال 
گذشته در 11 ســریال تلویزیونی حاضر شده است . او هم مثل 
شــهرزاد کمال زاده اولین حضورش به عنوان بازیگر را مدیون 
کیانوش عیاری است . برای بازی در سریال روزگار قریب. فعالیت 
سینمایی او بسیار کم است و به شــکل ویژه ای روی سریال ها 

تمرکز داشته است. طهماسبی 36 ساله است و بسیار پرکار. 

  متین ســتوده. او هم متولد 1364 اســت و به تمامی  
دختر تلویزیون محسوب می شود . او به عنوان یک کودک 
ده، دوازده ســاله در کارهای بیرنگ و رسام ظاهر شد و در 
اواخر دهه هشــتاد دیگر یک بازیگر حرفه ای سریال های 

تلویزیونی شده بود. او در ســال های 93 تا 98 در 9 سریال 
تلویزیونی ظاهرشــد . به خصوص در لیسانسه ها یک و دو و 
فوق لیسانسه ها به چهره اي محبوب بدل شد. ستوده بعد از 
ماجراهای لباس جنجالی اش در مراسم اکران فیلم مسخره 
باز دیگر در تلویزیون به کار دعوت نشد و به چهره ای پرکار 

در شبکه سینمای خانگی بدل شده است . 

  ندا قاسمی. او 34 ساله است اما تنها دو سه سالی است 
که به عنوان بازیگر تلویزیونی مطرح شده و آن هم به خاطر 
نقشش در چهار فصل سریال نون.خ است )فصل چهارم در 
حال ضبط است ( او در حکم رشد هم نقشی ایفا کرده است. 

  آزیتا ترکاشوند. بازیگر ورزشکار 41 ساله اهل بروجرد 
در سال های اخیر به بازیگری پرکار و بی حاشیه در تلویزیون 
بدل شــده اســت . هرچند در طی دهه نــود در 13 فیلم 
سینمایی هم ظاهر شده که البته عموما در نقش های دوم 
و سوم بوده است که مهم ترینشان قلاده های طلا و سیانور 
بوده که ایفاگر نقش های منفی درآنها بوده است . حکم رشد 

آخرین حضور تلویزیونی او را رقم زده است.

  بهاره افشاری. به نظر می رسد طی یکی دو سال گذشته 
کرونا فرصتی بود تا بهاره افشاری کمی  به خود استراحت 
بدهد. بازیگر پرکاری که طی 13 سال در 27 فیلم سینمایی 
ظاهر شده بود و تا سال 1396 به یکی از چهره های محبوب 
تلویزیون بدل شــده بود . انصراف او براي بازی در سریال 
دلنوازان موجب شد تا جانشــین او یعنی سحر قریشی به 
چهره ای معروف بدل شود. افشــاری  از سال 97 به سمت 

سینما ی خانگی شیفت کرده است.

  لینــدا کیانــی. او هم مثل بهاره افشــاری و شــهرزاد 
کمال زاده ، دهه هشــتاد و نود را بســیار پرکار پشــت سر 
گذاشت. این بازیگر 41 ساله آبادانی در بین سال های 86 
تا 96 در 17 سریال ظاهر شــد و در اکثریت آنها نقش های 
اصلی  سریال را برعهده داشت. او از سال های 95 و 96  به 
سمت سینما و ســینمای خانگی حرکت کرد و طی فقط 
پنج سال در 15 فیلم سینمایی و 5 سریال نمایش خانگی 
ظاهر شده است که نشان از محبوبیت او به عنوان یک بازیگر 
حرفه ای در میان تهیه کننــدگان می دهد. کیانی بازی در 
فیلم های بچه های ارزشی و موسســه اوج و حوزه هنری را 
نیز در کارنامه خود دارد که البته در سینما نقش متفاوت و 

مهمی هنوز به دست نیاورده است. 

  ســپیده خــداوردی. بازیگر شاعرپیشــه  کــه نوازنده 
چیره دستی هم هست در طول دهه نود یک بازیگر ثابت قدم 
تلویزیونی بود و در 16 ســریال ظاهر شده است . به خصوص 
در سال های اخیر که اسم او را هرسال در سه یا چهار سریال 
متفاوت می بینیم که عموما به سریال های شبکه های یک و 

دو هم مربوط می شوند . خداوردی 40 ساله است.

  لیلا اوتادی. بازیگر 38 ســاله زمانی در حضور فعالش 
در ســینمای تجاری رقیب اصلی الناز شاکردوست بود اما 
در حالیکه شاکردوســت در دهه نود خود را به عنوان یک 
بازیگر رده اول تثبیت کرد اوتادی در همان جایگاه ســابق 
خود با سحرقریشی و نیوشا ضیغمی  رقابت می کند. اوتادی 
اولین تجربه بازیگری اش در ســینما و در سن 18 سالگی 
بود)چشمان ســیاه(اما کم کم ســروکله اش در کارهای 
تلویزیونی هم پیدا شد. او طی  16 ســال حضور به عنوان 
بازیگر در ده سریال و 38 فیلم سینمایی ظاهر شده تا از این 
لحاظ رقیب لیندا کیانی و شهرزاد کمال زاده و بهاره افشاری 
باشد. در اواخر دهه هشتاد اورا به عنوان گرانترین بازیگر زن 

سینمای ایران معرفی کرده بودند.  گاندو آخرین سریال او 
بود و از سال 98 دیگر فعالیتي به عنوان بازیگر نداشته است.

  نرگس محمــدی. او بابازی در ســینما کار بازیگری را 
شروع کرد اما سه گانه ســتایش در تلویزیون او را به عنوان 
یک ستاره محبوب جا انداخت. با این حال از سال 96 با اتکا 
به همسرش علی اوجی فعالیتش را در سینماتشدید کرده 

است و از حال و هوای تلویزیون دور افتاده است. 

   ویدا جوان. جوان به ناگهان و از سال 1396 به چهره ای 
پرکار در تلویزیون بدل شــد و از اعتماد تهیه کننده های 
جام جم برخوردار شده است . ویدا جوان در این سال ها در 
هشت  سریال ظاهر شده اســت. البته این بازیگر 37ساله 
در سینما نیز پیشــنهادهای زیادی داشته و تنها در فاصله 
سال های 1397 تا 1399 در هفت فیلم سینمایی هم بازی 
کرده است ! می شود بهره مالی خانم جوان را طی سال های 
1396 تا 1401 تخمین زد کــه مطمئنا رقم قابل توجهی 

خواهد شد. 

دختران تلویزیون
بازیگرانیکهمتخصصقابکوچکمحسوبمیشوند

آرتین ابراهیمی| استقلال قهرمان لیگ برتر 
ایران پیش فصل لیگ بیست و دوم را با شوک 
و ابهام آغاز کــرد؛ ماجرای جدایی ســریالی 
فرهاد مجیدی در بدترین زمان ممکن، این بار 
پس از قهرمانی آبی ها اتفاق افتاد تا استقلال 
با فصل جدیدی از شوک های شماره 7 ابدی 
مواجه شود. مجیدی که می توانست با تیمی 
که خود ساخته بود، تاریخ ساز شود و استقلال 
را به ستاره سوم آسیایی که بزرگ ترین آرزوی 
هواداران این تیم است برساند، پیشنهاد تیم 
رده سومی کلباء از فوتبال رده چندمی امارات 
را پذیرفت تا فقط مانع سقوط این تیم به رده 
پایین تر لیگ امارات شود. البته هر فردی اختیار 
زندگی و حرفه خود را دارد، اما تفاوت ماندن 
در اســتقلال و رفتن به کلباء، مثل رد کردن 
پیشنهاد چلسی و پیوستن به چسترفیلد است.
فاز دوم توام با ابهام استقلالی ها با رفتار سهل و 
ممتنع مدیران تیم و وقت کشی بسیار زیاد در 
تعیین مربی جدید همراه شد؛ در حالی که آنها 
از مدت ها قبل می دانستند در صورت قهرمانی 
استقلال، مجیدی رفتنی است. آجورلو و تیم 
نقل و انتقالاتی پنهان اما کوچکش پس از پاسخ 
منفی جواد نکونام تازه به اول خط رسیدند و 
شروع به نوشتن لیســت کردند و به هر دری 
زدند تا یک مربی خارجی خوب اما ارزان قیمت 
را استخدام کنند. به همین دلیل دوم، مربیانی 
چون پتکوویچ، شنول گونش، فاتح تریم و حتی 
همین مورایس پرتغالی جواب رد سریع به تیم 
مذاکره کننده آبی دادند تا در نهایت پای یک 
پرتغالی جدید به فوتبال ایران باز شود؛ ریکاردو 
ساپینتو که در رزومه مربیگری اش فقط ناکامی 
دیده می شود و در 12 تیمی که سرمربی آنها 
بود، سه ماه تا نیم فصل و حداکثر پایان فصل 
شغل خود را حفظ کرده و به سرعت اخراج شده 
اســت. البته قصد قضاوت زودهنگام در مورد 
عملکرد ساپینتو را نداریم و شاید او با همین 
انرژی مثبتی که تاکنون از خود نشــان داده، 
باعث سربلندی استقلالی ها شود اما کارنامه اش 

حکایت دیگری دارد.
  تیم مجیدی منهــای 3 :  آجورلو و رفقا به 

موازات انتخاب سرمربی، در پی جذب بازیکنان 
جدید براساس همان لیست دست نویس خود 
بودند اما نتیجه کار یک شکست و ناکامی مطلق 
بود. استقلال برای لیگ بیست و دوم بازیکنان 
بسیار معمولی و گمنامی را به خدمت گرفته که 
فقط نیمکت ذخیره ها را شلوغ می کنند و بار 
اصلی تیم به دوش همان تیم مجیدی منهای 
سه نفر اصلی است؛ نفر اول محمد دانشگر است 
که به نظرم هنوز هم مدیران استقلال نمی دانند 
چه مهره بزرگی را از دســت داده اند. نفر دوم 
امیرحسین حسین زاده است که البته با شاهکار 
متمم نویسی تیم مدیریتی قبلی و با رقمی در 
حد لیگ 2 از استقلال جدا شد تا به گرداب تیم 
بازیکن خراب کن بلژیکی فرو افتد. داستان وریا 
غفوری هم که برای همه روشن است و نیازی 

به تکرار آن نیست.
اســتقلال فصل جدید لیگ برتر را با ترکیبی 
آشــنا آغاز می کند که همین می تواند عامل 
برتری آبی های پایتخــت در مقابل تیم هایی 
باشــد که در ترکیب خود دگرگونی اساسی 
ایجاد کردند. لطفاً به ایــن نام ها توجه کنید: 
سیدحسین حســینی، عارف غلامی، رافائل 
داسیلوا، محمدحســین مرادمند، ابوالفضل 
جلالی، صالح حردانی، مهدی مهدی پور، زبیر 
نیک نفس، کوین یامگا، جعفر سلمانی، ارسلان 
مطهری )کاوه رضایی( البتــه احتمال بازی 
سجاد شهباززاده در پســت وینگر چپ و یک 
خط عقب رفتن ســلمانی و جلالی هم وجود 
دارد. این محتمل ترین ترکیب اســتقلال در 
سیستم نوین 1-2-4-3 مجیدی است؛ مگر 
این که ساپینتو قصد تغییر سیستم داشته باشد 
که قطعاً کار اشتباهی است. ملاحظه می کنید 
که این استقلال همان تیم مجیدی است؛ با این 
وصف که تیم روی نیمکت قوی نیست و جای 
خالی وریا، دانشگر، حسین زاده و حتی یزدانی 
که سریال سربازی او همچنان ادامه دارد، در 
روزهای مهم و بازی های بزرگ حس خواهد 
شــد؛ به ویژه اگر 11 نفر اصلی بدون جانشین 
مصدوم هم بشوند و آنگاه آژیر قرمز در اردوگاه 

آبی ها به صدا درخواهد آمد.

  3 ضعف ترکیــب فعلی:  ضعــف بزرگ 
ترکیب فعلی اســتقلال را باید در سه جناح 
پلی میکر )بازیساز(، وینگر چپ و پست شماره 
10 ارزیابی کرد. استقلال در میانه زمین با دو 
هافبک دفاعی بازی می کند و بازیساز به معنای 
واقعی کلمه ندارد. این ضعف ســال پیش هم 
مشهود بود و مجیدی سعی کرد با استخدام 
بازیکن ازبک آن را پوشش دهد اما خیلی زود 
معلوم شد که آقای آمانوف یک یار فیک است. 
با جدایی حسین زاده پســت وینگر چپ نیز 
خالی شده و سلمانی یا شهباززاده باید در این 
پست غیرتخصصی بازی کنند. پست شماره 
10 هم که اساساً در استقلال رها شده و دیگر 
مهاجم آزاد در این تیم نمی بینیم! ژان کارلوس 
برزیلی تنها مهره ای بود که می توانست در این 
پست برای استقلال بازی کند اما ساپینتو هم 
گویا علاقه ای به یار شماره 10 ندارد. ضمن این 
که سیاه بازی این هافبک سی و چند ساله هم 
با وتوی استخدام او از سوی مدیران استقلال 
همراه شد. در این پست رضا آذری می توانست 
سورپرایز فصل جدید استقلالی ها شود اما به 
شکلی عجیب در لیست مازاد تیم قرار گرفت 
در حالی که چند روز قبــل آن قراردادش را 
تمدید کرده بود و عکس های یادگاری با آقای 
مدیر هم توسط روابط عمومی باشگاه منتشر 
شده بود. به نظرم همین روند تمدیدها و قرار 
گرفتن نام بازیکنان در لیست مازاد، دهن کجی 

بزرگ به تیم های پایه ای استقلال بود.
حال با توجه به موجودیت فعلی این استقلال، 
نگاهی به بازیکنان اصلی و ذخیره در پست های 

مختلف این تیم پرطرفدار داریم:
  دروازه بان :  اســتقلال با برخــورداری 
از دو دروازه بــان بــاکلاس، بهترین ترکیب 
دروازه بانی در بین تیم های لیگ برتر را دارد. 
سیدحسین حسینی بدون تردید یار شماره 
یک این تیم است که تمام تلاش خود را خواهد 
کرد تا مســافر قطعی جام جهانی قطر شود. 
علیرضا رضایی هم گلر برجسته ای است که 
در انتظار فرصتــی برای ارائــه نمایش های 
مطلوب در چارچوب دروازه اســتقلال است. 
سینا ســعیدی فر نیز دروازه بانی برای آینده 

آبی هاست.
  دفاع میانی : اگر قرار مربی پرتغالی بر اجرای 

سیستم سه دفاع باشــد، مرادمند، داسیلوا و 
غلامی سه انتخاب اصلی او هستند. ترکیبی 
که شاید ترسناک به نظر برسد چرا که هنوز 
وضعیــت آمادگی بدنی مرادمند مشــخص 
نیست، مدافع برزیلی هم با وجود کیفیت بازی 
هوایی خود، از نظر سرعت و پوشش توپ های 
پشت دفاع مشکل دارد و غلامی هم نشان داده 
که در جناح راست خیلی کارایی لازم را ندارد. 
سیدمحمد حسینی که از هوادار آمده هم یار 
ذخیره مدافعان اصلی تیم است. استقلال برای 
بالا بردن ضریب قدرت خط دفاعی خود، نیاز 
مبرمی به حل و فصل مشکل سیاوش یزدانی 
دارد تا این یار شماره 4 لیدر آبی ها در ستون 

دفاعی تیم باشد.
  دفاع راست : صالــح حردانی تنها بازیکن 
واجد شــرایط برای بازی در این پست است و 
با توجه به کنار گذاشتن اجباری وریا، امکان 
درخشش بیشتر صالح در ترکیب استقلال و 
قرار گرفتن قطعی این مدافع خونگرم جنوبی 
در فهرســت تیم ملی مهیا شــده است. رضا 
میرزایی یار رزرو اصفهانی او خیلی شانســی 

برای بازی در استقلال را ندارد.
  دفاع چپ: ابوالفضل جلالــی دفاع چپ 
فیکس اســتقلال در فصل جدید خواهد بود 
که انگیزه های زیادی برای حفظ جایگاه خود 
در لیست 26 نفره تیم ملی را نیز دارد. جعفر 
سلمانی هم در موارد لزوم در این پست به بازی 

گرفته خواهد شد.
  آقای خاص آبی! روزبه چشمی آقای خاص 
فصل جدید آبی هاست؛ بازیکنی که جزو 11 
نفر اصلی نیســت، اما در صورت مصدومیت 
یکی از بازیکنان اصلــی خطوط دفاع میانی و 
هافبک مرکزی، او تنهــا آلترناتیو جایگزینی 
است. روزبه بسیار با اخلاق و حرفه ای است و با 
نیمکت نشینی مشکلی ندارد تا هر لحظه آماده 

خدمت به تیم محبوبش باشد.
  وینگر ها :  کویــن یامگا وینگر راســت 
بی جانشین استقلال است که انتظار می رود در 
این فصل بهتر از گذشته ظاهر شود. در نقش 
وینگر چپ و با منتفی شــدن جذب محبی، 
اســتقلال مهره تخصصی ندارد و به تناوب از 
سلمانی و شهباززاده اســتفاده خواهد کرد. 
نیمه دوم بعضی بازی ها نیز شاید فرصتی به 

امیرعلی صادقی داده شــود. البته در صورت 
انتقال علیرضا کوشکی از فولاد به استقلال، 
این بازیکن جوان گریزپای می تواند به خوبی 

در نقش وینگر چپ آبی ها بازی کند.
  هافبــک  میانی : مثل ســال گذشــته، 
مهدی پــور و نیک نفس دو هافبــک میانی 
استقلال خواهند بود که با استمرار بازی های 
خوب خود فرصت حضــور در تیم ملی را نیز 
خواهند داشت. با توجه به شرحی که بر نقش 
روزبه چشمی نوشتیم، امید حامدی فر هافبک 
گمنام تازه جذب شــده تیم خیلی شانســی 
برای بازی در میانه زمین استقلال را نخواهد 
داشت. ســعید مهری نیز چنین عاقبتی دارد 
و شاید قرضی از اســتقلال جدا شود. آمانوف 
هم دســت کمی از این دو نفر ندارد و بهترین 
تصمیم دربــاره هافبک ازبک، فــروش او به 

تیم های رده 3 عربی است.
  هافبک تهاجمی : استقلال در پست هافبک 
تهاجمی پشــت مهاجم به وضوح ضعف دارد 
و لیســت تیم را زیر و رو هم بکنید، بازیکنی 
تخصصی برای قرار گرفتن در این پست پیدا 

نمی کنید!
  مهاجم هدف :  در این پســت تــا دلتان 
بخواهد اســتقلال بازیکن دارد! این نشان از 
ناآگاهی افراد پشــت پرده ای دارد که تیم را 
فله ای بسته اند و تحویل ساپینتوی از همه جا 
بی خبر داده اند. امیرارسلان مطهری، آرمان 
رمضانی، سجاد شهباززاده، پیمان بابایی، کاوه 
رضایی، پنج سانترفوروارد استقلال در لیگ 
بیست و دوم هستند که برای پست شماره 9 

باید بجنگند.
  بازی مهم اول :  اســتقلال در هفته اول 
فصل 02-01 لیگ برتر باید به مصاف سپاهان 
تقویت شــده برود و برای هواداران آبی حفظ 
رکورد شکســت ناپذیری تیم محبوب شان از 
اهمیت بالایی برخوردارست. این یک چالش 
جدی برای ساپینتوی پرتغالی در اولین بازی 
رسمی خود در مقام سرمربی استقلال است 
که باید دید چگونه در این بــازی خانگی، از 
این هدف ســربلند خارج خواهد شد. به نظر 
می رســد او باید با کمترین تغییر در ترکیب 
تیمی اســتقلال فصل جدید را آغاز کند تا از 

همان بازی اول استقلال را به حاشیه نبرد.

استقلاللیگ22راچگونهآغازمیکند؟

هلندیهایمیلان
بررسیفهرست10بازیکنبرترسالیانهفرانسفوتبال

در سه قسمت گذشته تا ســال 1986 چهره های مطرح و پایدار در 
لیست ده بازیکن سال اروپا را نوشتیم. در واقع دنبال محکی هستیم 
تا فرق بازیکنان ممتاز را با چهره هایی که به شــکل زودگذر جرقه 
می زنند و حتی ممکن است برنده توپ طلا هم شده باشند را کشف 
کنیم. دیدیم که مثلا بکن بائر در یازده دوره جزو فهرســت بوده و 
یوهان کرویف، گرد مولر در 9 دوره و میشل پلاتینی و جیانی ریورا 
و اوزه بیو در هشت دوره در این فهرست حضور داشته اند. رومنیگه و 

بابی چارلتون در هفت دوره. 
امروز می خواهیم سال های 86 تا 96 را پوشش دهیم. دوره فان باستن 
و ماتئوس قبل از ظهور زیدان و رونالدو نازاریو. البته دورانی که دیه گو 
مارادونا ارباب بلامنازع فوتبال جهان اســت اما طبق قواعد بازیکن 

غیراروپایی نمی توانست در رقابت کسب توپ طلا شرکت کند.
  مارکو فان باســتن مهمترین استعداد این ســال ها بود. مهاجم 
بلند قامت هلندی می توانست سال های بسیار بیشتری در عرصه اول 
اروپا بازی کند اما خشونت مدافعان ایتالیایی و همین طور دانمارکی 
این مهاجم تکنیکی گلزن را خیلی زود و در سن 29 سالگی مجبور به 
بازنشستگی کرد. او در سال های 86 و 87 در جای هفتم و ششم قرار 
گرفت و در سال های 88 و 89 و 92 سه بار برنده توپ طلا شد. او در 
سال 1992 به خاطر مصدومیت به تدریج راه بازنشستگی را آغاز کرد.

  رود گولیت. رود گولیت که همبازی فان باستن در میلان بود یک 
دوره درخشش سه ســاله را در کارنامه داشت. سال 87 برنده توپ 

طلا شد. سال بعد دوم شد و سال 1990 هم در جای هفتم. و تمام.
  لوتــار ماتئوس. ماتئوس به عنــوان هافبک بازیســاز یک دوره 
درخشش خیره کننده را بین سال های 88 تا 91 پشت سر گذاشت. 
دوران موفقیت هایش با اینترمیلان و تیم ملی آلمان. او در ســال 
1988 ششم شد، در سال 1989 چهارم شــد، در سال 1990 که 
قهرماني جــام جهانی را با تیم ملی آلمان تجربــه کرد،  توپ طلا را 
به دست آورد و در سال 1991 در جای دوم قرار گرفت. او سال ها بعد 
وقتی که در تیم بایرن مونیخ در نقش ســوئیپر بازی می کرد یک بار 

دیگر در فهرست ده نفره قرار گرفته بود. 
  روبرتو باجو. بودای کوچک بازیکن بسیار بزرگی در تاریخ فوتبال 
ایتالیاست اما تنها سه دوره در فهرست ده نفر برتر فوتبال اروپا قرار 
گرفته است. در سال 1990 که ششم شد، در سال 1993 که اول شد 
و توپ طلا گرفت و در سال 1994 که در جای دوم ایستاد. درخشش 
او در دو جام جهانی 1990 و 94 از عواملی اســت که درخشــش 

محدود او ارج و قرب متفاوتی پیدا کرده است.
  هریستو استویچکوف. فوق ستاره بلغاری بارسلونای اسپانیا یک 
توپ طلا در سال 1994 کسب کرده است. او تنها یک دوره دیگر در 
فهرست بود که اتفاقا دوره ای بود که بااختلافی ناچیز توپ طلا را به 

مارکو فان باستن واگذار کرد و خودش دوم شد. و... همین.
  ماتیاس سامر. ســامر هم مثل باجو و اســتویچکوف درخشش 
محدودی داشــت. او در ســال 1996 وقتی با آلمان قهرمان اروپا 
شــد، توپ طلا را برد و در ســال های 95 و 97 در جای نهم و دهم 

قرار گرفت.
  ژان پی یر پاپن. گلزن بزرگ تیم مارسی فرانسه توپ طلای سال 
1991 را به دست آورد و به جز این یک بار هم در جای دهم قرار گرفت 

و بقیه سال ها خبری از او نیست. 
  فرانکو باره سی. او هم عضو تیم افسانه ای میلان در سال های 87 
تا 94 بود و خب چهار بار ســروکله اش به عنوان یک دفاع وسط در 
فهرست ها پیدا شد. او در سال 88 بر جای هشتم قرار گرفت. سال 
هشتادونه دوم شد و سال 90 چهارم و سال 93 هم بر جایگاه ششم 

قرار گرفت.
  پائولو مالدینی. مالدینی هم به میلان تعلق داشــت. او 5 بار در 
فهرســت قرار گرفت که اولی آن در سال 1993 بود و آخری آن در 
سال 2003. این بازیکن ممتاز در این یک دهه درخشش به ترتیب 
در جایگاه های هفتم، سوم، هفتم، دهم و دوباره سوم قرار گرفت تا 

نام خود را به عنوان بهترین بک چپ تاریخ جاودانه کند.
  فرانک رایکارد. ســومین عضو ســه تفنگدار هلندی در میلان 
هافبک دفاعی این تیم بود . او بین سال های 1988 تا 1992 چهار 
بار در فهرســت بهترین ها قرار گرفت. در ســال هشتاد و هشت در 
جای سوم )پشت سر دو هم باشــگاهی هلندی اش یعنی فان باستن 
و گولیت( و در سال 89 باز هم در جای ســوم ایستاد، این بار پشت 
سر فان باستن و باره سی. او در سال های 91 و 92 هم دو بار در جای 

نهم قرار گرفت.
  میشــل لادروپ. هافبک نفوذی اعجوبه دانمارکی اولین بار در 
ســال 1985 وقتی در یوونتوس و در کنار پلاتینی و بونی یک توپ 
می زد در جایگاه چهارم فهرست ده نفره قرار گرفت. اما هفت سال 
طول کشید تا او دوباره به این فهرست راه پیدا کند. در سال 1992 
وقتی تیم ملی دانمارک قهرمان اروپا شده بود و میشل در کنار برادر 
کوچک ترش برایان به این فهرســت برای دومین بار راه پیدا کرد و 
در ســال های 95 و 97 هم این موفقیت را تکرار کرد. هرچند هیچ 
دوره ای مدعی بردن توپ طلا نبوده است. در مجموع او چهار بار و در 

یک فاصله زمانی دوازده ساله به تاپ تن راه یافته بود. 
  یورگن کلینزمن. کلینزمن در سال 88 به همراه ماتئوس و برهمه 
سه تفنگدار آلمانی اینتر میلان را تشکیل داده بودند. او در همین سال 
در جای هشتم تاپ تن قرار می گیرد. در سال 89 او دوباره این رتبه را 
تکرار می کند. در سال 1990 و در قهرمانی تیم ملی آلمان او در جای 
ششم قرار می گیرد. او سپس چهار فصل نزول می کند اما در سه سال 
پیاپی بین سال های 94 و 96 خودش را به لیست تاپ تن می رساند و 
یک بار یعنی در سال 95 تا رتبه دوم پیش می آید. در مجموع شش بار 

این مهاجم خوب آلمانی در فهرست ده نفره قرار می گیرد.
  و بالاخره دنیس برگ کمپ شعبده باز که چهار بار در این فهرست 
قرار می گیرد و در ســال های 92 و 93 در جای ســوم و دوم جای 
می گیرد. در سال های 97 و 98 هم با پیراهن آرسنال در جای چهارم 
و هشتم قرار می گیرد. دژان ساویســویچ و گیورگی هاگی از دیگر 
چهره های مهم این سال ها هستند که هرکدام دو بار به این فهرست 

راه پیدا می کنند. ادامه دارد...

     حاشیه فوتبال

تلویزیون همچنان سکوی پرتاب بازیگران به دنیای سینما ، ثروت و شهرت است. این فرزندان تلویزیون گاه 
رابطه خود را با جام جم حفظ می کنند یا به تدریج فاصله می گیرند. مریم مومن و هدیه بازوند آخرین بازیگرانی 
هستند که از دریچه تلویزیون به سمت شهرت و ثروت حرکت کرده اند . سال ها قبل پریناز ایزدیار راه مشابهی 

را طی کرده بود. اینجا نگاهی داریم به دوازده بازیگر زن که مدیون تلویزیون هستند . 
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قاب مشاهیر1

قصه عشقی جدید   فوزیه فواد؛ فوزیه در خرداد ۱۳۲۴ بعد از هفت سال ایران را به مقصد مصر 
ترک گفت. در اواخر ازدواج ، شاه بسیار مشغول کارهای کشــور بود و از فوزیه دور شده بود. از 
طرفی محمدرضا پس از ازدواج با فوزیه نیز بی بند و باری را کنار نگذاشت؛ به طوری که یکی از 
دلایل جدایی فوزیه از وی پس از تولد شهناز، فساد محمدرضا و ناپایبندی او به قوانین زندگی 
مشترک بود. محمدرضا در هنگام زندگی با فوزیه، با دختری به نام دیوانسالار هم رابطه داشت و 
در لس آنجلس خانه ای وسیع و زیبا با امکانات مدرن در اختیار او گذاشته بود. القصه... فوزیه نیز 
با وجود آدم های بسیار در اطرافش به خاطر روحیه خاص ، منزوی بود و احساس تنهایی می کرد.  
 محمدرضا و فوزیه سعی داشتند ولیعهدی به دنیا بیاورند،   به همین دلیل بر فوزیه استرس زیادی 
بود که پسری به دنیا بیاورد  اما جز شهناز آنها نتوانستند صاحب فرزندی شوند. بین آنها مشکلات 
کوچکی به وجود آمده بود. فوزیه از شاه خواست مدتی برای استراحت به مصر برود. شاه اجازه 
داد اما بدون شهناز.... فوزیه مدتی بعد از رسیدن به مصر به برادرش اعلام کرد که قصد جدایی 
دارد. ملک فاروق بعد از مشاهده روح و جسم خســته خواهر با تصمیم او موافقت کرد  .  با اعلام 
رسمی طلاق در ۲۴ مهر ۱۳۲۷ در تهران، این ازدواج سیاسی رسما خاتمه یافت. ثبت رسمی 
طلاق در مصر سه سال زودتر انجام شده بود. بعد از مدتی قصه عشقی جدید برای فوزیه به وجود 
آمد.  او دوباره عاشق شد... اسماعیل شیرین بیک از بستگان او بود و در رشته اقتصاد در لندن 
فارغ التحصیل و در بازگشت وارد ارتش مصر شده بود. آنها با یکدیگر ازدواج کردند و صاحب دو 
فرزند به نام های نادیا و حسین شدند. اسماعیل از نظر اخلاق و رفتار ، مرد فوق العاده ای بود  و در 
تمام زندگی فوزیه را حمایت می کرد. کودتای مصر برای فوزیه تلخ و سخت بود؛ تمام اموالش 
مصادره شد  اما آنها کم توقع بودند و نسبت به همه چیز رضایت داشتند. آنها برای زندگی به منزل 
پدر اسماعیل رفتند . شاهزاده خانم بسیار کم حرف بود و غم را همیشه در دل خود نگه می داشت 
 و اگر ناراحتی داشت، روبه روی کسی داد نمی زد، به اتاقی می رفت در را قفل می کرد و داد می زد.

  
قاب تاریخ 1

روایتی از زندگی درویش ها در روزگار قاجار؛  یاکوب ادوارد پولاک  پزشک اتریشی و نویسنده کتاب »ایران 
و ایرانیان« در عهد ناصری   در کتابش درباره آداب و رسوم و خلقیات ایرانیان  درباره درویش های دوره قاجار نوشته 
است: »در روزگاران قدیم از این طبقه مردم، برجسته ترین اندیشمندان و مستعدترین شاعران برخاسته اند؛ در اینجا 
فقط به نام های پرآوازه سعدی و حافظ اشاره می کنیم. اما فعلًا طبقاتی از ولگردان، قوالان )آوازه خوانان( و قصه گویان 
را تشکیل می دهند، بدون اینکه تعلیم و تربیت خاصی داشته باشــند. اینها که حال هیچ کسب وکاری ندارند به 
مالکیت پشت پا زده اند و بی غم و بی خیال روز را به شب می آورند.  پسران خانواده های معتبر و شاهزادگان را در این 
سلک )راه، طریق( می توان دید؛ برادر مستوفی الممالک نیز به آنان پیوسته است. آنان که در غم مال دنیا نیستند 
با چوبدستی... با کلاه درویشی، پوست پلنگ و بوق و کشکولی از پوست نارگیل در ممالک و سرزمین های مختلف 
پرسه می زنند و طی طریق می کنند... بعضی از آنها نیمه برهنه و با سر بی کلاه در ویرانه ها می گردند... تقریباً همه آنها 
بنگ می کشند؛ بعضی تحت تأثیر نشئه بنگ به کلی از خودبی خود می شوند...   هیچ کسی جسارت آن را ندارد که با 
آنها به خشونت رفتار کند یا آنان را با بی مهری براند...  وی درباره شیوه های کسب درآمد درویش ها نیز نوشته است: 
»بسیاری از آنان وانمود می کنند که به کیمیاگری اشتغال دارند و خود را استاد این کار جا می زنند؛ با اغوا، مبالغ 
مهمی از مردم می گیرند و بعد یکباره ناپدید می شوند. در قوالی و قصه گویی نظیر ندارند. با تردستی های حساب شده 
می توانند توجه شنونده ها را کاملًا به خود جلب کنند. در هیجان انگیزترین لحظات ناگهان رشته داستان را قطع 
می کنند... تا بتوانند چراغ الله )پولی که به درویش یا نقال می دهند( بگیرند و باز روز بعد به داستان ادامه می دهند. این 
داستان ها که به سبکی خوب و زبانی پاک ارائه می شود، حدود معلومات شنوندگان را که مردمی از طبقات پایین اند 
در زبان فارسی و شعر توسعه می دهد و از این لحاظ کارآیی آنها بی نهایت بیشتر از نمایش های روستایی ماست .«

  
قاب مشاهیر 2

قسمت هایی از کتاب کاخ تنهایی، خاطرات ثریا اسفندیاری  )قسمت پنجم(؛  ثریا از درخت بیا 
پایین! مهم نیست اگر سر درس نیایی، فقط نمی خواهم از آن بالا بیفتی! این صدای سلطنت خانم است.

او اینقدر دلش می خواهد که من یك دختر کوچولو باشم، مثل آنهای دیگر ، نه این شیطانك که همیشه 
نیرو یش را هدر می دهد... راست است که من دختری عروسک باز نبودم  اما مادرم دوستانی داشت که 
به اروپا می رفتند. او از آنها می خواست برای من عروسك بیاورند، من هم آنها را با چهره هایی از چینی 
و پیراهن های با »وولان « دوست داشــتم  ولی با آنها بازی نمی کردم، بازیچه هایی را که طبیعت در 
اختیارم گذاشته بود به آنها ترجیح می دادم، تکه شاخه های درخت با شکل های عجیب و غریب، یك 
لانه پرنده که از در خت پایین می افتاد. اینها دنیایی بود که برایم کشف می شد. در پوشش هم من زیاد 
زنانه نبودم، لباس های بدون زرق و برق را دوست داشتم تا بتوانم بدون ترس از آنکه پاره یا کثیف شود، 
بالای درخت بروم. بچه ای بودم آزاد و شاد ، آزادی در این حد که پیشرفت هایم با سلطنت خانم در زبان 
فارسی، یأس آور می شد . مادرم بهتر دید مرا به مدرسه میسیونرهای انگلیسی که برای بچه های ایرانی 
تأسیس شده بود بفرستد. گویی او در این شك نداشت که من می روم تا سخت ترین سال های زندگی ام 
را آغاز کنم. بچه های دیگر کلاس همه چیز را در باره کشورشان می دانستند. زندگی داریوش، اسکندر 
مقدونی، شکست ماراتن، هجوم مغولان چنگیز ، سلسله صفاریان و سامانیان مروج هنر و ادبیات فارسی 
و   ... بچه ای بودم بازیگوش، چیزی نمی دانســتم ، نه جغرافیا ، نه افسانه های کشورم، از تاریخ که هیچ، 
خودم را یك بی سواد می دانستم  و عزت نفس من در رنج بود که چرا هزاران چیز می دانم که بچه های 
دیگر کلاس نمی دانند. فکر می کردم آلمانی و انگلیسی و فرانسه صحبت کردن و پیانو زدن به چه درد 
می خورد. برای آرام نگه داشتن من و جبران این نقص ها، مادرم یك معلم خصوصی برایم پیدا کرد. 
مردی بود مسن، خشك، با لباس همیشه تیره، اسمش بود.... اسمش ؟  فراموش کرده ام. گمان می کنم 
حرف های فروید درست باشد که می گفت: آنچه  برای انسان نامطبوع است، حافظه آن را طرد می کند. 
هر روز از ساعت هشت تا ظهر  و از دو تا چهار و نیم ، به مدرسه می رفتم. تازه به خانه رسیده، با عجله و 
سر سري تکلیف ها را انجام می دادم  و معلم هم پیدایش می شد. ایران کشوری است در خاورمیانه که 
مساحت آن ۱۶۴۸۰۰۰ کیلومتر مربع است و مرزهای مشتر کى در شمال ، با اتحاد شوروی دارد که 

دریای خزر میان آن قرار گرفته. در شرق... تکرار تکرار و باز هم تکرار ...  ادامه دارد...

   قاب تاریخ 2
شعری که ناصرالدین شاه برای امام حسین )ع( سرود؛  ناصرالدین شاه قاجار طبع شعر داشته و اصلا دیوان شعر هم دارد! اشعاری هم دارد در مدح ائمه معصومین   و از همه مشهورتر شعری 

است درباره امام حسین )ع( و واقعه کربلا که خیلی ها شنیده اند  ولی نمی دانند شاعرش ناصرالدین شاه است. به گزارش فارس، ناصرالدین شاه آنطور که خودش می گفت و رفتارش نشان می داد، عاشق 
امام حسین )ع( بود ؛ معلوم است ناصرالدین شاه که طبع شعر داشته اشعاری هم دارد درباره حادثه کربلا و از همه مشهورتر این شعر است که ذوق و قریحه شاه قاجار را به خوبی به رخ می کشد و نشان 
می دهد چرا می گویند کم شعر گفته ولی با کیفیت گفته:  عشق بازی کار هر شیاد نیست/ این شکار دام هر صیاد نیست / عاشقی را قابلیت لازم است/ طالب حق را حقیقت لازم است/ عشق، از معشوق 
اول سر زند/ تا به عاشق جلوه دیگر کند/ تا به حدی که برد هستی از او/ سر زند صد شورش و مستی از او/ شاهد این مدعی خواهی اگر/ بر حسین و حالت او کن نظر.   روز عاشورا در آن میدان عشق/ کرد 
رو را جانب سلطان عشق/ بار الها این سرم، این پیکرم/ این علمدار رشید، این اکبرم/ این سکینه، این رقیه، این رباب/ این عروس دست و پا خون در خضاب/ این من و این ساربان، این شمر دون/ این تن 

عریان میان خاک و خون/ این من و این ذکر یارب یاربم/ این من و این ناله های زینبم. پس خطاب آمد ز حق کای شاه عشق/ ای حسین یکه تاز راه عشق/ گر تو بر من عاشقی ای محترم/ پرده برکش من 
به تو عاشق ترم/ غم مخور که من خریدار توام/ مشتری بر جنس بازار توام/ هر چه بودت داده ای در راه ما/ مرحبا صد مرحبا خود هم بیا/ خود بیا که می کشم من ناز تو/ عرش و فرشم جمله پاانداز تو/ لیک 

خود تنها نیا در بزم یار/ خود بیا و اصغرت را هم بیار/ خوش بود در بزم یاران بلبلی/ خاصه در منقار او برگ گلی/ خود تو بلبل، گل علی اصغرت.  زودتر بشتاب سوی داورت.

��قاب�� کنکورچطوریگذشت؟اینممیگذره

  یوگا خیلی خوبه ولی کاش چند نفر هم شــاگرد باقی 
بمونن.

   من عاشق تجربه کردن چیزای جدیدم، ولی متاسفانه 
چیزای جدید خیلی گرون شدن.

   هر زمانی که مامانم گفت: حواست باشه فلان ساعت زیر 
غذا رو خاموش کن، اون روز ناهار تخم مرغ داشتیم.

   مامانا دیگه شور از خودگذشتگی رو درآوردن، بسه زن 
یه ذره هم به فکر خودت باش.

   کاش جوجه بودم می خوابیدم زیر ماست و زعفرون تو 
یخچال استراحت می کردم.

   هیچ باندی از ۲ تا دختری که از یه نفر بدشــون میاد 
قوی تر نیست.

   بزرگ ترین باگِ از روی PDF درس خوندن، لحظه به 
لحظه چک کردن توئیتر و تلگرامو اینستاگرامه.

   قیمت خونه و ماشــین رو دنبال نمی کنم. می خوام تو 
ذهنم همچنان اینجوری باشه که اگه چند سال دیگه خوب 

کار کنم شاید بتونم بخرم شون .
   مغز جالب ترین عضو بدنه 

از زمان تولد تا موقع مرگ کار می کنه به جز سر امتحان و 
سر سفره عقد. خاک تو سرش.

   فرق روزهای خوب و بد زندگی اینه که روزهای بد رو 
همون موقع می فهمی اما روزهای خوب رو بعدها که خاطره 

می شه می فهمی.
   قیمت آلفا رومئو کارکرده تو ژاپن حدود ۳۰ میلیونه

یعنی با پول یه پراید می تونی چند تا از اینا بخری با لباسات 
ست کنی 

   ولی من که شاگرد اول شدم اولین واکنش بابام این بود: 
ببین اونا دیگه چقدر خنگ بودن.

   یه مرحله تو فروپاشی درونی وجود داره به اسم آگاهی، 
یعنی شما خودت می دونی داری به فنا میری ولی کاری از 

دستت برنمیاد.
   هر مشکلی تو زندگیم پیش میاد میگم کنکور چطوری 

گذشت؟ اینم می گذره.
   بالا رفتن سن اونجاییش سخته که دیگه نمی تونی زنگ 

خونه ها رو بزنی و فرار کنی.
   غمگینم، مثل جوجه ای که گم شده ولی مادرش تا آخر 

پاییز قرار نیس متوجه بشه.
   پیک رســتوران تو آسانســور گیر کرد درو که براش 

باز کردیم گفت شرمنده فشــارم افتاد یکی از نوشابه هارو 
خوردم.

   یه جوری توی مغازه به تاریــخ انقضا دقت می کنم که 
انگار می دونم امروز چندمه. همه ش ادا.

   پدر و مادر ما آخرین نســلی هســتن که به فامیل و 
بستگان شون احترام میذارن.

   انقدر همه چی گرون شده، می خوام به یه جراح بینی 
بگم لطفا از دماغم اندازه ۱۰ میلیون ببُِر.

   ولی هیچ کس به اندازه آدمی که از پیشرفتت ناراحت 
میشه، خطرناک نیست.

   این آدمایی که بلدتونن رو از کجا پیدا می کنید؛ هرکی 
به من میرسه یه جوریه انگار من انتگرالم و اونم دانش آموز  

پایه اول دبستان.
   کاش برگردیم به دورانی که هنوز ونک به پایین به ژاپن 

می گفتن جاپون.
   واســه رانندگــی کردن  عــلاوه بر گواهینامــه، باید 
فوق لیســانس مدیریت کنترل اعصاب و روان هم داشته 

باشی.
   فرقی نمی کنه با چقدر پول بری بنگاه، همیشه یه مورد 

معرفی می کنن که تو پولت کم بیاد.
   هیچ کس به اندازه اسفناج در معامله غش نمی کنه.

یه مزرعه اســفناج ریختم تو قابلمه، یه ته اسکان اسفناج 
درآوردم.

   اگه بهت بگم با معدل ۱۴ هم می تونی مهاجرت کنی، 
باورت میشه؟ فقط باید چند ســاعت زیر پوست گوسفند 

دووم بیاری.
   اصلًا نگران نباشــید اگه قرار بودی چیزی درست بشه 

تا حالا شده بود.
   مافیام بازی عجیبیه، اساســش رو دروغ گفتن و گول 
زدن همدیگه ســت بعد یهو یکی اون وســط پا میشه داد 

می زنه میگه: دروغ وارد بازی نکن.
   تراپی مال پولداراســت. ما مث سگ گریه می کنیم تا 

یادمون بره
   چرا خارجیا اصلا تخمه نمی خورن؟

شما تو یه فیلم و ســریال خارجی دیدی اصلا یکی تخمه 
بخوره؟

   تنها نکته مثبت بانک تو این مملکت خنک بودنشه.
   آدما رو در موقع عصبانیت بشناس!

شــاید حرفایی که افراد در موقع عصبانیــت خطاب به ما 
میگن، واقعی ترین نظر اونها درباره ماست.

   کم کم دارم کارای مهاجرتمو انجام میدم. مثلا امروز به 
بابام گفتم ددی و با شلوارک تو بالکن گشتم.

   پشــمک اینجوریه که یه مشت می ذاری دهنت بعد تا 
دهنتو می بندی دیگه هیچی برای جویدن نیست!

   چایی هم دیگه درد منو دوا نمی کنه، البته علتش اینه 
که ریختمش تــوی ماگ دو جداره الان ۲ ســاعته خنک 

نشده، نمی تونم بخورمش
   بعد هر یک ساعت رانندگی کنار بابات نیاز به حداقل 
نیم ساعت لایی کشیدن با ســرعت ۱۴۰ تا داری تا یکم 

آرامش  روان بگیری و تخلیه شی
   آدمای باهوش بلدن شوخی کنن.

آدمای خیلی باهوش بلدن یه ســری شــوخیا رو نکنن و 
همچنان بامزه بمونن.

   یه جوری پشت شامپو ها می نویسن ابتدا موها را خیس 
نموده بعد شامپو بزنید و آبکشــی کنید که انگار ما ساقه 
طلایی می ریزیم رو کله مون بعد شامپو می زنیم و با حوله 

خشک می کنیم.
   من ۱۰۰ درصد مشکلاتم تو این وضعیت فقط و فقط 
با پول حل میشه، با پول زیاد، اگه غمگینم، اگه افسرده م، 
اگه بی حوصله م چون پول کافی ندارم، پول داشــته باشی 
می تونی بری تراپیست، می تونی بری سفر، خونه و ماشین 
خوب داشته باشــی، غذای خوب بخوری، همه چی با پول 

درست میشه. عشق هم با پول میاد، مطمئن باش.
   من دیگه گیلاس ها رو از وسط نصف نمی کنم که ببینم 
توش کرم هست یا نه. یکسره می خورم بعد اگه طعمش تلخ 

بود یه فاتحه برای اون کرمه می فرستم.
   میشه در جوابِ »چرا نمیای بیرون؟« گفتنِ »چون پول 

ندارم« رو نرمالایز کنیم؟
۴۳( یه سری ظرف و ظروف تو آشپزخونه ما ایرانیاس که 

هیشکی ارزششو نداره توش غذا بخوره؛ حتی مهمونا.
۴۴( گاهی یه دیوونه یه کاری می کنه که صدتا عاقل دوست 

دارن انجامش بدن ولی جرأتشو ندارن.
۴5( تقریبا هیچ کس بهم پی ام نمیده و خودمم اینو می دونم 
اما با این حال میرم اینســتا دایرکت ها رو ریفرش می کنم 
یا تلگرام و واتســاپ رو باز می کنم می بینم هیچ و پوچ؛ تو 

تنهایی اسکل، کنار بیا باهاش.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیتهای کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 

چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به 
خواننده هایی فکر کنید که باخواندن نوشته هایتان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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۰9۱۲55۰: سلام خدمت استاد افشار عزیز و مقاله 
روز شنبه ، ممنون که نســل جدید  رو با انسان های 
شریف گذشته آشنا می کنید . تشــکر از نویسنده 

ستون دنده عقب که خیلی عالی می نویسن.
  مختارالسلطنه رو به طور غیرمستقیم 
و از این بابت نوشتم که  مملکت به چنین مردایی نیاز 
داره تا همه گرانفروشا رو آویزون کنه از قناره سلاخان 
و ارزونی مطلق از راه برسه! )اگه کنت من از ۲۰ برسه 

به ۱5، دیگه از خدا هیچی نمی خوام!(
۰9۱۰99۶:  با کمی تلاش، می شود مانع غلط های 
چاپی شد: ۱( سه شــنبه ۲٨تیر در توضیح عکس 
امید! زندگانی را همسر خانم رزاقی نام برده اید. ۲( در 
سایت نگار،   اصلاحات ارضی را ارزی! نوشته اید. ۳( 
در باشگاه مشت زنی پنجشنبه، خلأ به وجود آمده را 

خلع! نوشته اید. )دوستدار شما مدقق پور(
  ۱-منو بگــو تا حالا فکــر می کردم 
خلاء همون معادل مســتراب می باشه ولاغیر! نگو 
معنی دیگه ای هم داره لاکردار! ۲- شما رخصت بده 
اصلاحات ارزی رو به جــای ارضی راه بندازن، بلکه 
این دلار چموش یک کم بیاد پایین و قیمت سیگار 
کنت کریستال من ارزون بشه! ۳- امید زندگانی و 
امین شون داداشن. غریبه که نیستن! )تازه با وجود 
این سه تا غلط هم که بالاخره نمره ۱۷ می-گیریم. 

تک ماده و رفوزه که نمی شیم مدقق!(
۰9۱5۱۰۴: دوباره آمد ماه محــرم/ ماه عزاو اندوه 
و ماتم/ گرچه محرم  ماه عزا هســت/ آیا حواست به 
کرونا هست؟/ ماه شجاعت ماه شهادت/ پروتکل ها 
بمونه یادت/ امید ما به شفاعت اوست/ عشق حسیني 

تو »خون«مونه . )حبیب احدي(
  واقعــا اگــه شــما شــاعری، من 
جیرجیرکم! )براهم با ورود کلماتی مثل پروتکل به 
شعر مخالفه. خون شاعر هم می ریزه! دست خودش 

نیس حبیب جون(.
۰9۱۳۳۶5:   چنــد روز دیگــه مختارنامه پخش 
می شه، تیتراژ شهره لرستانی هست یا مازیار؟ لطفا 
ما را از نگرانی نجات دهید. )رضا موسوی – اصفهان(

  اگه نگرانی ات فقــط بابت این قضیه 
است، من به خانم لرستانی بگم یه عمل دیگه انجام 

بده برگرده!
۰9۱۲۱9۸:   در روزنامه سه شنبه ۲۸ تیر ، روی جلد ، 
در کنار عکس ورزشی ، زیرتیتر فرعی »خدایا به داد 
ما برس « سوتیتری دارید با این عنوان : »درد و دلی 
با خدا، وقتی دیگر از همه چیــز و همه کس ناامید 
هستی«. بزرگواران ، »درد و دل« یعنی چه ؟! حتما 
می دانید درستش »درد دل« اســت . از شما توقع 

بیشتری دارم . موفق باشید.
  اتفاقا دیگه از ما توقع بیشتر داشتن، 

خودش خیلی توقع زیادی یه!
۰9۱۲۷9۶: آیا علی دایی فکر می کنه سجادی  به 

نا حق جای بابامسعود  رو گرفته؟
  بی خیال بابامسعود و سجادی که هیچ 
 رقمه طلبه شون نیستم. ولی اگه از من بپرسی، علی 
دایی هم با وجود همه علاقــه ای که به ش دارم آدم 

کینه ای و دهن بینیه!
۰9۱۳۲۳۸:  لطفا تذکر و امر به  معــروف و نهی از 
منکر دهید در نماز جمعه و شوراهای شهر و روستا 
و جلسات اداری از مســئولین ذیربط خواسته شود 
به مشکل کیفی در نحوه پخت برخی نانوایی ها نیز 
به  لحاظ بهداشت غذایی بعد از رفع مشکل کمّی و 
بعضی سوداگری ها از آرد یارانه ای )و بعضا به  بهانه 
تعطیل کردن!( که جای تقدیر است )هرچند هنوز 
جاهایی فروش به  صورت کیلویی معمول نیست( 

رسیدگی موثر و جدی شود. تشکر. 
  من که از این جمله بندی دور و دراز 

چیزی نفهمیدم ولی حتما حق با شماس!
۰9۱۱9۲۷: آقا این عقیلی پور چرا هر روز نیستش؟ 

اگه نبود من هفت صبح خون نبودم.
  اونوخ خــونِ هفت صبحت می اومد 

پایین!
۰9۱9۶۰۶:  الهي نور به قبر اون مرد بباره  كه تا به ش 
خبر دادن  فــلان نانوا نان بي كیفیت دســت مردم 
مي ده، شاطر اون نانوا  رو زنده انداخت تو تنور روشن . 
الان یه  نانوا سنگكي دور میدون تجریش هست كه 
سه تا در میون به نونا كنجد مي زنه. هر وقت هم تذكر 
مي دي كه چرا بعضي نونا كنجد نداره؟ مي گه: »اونا 
كه كنجد دارن واسه تبلیغاته.  كنجد دار مي خواي 

۱۰ تومنه، بزنم یا نه؟« عجب شیر تو  شیري شده.
  البته درســتش خر تو خره ها. گفته 

باشم. آبرو واسه شیر نذاشتین شما!
۰9۳5۷۱۷: سلام آقای افشار. مطلبت در مورد ویه را 
ما رو یاد یه تصویر از بازی ایران و استرالیا انداخت؛ 
درست بعد گل دوم ایران، ویه را برگشت خوشحال 
دنبال ســیگارش که تازه انداخته بود کنار زمین، 
برداشــت که یه کام دیگه ازش بگیــره. یه صحنه 

سینمایی بود.
  آقــا اینجا تبلیغات ســیگار نکنین. 

می خواهین براهم بدبخ سیگاری بشه آخر عمری؟!
۰9۱9۳99:  فینال مســابقات تنیس ویمبلدون، 
تلویزیون به خاطر ســلامت روانی بیننده ها ، یک 
صحنه  رو ۱۷ بار! اسلوموشن! پخش کرد. مسابقات 

والیبال جام ملت ها هم که به خاطر سلامت روانی 
بیننده ها کلا  بازی ها اسلو موشــن بود!! از کی باید 
تشکر کنیم که به شــعور بیننده ها اینقدر احترام 

می ذارن!؟ شما می دونید؟
  شما تشکرت رو بکن )همراه دندون 
قروچه، به ضمیمه واژگان دیگه البته!( خودش به 
دست صاحابش می رســه. یعنی من تو والیبال ها 
اونقد اسلوموشن دیدم که فکر کردم والیبال جدید 
دنیا، کلا اسلوموشــنه! باز دم شون گرم که ما رو با 
وجوه جدید والیبال مدرن آشــنا کردند. در یک 
صحنه مثلا اسپکر لهستان هشت بار اسپک می زد، 
اون خســته می شد ولی سانســورچی تلویزیون 

خسته نمی شد!
۰9۳۷۳99: صداوسیما خدا را شکر آنقدر روسای 
جدیدش منور الفکر هســتند که همسر آقای تتلو 
 را مورد الطاف خــود قرار دادن و بعــد از اون همه 
کلیپ های امروزی   محدودیتی برایشان قائل نبودند 
و سریال دادستان را با بازی ایشان روی آنتن شبکه 
تماشا فرستادند.  چه خبر اســت، شما می دونی؟  

)حسن عشقیه هاج و واج و گیج(
  ما می دونیم ولی خرج داره گفتنش! 

)دیگه واسه زندون رفتن خیلی پیر شدم عشقی!(
۰9۳۸۱۲۰: سلام آقای افشار. یک رباعی از مه ستی 
گنجوی شــاعره قرن ششــم : »من عهد تو سخت 
سست می دانستم، بشکستن آن درست می دانستم. 
این دشمنی، ای دوست که با ما، ز جفا آخر کردی  

نخست می دانستم.« دوست داشتی چاپش کنید.
  غیرممکنه از نخست می دونسته باشه!

۰9۳۶۲۰۲: سلام جناب خوشــخو. آقای مسعود 
کیمیایی تکنیسین و هنرمند سینمای ایران هفتم 
 مرداد ماه ۱۴۰۱ هشتاد و یک ساله می شود. برای 
ایشــان موفقیت و ســلامتی آرزو دارم و امیدوارم 
همچنان سرزنده و شاداب و پویا همچون درختی 
استوار و سبز سال ها بار بدهد و با فیلم هایش حال 

مردم این سرزمین کهن خوب شود.
  اوه ه ه ۸۱ سال؟ ماشاالله. بزنم به تخته! 

کی این همه عمر کرد عمو مسعود؟ 
۰9۳9۸۱۱: اطلاعات غلط. )با این حال نباید تصور 
کرد که موفقیت های جی کی رولینگ همیشــگی 
و دائمی بوده اســت...( رولینگ یه مجموعه کتاب 
کارآگاهی داره که به اســم رابرت گالبرایت منتشر 

کرده و موفق بودن.
   حالا منو بگو تا حــالا فکر می کردم 
»جی کی« مخفــفِ جیم جمالت، کیــم کمالت 

می باشه! )صد بار گفتم می باشه غلطه براهم بدبخ(

من عهد تو سخت سست می دانستم 
رابرت گالبرایت، مازیار لرستانی، کیمیایی،  سنگک كنجد دار، تنیس ویمبلدون، علی دایی  و ویه را 

مرتضی کلیلی
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سوژه هفته 
گم  شده های باارزش

نادر نامدار

رضا فراهانی

حميد رستمی

 ســال ها پیش، دو هزار تومان خریده بودمش. از پیرمردی که 
در خیایان بساط پهن کرده بود. احتمالا این روزها اگر باشد، ته 
تهش شده ده بیست هزار تومان! کلی چشم چرخانده بودم روی 
آن قلب های چوبی و بالاخره اســمش را پیدا کرده بودم. پولش 
را که دادم، قلب را انداختم توی جیب شلوارم. از آن روز به بعد، 
دســتم همیشــه یا توی جیبم بود یا روی جیبم. باید همیشه 

لمسش می کردم تا مطمئن شوم که هست و گم نشده.
از آن دوست داشتن هایی بود که دلم نمی خواست کسی چیزی 
از آن بداند. البته همه می دانســتند اما فکر می کردند همه چیز 
تمام شده که خب لااقل برای من تمام نشده بود و این را هیچ کس 
نباید می فهمید. برای همین، نشــانه هایش را هم باید از چشم 
اهل خانه پنهان می کردم. همیشه نگران بودم که نکند کسی از 
بچه ها آن قلب چوبی را پیدا کند و به پدر یا مادرم نشــان بدهد! 

توی آن خانه کوچک و آن خانواده پرجمعیت، هر لحظه ممکن 
بود این اتفاق بیفتد. تا چند ماه، حتی یک ثانیه چشم از آن قلب 
چوبی برنمی داشتم. توی جیب شلوارم بود. یا لمسش می کردم، 
یا تمام وقت زل می زدم به جارختی که مبادا کسی به آن شلوار 

نگاه چپ بکند.
یک روز ناگهان متوجه شدم که نیست. شــلوارم را بارها گشتم. 
جیب هایش را چند بارخالی کردم امــا نبود. افتادم به جان خانه! 
همه جا را زیــر و رو کردم، اما انــگار که از اول هــم قلبی در کار 
نبوده. به خاطر این که هیچ کس نه از آن دوســت داشــتن خبر 
داشت نه از قلب چوبی، حتی نمی شد از کسی سراغش را بگیرم. 
پرسیدن مساوی بود با برملا شدن رازی که همیشه از لو رفتنش 
می ترسیدم. از هیچ کس نپرسیدم اما منتظر بودم که یکی از اهل 
خانه که پیدایش کرده، به سراغم بیاید و ماجرای آن قلب چوبی را 

بپرسد. اسم روی قلب، همه چیز را لو می داد و هر کس آن را پیدا 
می کرد، یک راست می آمد سراغ من و سین جیمم می کرد. چند 
روزی منتظر بودم تا یکی بیاید و قلب را نشانم بدهد و پدر و مادر را 
به جانم بیندازد اما خوشبختانه یا بدبختانه! هیچ وقت خبری نشد.

حالا ســال ها از آن روز گذشــته. هر از گاهی یاد آن قلب چوبی 
کوچک می افتم و از خودم می پرســم چه بلایی بر سرش آمد؟ 
نمی دانم. شــاید هم یک نفر در خانه پیدایش کرد و دلش برایم 
سوخت و برای این که شر نشــود، یک جایی گم و گورش کرد. 
آن قلــب چوبی دو هزار تومانی، سال هاســت کــه بزرگ ترین 
گمشده من اســت. در تمام عمر، چیزهای زیادی را گم کرده ام. 
خیلی های شــان را اگر همین حالا نشــانم بدهنــد، از خودم 
می پرسم: »من کی گمش کردم؟  اصلا مگر مال من است؟« اما 
این یکی توفیر دارد. همه قلب های چوبی که آن اسم روی شان 

حک شده، مال من است.
می دانم که دیگر محال اســت آن قلب چوبی را ببینم. اما گاهی 
که به یادش می افتم، از خودم می پرســم اگر یک روز پیدایش 
کنند و برایم بیاورند، چکار خواهم کرد؟ آیا دوباره می گیرمش 
و می گذارم توی جیبم یا جایی امن تر که دیگر گمش نکنم؟ یا 
این که چند ثانیه ای خیره  اش می شــوم و از خیر نگه داشتنش 

می گذرم؟ 
راســتش تا همین دو روز پیش با خودم فکر می کردم که بعد از 
این همه سال، همه چیز برایم تمام شده، اما وقتی قرار شد درباره 
باارزش ترین گمشده ام بنویسم و اولین چیزی که به ذهنم رسید، 
همان قلب چوبی کوچک بود، فهمیدم که هنوز هم تمام نشده 
است. امروز کمی توی خیابان های شهر می چرخم. شاید هنوز 

کسی باشد که از این قلب های کوچک چوبی بفروشد. 

وســط همان نوجوانی که دنبال قهرمان هــای واقعی یا خیالی 
بودیم، انتخاب هایمان اگر از محدوده دایی و عمو خارج می شد، 
به ســرزمین بازیگران و فوتبالیست ها می رســید. قهرمان آن 
روزهای مــن دروازه بان خوش اخلاق و جوانی بــود که تازه در 
مسیر ستاره شدن قرار داشت و کسی نمی دانست چطور وسط 
جنگ پرویز برومند و طباطبایی او ظهور کرده بود و عقاب آشیانه 
آبی ها شده بود. اما درون دروازه دلبری می کرد، تک به تک گیر 
عالی و پنالتی گیر بی نظیری بود، وقتی بازیکن نزدیک محوطه 
می شد چنان روی چمن پهن می شد و بدنش را حجم می داد که 
نه توپ فوتبال که توپ پینگ پنگ هم مجال رد شدن نداشت. 
وحید طالبلو تمــام چیزهایی که من از یــک بازیکن محبوب 
می خواستم را یک تنه داشــت و وقتی شب بیست وهشتم صفر 

در مسجد حکمرانی او را دیدم که کمی آن طرف تر قامت بسته 
با دو پای خودم و چهارپای قرضی طوری به سمتش دویدم که 
همه نگاه ها از سمت حرم به سمت من چرخید، تازه آن روز بود 
که فهمیدم تلویزیون بیست و یک اینچ ما قامتش را هم به خوبی 
نشان نمی داده و تلویزیون شهاب ۲۱ اینچ چندسانتی از قد این 

جوان رعنا را دزدیده.
خب حالا که در کنار وحید هستم و هر دو اکسیژن های یک هوا 
را می دهیم توی ریه هایمان، باید چیزی باشد که این صحنه را 
ثبت کند، در دوره ای که هنوز بچه ها به گوشــی و گوشی ها به 
دوربین مجهز نشده اند، امضا گرفتن تنها راه ثبت لحظات دیدار با 
یک سلبریتی است، برای امضا هم کاغذی نبود، داشتیم دور و بر 
سر می گرداندیم که یکهو یادم آمد یک دویست تومانی تا نخورده 

در کیف پولم دارم که می تواند محل ثبت امضای وحید باشــد، 
مناسک امضاگیری روی دویست تومانی با موفقیت انجام شد و 
کیف پول که حالا سنگین تر و مهم تر از قبل بود، توی جیب عقب 
جا خوش کرد، از مناسک امضا فارغ شده و در هوای عبادت فرو 
رفته بودم که ناگهان حس کردم چیزی در سر جایش نیست، باد 
زوزه می کشد و از جیب عقب عبور می کند و به هیچ چیز چرمی 
نمی خورد، دســت کردم توی جیب عقب و هرچه بیشتر دنبال 
کیف پول گشــتم کمتر اثری از آن می یافتم، کیف پول با همه 
محتویاتش گم شده بود یا به ســرقت رفته بود، اصلا چه فرقی 
می کرد، مهم امضای وحید طالبلو بود که دیگر اثري از آن نبود، 
مهم تمام تعریف کردنی های فردای توی کلاس بود که حالا دود 
شده بود و رفته بود هوا، چون کسی باورش نخواهد شد که در آن 

موقعیت با فوتبالیست محبوبم دیدار کرده ام، چون می دانم همه 
داستانم را شبیه قصه های خیالی می دانند، چون می دانم نبود 
امضا یعنی هیچ چیزی رخ نداده. چون می دانم حالا نه پول دارم 
نه یادگاری، چون می دانم آن نامردی که کیف پول را کشــیده 

بیرون خیلی چیزها را با خودش برده!
آخ که وقتی فکر می کنم آن دویســت تومانی حالا خرج خرید 

بستنی یا پفک می شود قلبم آتش می گیرد.
البته بعد ها زندگی یادم داد که هیچ کس به اندازه گرفتن امضا 
جدی نیســت، هیچ چیز ویژه ای در کسی نیســت که از دست 
رفتنش غم را هل بدهد توی ســینه آدم، ولــی آن وقت ها این 
چیزها را نمی دانستم، امضا و عکس یادگاری مهم بودند، خیلی 

مهم.

1    نورســته برخلاف نامش پیر بود، چروکیده، دیگر دســت های 
نحیفش نای کیسه کشیدن نداشت، نای لیف کشیدن را نداشت، نای 
آن را نداشــت که زنان محله را ترگل ورگل کند. مدت ها از آن روزگار 
می گذشت که هر کس پا به حمام عمومی می گذاشت سراغ  نورسته و 
سفیدآب کیمیاگرش را می گرفت که می توانست در نصف ساعت از هر 

آدم غبار گرفته اي فرشته بسازد. هر عجوزه ای را سیندرلا كند.
دیگر کســی ســرنوبت کیسه کشــی اش به دست نورســته فرتوت 
گیس کشــی راه نمی انداخت، کســی برای خودشــیرینی دو تا پول 
سیاه بیشتر کف دستش نمی گذاشت.  روزها برایش ملال انگیز شده 
بود که یک روز تک پســر لاغراندام اش احســاس بزرگی کرد، تمام 
حساب و كتاب هایش را كرد و کسرشــأن خودش دانست که مادرش 
کیسه دستش بکشــد و تن و بدن چرک زن های محله را لمس کند. 
گفت:»خودم نان می آورم برای خوردن، آب می آورم برای نوشــیدن، 
فقط بنشین خانه و مادری کن برایم! دو چشم مه گرفته ات همین که 

منتظرم باشد برایم دنیاست.«
آن روز نورسته بال نداشت برای پرواز، سال ها بعد از آنکه به بهانه اجاق 
کوری مضحکه شهر شده بودند و بعد از بیست سال خدا این تک پسر 
لاغر مردنی را به او و قلیچ -همسرش- داده بود تا با هر تب اش هزار تا 
آیه بخوانند و طفل را در مشت داشته باشــند. قلیچ خان هر دفعه كه 
از بازار آمد پفكی، بیسكویتی چیزی در دست از سر كوچه كه پیچید 
بدود و خود را در آغوش فربه اش گم كند. حیف که آغوش قلیچ خان 

خیلی زود گم شد. گور شد.
 یک روز قلیچ بی مقدمه رفته بود زیر ماشــین و چراغ خانه نورســته 
خاموش شده بود. بی یار، بی یاور بی هیچ امیدی حتی، فقط قدکشیدن 
یادگاری قلیچ بود که دلگرمش می کرد تا از کلّه سحر تا بوق سگ توی 
بخار آن حمام عمومی لعنتی، توی چرک و کثافت تمام نشــدنی برای 
صنّار سه شاهی شیرزنانه چرخ زندگی را پیش بَرد تا روزی که » آراز« 
پی بُرد دیگر چرک شوری مادر بس اســت. دلاکی بس است. شانه بر 
زلف حنابسته اغیار بس است. وقت آن رسیده که مادر دستانش به جای 

سفیدآب بوی پیاز و مهر بدهد.
2   آراز فقط توانســت فرغون پنچر شده گوشــه حیاط قدِ غربیلِ 

نورسته را باد کند و به عنوان مغازه ای سیار در کوچه های خاک گرفته 
شهری که آخر دنیاست گز کند، شــلوار و دامن زنانه برای زنان خانه 

داری که از لباس فقط به عنوان تن پوش استفاده می کردند بفروشد. 
کم کم داشت کارش بار می شد و چرک اسکناس های ده بیست تومانی 
به دستانش می چسبید که اســمش خوانده شد برای سربازی. جنگ 
با شدت تمام ادامه داشت و کســی نمی توانست پایانی برایش متصور 
شــود. آراز دفترچه آماده به خدمت را که گرفت اشک نورسته سرازیر 
شد. چشمانش در ساعتی شد فرات، شد دجله، شد آراز، شد خان آراز! 
وضعیت آنقدر قرمز بود که کسی به داد پیرزن نرسید که این تک فرزند 
و سرپرست خانوار است! آراز فرغون اش را در گوشه حیاط پارک کرد. 
تعدادی از وسایلی که برای فروش داشت نســیه داد به در و همسایه . 
برخی اجناس هم روی دستش ماند. نورسته با دقت تمام بسته بندی 
کرد تا بعد از دوسال که رخت ســربازی از تن آراز درآمد دوباره بساط 

فرغون گردی به پا شود! 
3   نورسته دوباره تنها شده بود. در زمانی که همه زنان محله یک 
دوجین بچه داشتند در زندگي او تبدیل شده بود به كیمیا . یك دفعه 

كویر شد خانه اش.
هفته هــای اول بی خوابی های شــبانه او را از تک و تــا انداخته بود. 
نمي توانست به تنهایي عادت كند. اصلا نمی خواست ، همه اش به فكر 
دو چشم میشــی خون گرفته بود كه در سحرگاهی از دیوار خانه بپرد 
حیاط و او را بوسه باران كند و خبر درست شدن کفالتش را بدهد. كم 
کم کفگیر هم به ته دیگ می خورد و سربازش هم که خودِ مشمولی و 

آمد و رفت اش کلی خرج بر می داشت. 
تصمیم گرفت دوباره برود ســرِکار. بقچه اش را از صندوقچه کهنه اش 

برداشت تا روز از نو و روزی از نو...
4   دهه شــصت دهه بی خبری بود. ارتباطات خلاصه شده بود در 
پاکت نامه و تلفن همسایه. آخرین نامه ای که از آراز آمد سه ماه پیش 
بود که گفته بود در منطقه » حاج عمران« مســتقر شده اند. نورسته 
نمی دانست » حاج عمران« کجاســت وقتي این كلمه را که مي شنید 
قیافه بی ریخــت بقال محله جلوی چشــم اش مي آمــد و نا خود  آگاه 
خنده اش می گرفت. اطرافیان هم حالی اش نمی کردند که خط مقدمِ 

مقدم است. ولی سه ماه بی خبری طاقتش را طاق کرده بود. نه شوهری 
بود که ســر بر شــانه اش بگذارد و غم دوری فرزند را با او قسمت کند 
نه برادری و نه خواهری در این نزدیکی ها. فقط اشــیاء خانه و مرغ و 
خروس هایش بودن که هر روز آب شدن نورسته را به چشم می دیدند 
و کاری هم از دستشــان برنمی آمد. در سكوت كر كننده خانه، صداي 
قدقد یك مرغ كرچ و بال هاي خروسِ سوگلی آراز و میوی گربه چشم 
تیله اي همسایه به اندازه یك زلزله هشت ریشتری دل نحیف پیرزن را 

به هم می ریخت . خاك می کرد. خاكستر مي كرد.
 سه ماه شد یک ســال، دو ســال و هیچ خبری نیامد. تمام پاکت های 
نامه خالی بود، همه بال های کبوتران نامه بر بی پیغام بود. از همرزمان 
و دوستان و آشنایان هم کســی جواب درست و حسابی نمی داد. یک 
روز می گفتند شــهید شده ، یک روز می گفتند اســیر شده، هیچ نقل 
قول معتبری که نشــانه ای امیدوار کننده داشــته باشد برای نورسته 
نمی رســید. هر روز زلف هایی که وقت حنایش دیر شــده را شــانه 
می زد، گره می زد، لچک به سر می كرد لباس سنتی سفید گلدارش را 
می پوشید و منتظر می ماند، خدایا چقدر بد است این انتظار! خوابش 
قاطی بیداری شده بود و بیداری اش شبیه خواب و جفتش آغشته به 
كابوس دم صبح. مثل روحي سرگردان از این خانه به آن كوچه، از این 
خیابان به آن بیابان. سرگشته خاری بود در بیابان كه هر بادی مي وزید 

به سویش دوان دوان مي رفت.
می رفت بنیاد شــهید ، می رفت اعزام نیرو. می رفت هر جایی که حس 

می کرد خبری از دردانه اش باشد.
 یک روز یک نفر یک عکس دســته جمعی از اسرا نشــان داد که آن 
وسط ها یک نفر میکروفن به دست شبیه آراز ایستاده بود. نورسته چند 
روزی ذوق زده بود که آرازش اسیر هم که باشد حداقل زنده است. ولی 
کارخانه های شایعه سازی دوباره راه افتاد. هرکسی زخمی زد، طعنه ای 
بارش کرد. نگاه ها سنگین تر شد. مدتی طول کشید تا بفهمد که پشت  
سر پسرش چه حرف ها می زنند : »می گویند پناهنده شده، به مجاهدین 
پیوسته، جاسوس بوده و ... « نورســته اینها را که شنید آتش گرفت، 

سوخت، خاکستر شد، خاکسترنشین شد.
نمی توانست باور کند. آخر پسرک زردنبوی دستفروش چه اطلاعاتی 

داشت که می توانست بفروشد.
ولی هرچه بود حرف مردم کارش را کرد و حالا این روح پژمرده که دیگر 
چشمه اشکش هم خشک شده بود جلوی تک تک اهالی را می گرفت و 

به خدا و پیغمبر قسمشان می داد و به برائت دلبندش شهادت می داد. 
گاهی دلش می خواست حداقل جنازه پسرش پیدا می شد تا تو دهنی 
بزند به در و همسایه ! حالا دیگر به شهادتش هم راضی شده بود فقط 
به خاطر اینکه آبروی خود و بچه اش پیش کــس و ناکس نرود. زمان 
سخت می گذشت. اصلا نمی گذشت. ایستاده بود رسما و این موجود 

پلاسیده نه راه پس داشت نه راه پیش.  
5   اسرا که برگشتند مسافرِ گمگشته دل ِ نورسته نیامد، کسی هم 
خبری، پیغامی، پسغامی هم از او نیاورد. انگار قضیه آن عکس كذایی 

هم صحت نداشت و آن عکس اصلًا متعلق به آراز نبود.
 همه پرستوها به خانه برگشــتند اما کسی در چوبی نورسته را به صدا 

در نیاورد که نیاورد.
آخرین امید نورسته هم نا امید شد. با بسته شدن تمام روزنه ها نورسته 
خزید كنج خانه اش و شاید چند روز یكبار هم بیرون نیامد.كاملا تمام 

شده بود زن!
ابرهای متراکم سالِ اســب در هم تنیده بودند و خبر از سالی پر باران 
مي دادند که روزی همسایه ها خبر دق مرگ شدن نورسته را به همدیگر 
دادند تا در یک صبح غریب، تنها و بی کس، جسم خشکیده و بی وزن 

نورسته به خاک سپرده شود.
 کسی برایش گریه نکرد، کسی برایش ســیاه نپوشید، کسی برایش 
اوخشاما و لالایی نخواند،كســي برایش صورتش را چنگ نینداخت . 
کسی برایش چلّه نگه نداشــت. مثل برگ زرد خشــکیده آخر پاییز 
یواشــکی سُــر خورد و آرام به خاک افتــاد جوری که حتــی مرغ و 

خروس هایش هم خبردار نشدند.
روزهای بی نورسته چیز اضافه تر یا کسر تری نداشت . شاید هم  کل محله 
از دستش آسوده بودند. همه حوصله شان سر رفته بود دیگر. از بس نک 

و نال و آه و ناله و گریه و زاری اش را دیده بودند.
در روز خاكسپاری اش عمیقا مي شــد معني كلمه غربت را با پوست و 
گوشت و  استخوان فهمید . جایي كه اگر چند همسایه نزدیك نبودند 

چه بسا جنازه روی زمین مي ماند .
6   پانزده سال بعد یک پلاک و مقداری اســتخوان که نام و نشان 
»آراز« بر خود داشت با جلال و جبروت و خیلی رسمی در خیابان های 
اصلی شهر تشییع شد. دیگر کسی رویش نشد برود سر قبر نورسته و از 
چشمان بی سویش حلالیّت بطلبد و این چنین بود كه یك محله ، یك 

شهر مشمول الذمه آن كیسه كشِ كاغذ وزن شدند!

آن قلب چوبی کوچک

امضا پای دویست تومانی!

بنفشه برگ بيدم کی می آیی؟

1    تنها دارایی  ام در آن خرپشــته دو اتاقــه دوران مجردی 
واقع در کوچه شــکوه روبه روی لاله زار که ۱0۱ تا پله داشت و 
کار هر کس نبود بــالا آمدن ازش، یک ضبط  صــوت آیوا بود با 
کلی نوارهای ترکی و فارسی و اســپانیش و عربی که چهارتای 
آنها را اندازه اشک چشمم دوست داشتم. کاست  های پر شده از 
مراسم شعرخوانی خودمانی و غیررسمی شاملو، شهریار، نصرت 
و عمران . با آن صداهای عجیب و غریــب دگرگون  کننده. یکی 
خش صدایش وقتی در شعری آن  جهانی محلول می  شد حال آدم 
را خراب می  کرد، یکی هم قــدرت و تُن صدایش. یکی هم ملیح 
بودنش. یا آرایه  هایی برخاسته از گلویش. چه شعرهای دلبرانه  ای 
در آن حال  های خلسه و در خود مردن. چه کف و خون بالا آوردن 
شنوندگانش و غرقه گشــتن به وقت تســلیمِ مسلم در صدای 
بهشتی  شــان. چه خش  خش دلپذیرِ خانه ویران  کُنی. شهریار و 
عمران و نصرت را خودم ضبط کرده بودم و شــاملو را دوســتم 
حجت که خودش هم نســخه  ای از آن را نداشت. کل عشقم به 
این چهارتا نــوار بود که وقتی مهمان داشــتم حتما باید خودم 
آن  ها را می  گذاشتم توی ضبط. وگرنه استفاده از بقیه نوارها آزاد 
بود. چه شجرش باشد چه قانون و نای سیمینش. چه فرهادش. 
چه قمر و ربابه  اش. داستان داشــت در روزهای خاکستری دهه 
شصت به پیش می  رفت  که مادرم برایم زنی ستاند و او را پست 
کرد تهران. طفلک صبح تا شــب تنها بود و یک لنگه پا، اینچی 
کی دانای هندی گوش می  کرد. آقا یک روز سه چهار بعدازظهر 
که خسته از کیهان زدم بیرون و از لاله  زار آمدم بالا و وارد شکوه 
شدم و پله  نوردی  ام تمام شد و رسیدم خرپشته، هنوز هّن و هّن  ام 

تمام و کمال به آخر نرسیده بود که دیدم نوای موسیقی شعله و 
سنگام، کل خانه را برداشته است. طفلک می  دانست که من از نوار 
هندی متنفرم و از قضا  زود خاموشش کرد اما من با تماشای جلد 
کاست  هایی که پخشو پلا شده بودند جلوی ضبط  صوت تقریبا 
از حال رفتم. این اولین قهر طولانی من با زنم بود وقتی فهمیدم 
توی هر چهار کاســت شــعرخوانی من که از چشم  هایم بیشتر 
دوست  شان داشتم موسیقی هندی ضبط کرده است. آن لحظه 
تقریبا در حالی که داشتم کله  ام را می  کوبیدم به شیروانی  ها و از 
صد و یک پله ســاختمان قل می  خوردم پایین، در خیابان چند 
سیگار پشت ســر هم کشــیدم و بعد از آنکه حسابی به مخترع 
ازدواج فحش دادم به خودم گفتم این زن غریبِ عاشقِ موسیقی 
هندی لابد نفهمیده است که این چهار کاست به جان من بستگی 
دارند. آن شــب را کمی دیر و به طور یللی تللی برگشتم خانه و 
دیدم که خودش هم چشم  هایش قرمز عنابی است. حالا در این 
سال  ها هر وقت بی  پولی فشار آورد تیکه انداختم به زنم که یادش 
بخیر، اگر روی آن کاست  ها موسیقی هندی ضبط نکرده بودی 
چه پولی می  شد ازشــان درآورد.  می  خندد. با چشم  های قرمز 
می  خندد خب. چون می  داند اگر گریه کند نوارهای هندی  اش را 

می  شکنم به تلافی  اش!
2   تنها بدبختی دهه شــصتم اما این کاسِت  کُشی نبود. بلکه 
اساسا دهه شصت دهه مرگ من بود. بعد از داستان کاست  های 
شعرخوانی، یک بار یکی از کاریکاتوریست  های قدیمی خبر داد 
که رفیق سمسارش ۱۲ تا نقاشی قهوه  خانه  ای فیبری از حسین 
قوللرآغاســی در زیرزمین خانه  اش دارد و از دست  شان به تنگ 

آمده و می  فروشد. با عطا رفتیم دیدنش. من که ندیده عاشق  شان 
شدم. طرف هر تابلو را ده هزارتومان می  فروخت اما یکجا. یازده 
تا تابلو را که زیرشان »ف قوللر« امضا شده بود -که نمی  دانم اسم 
مستعار حسین قوللرآغاسی بود یا مخفف فتح  الله ناپسری  اش- 
عطا برداشت و یکی از تابلوها را من، که در آن دختری سبزپوش 
قجری، یک دست به کمر زده و با یک دستش هم شال نارنجی 
دور سرش می  رقصاند. ده هزارتومان را به هر مصیبتی بود جور 
کردم اما عطا که پولش را داشــت جیرینگی هر ۱۱ تا را خرید و 
برد خانه که ببرند توی ویلای فریدونکنارشــان بزنند به دیوار 
سالن و آنجا را عین نگارستان کنند. فردایش دیدم سوسن  خانم 
گویا خوشش نیامده از اغراق و اگزجره بودن تابلوها و همه  شان 
را عطا برگردانــده و پولش را گرفته  و رفته اســت اما من همان 
یکدانه  اش را نگه داشــتم و زدیم به دیوار پذیرایی. یکی دوسال 
بعد، توی ماه اســفند که زنان تُرک به اســتقبال شست وشوی 
خرت و پرت  های خانه می  روند و همه چیز حتی شوهرشان را با 
وایتکس می  شویند باز روزی از روزها از کیهان زدم به لاله  زار و 
آمدم خانه. هنوز هّن  هّن نفس های صابمرده  ام تمام نشده بود که 
دیدم حوریه، تابلوی قوللر را گذاشته جلویش و بغل دستش هم 
یک طشت پلاستیکی بزرگ با کف صابون هست و دارد تابلو را با 
آب و تاید می  شوید و کیسه می  کشد که برای عید بکندش عین 
دسته گل. خب من اگر آدم بودم باید می  دانستم که زن  های تُرک 
معمولا وسواس تمیزکاری دارند و وایتکس را از کناردستش دور 
می  کردم. متاسفانه این دومین قهر ما بود و  آن روز هم نفهمیدم 
باز چطوری سرم را کوبیدم به شیروانی  ها و پله  ها را غلتیدم پایین 
و رفتم تا شب کلی سیگار و کوفت کشیدم و برگشتم خانه. دیدم 
او هم چشم  هایش قرمز است. حالا دیگر دختر رقصان توی تابلو 

قوللر آنقدر ســابیده شــده بود که انگار حمام آخر سال رفته و 
رنگ و رویش کاملا سفید شده بود. حالا در این سال  ها هر وقت 
بی  پولی فشار آورد تیکه انداختم به زنم که یادش بخیر، اگر روی 
آن کاست  ها موسیقی هندی ضبط نکرده بودی و تابلوی قوللر را 
کیسه نکشیده بودی چه پولی می  شد ازشان درآورد. می  خندد. 
با چشــم  های قرمز می  خندد خب. چون می  داند اگر گریه کند 

نوارهای هندی  اش را می  شکنم به تلافی  اش!
3   در همان دهه شصت کوفتی این فقط کاست  ها و تابلوهایم 
نبود که از دست رفتند. یکبار هم در قبرستان گردی  های مرسوم 
دوران جوانی  ام که عاشقش بودم با یعقوب و جمال و ممرضا رفته 
بودیم روستای شادآباد تبریز. کنار روستا من یک قبرستان دیدم 
که تا ساعت های مدیدی مخم هنگ کرده بود. سنگ  قبرهایی به 
غایت عجیب و غریب با سنگ  نوشته  ها و خطوط معوج باستانی 
و البته تراشیده شــده به شــکل )...( مردانه که نسبت به مقام 
شخص دفن  شده، سنگ  قبرهای بزرگ و کوچک نصب شده بود. 
سنگ  هایی گاهی با ارتفاع دوسه متری بلکه بیشتر و گاهی چند 
وجبی. یکی نظر می  داد که اینها متعلق به یک قوم باستانی است. 
یکی می  گفت لهستانی  های جنگ  جهانی دوم  اند )که اصلا شبیه 
مقبره لهستانی  های مدفون در تهران نبودند( و هر کس به فراخور 
حال خرابش چیزی نشخوار می  کرد. ما تازه داشتیم توی قبرها 
می  چرخیدیم که یکی از روســتاییان با هول و ولا آمد و با اعلام 
اینکه به ما گفته  اند هیچ کس را به قبرســتان راه ندهیم قشنگ 
ما را از هم تاراند. هنوز بعد از این همه سال، حیرت تماشای آن 
قبرستان با من است و چند سال بعدش که هوس کردم سری به 
آنجا بزنم، دیگر نه نشان از تاک مانده بود و نه تاک  نشان. صدها 
ســنگ قبر عمودی حیرت  آور ناگهان ناپدید شده و قبرستان تا 

حدودی مسطح شده بود. خب من اگر یک خبرنگارِ الاغ غریزی 
بودم حتما باید آنجا عکسی تهیه می  کردم و چشمانم تا ابد قرمز 

می  شد.
4   راســتش در کنار حســرت  های به جا مانــده از فقدان 
کاست  های شعرخوانی شاملو و نصرت و شــهریار و عمران، که 
تن لش بودنم باعث شــد همتی برای کپی زدن از آنها نداشته 
باشم، همچنین در کنار حسرت بی  پولی  های تمام عمر که باعث 
شــد نتوانم تمام آن ۱۲ تابلوی قوللر را بخرم، همچنین در کنار 
حسرت نداشتن عکسی مستندرئال از آن همه سنگ  قبر باستانی 
و استثنایی، یک حسرت کوچک دیگر نیز گوشه سینه  ام مانده 
اســت. در همان دهه خاکستری شــصت که دهه فقدان  ها بود 
روزی از روزها دو تابلو محشر رنگ  روغن از جعفر نجیبی دیدم که 
پرتره  ها  یی حیرت  آور از دو پهلوان افسانه  ای آذربایجان -کوراوغلو 
و قاچاق نبی- کشیده بود. از جعفر خواستم برایم از هر دو تابلو 
عکس بگیرد که گرفت و هنوز هر دوشــان کنــار عکس مامان 
منیژه  ام در پذیرایي خانه  مان نفس می  کشند. جعفرِ جوان سال 
آن روزها با آن موهای فرفری و سبیل  های چخماقی، صفحه  آرای 
کیهان ورزشــی بود و به دلیل هنرش و البته تُرک بودنش باهم 
بسیار ایاق شده بودیم. وقتی از کیهان بازخرید شدیم دیگر از هم 
دور افتادیم. اما دورادور می  شنیدم که بسیاری از مجسمه  های 
بزرگ نجیبی در میادین معروف شــهرهای آذربایجان و ترکیه 
نصب شده است. الان که هزار سال است از جعفر بی  خبرم وقتی 
به یادگاری  های او نگاه می  کنم می  گویم پدر بی  پولی بسوزد که 
نتوانستم آن دو تابلو کوراوغلو  و قاچاق  نبی او را بخرم یا بپیچانم. 
البت اگر می  پیچاندم مزه  اش بیشــتر بود. خــدا می  داند نامرد 

چکارشان کرده است.

چه کسی قوللر مرا شست؟
ابراهيم افشار

اون حلقه عروسی 
ما چه شد؟!

گم کردن هر شی ای شاید یک جایگزینی 
داشته باشد. بشــود رفت و جایش خرید 
ولی آیا می شــود خاطره و نوستالژی آن 
شی را هم خرید و کنارش گذاشت؟ جواب 
نگارنده به شما خیر است. مستقیم سر اصل 
مطلب بروم. من از آن آدم هایی هستم که 
وسایلم را با جان و دل محافظت می کنم، 
خسیس نیســتم اما تحمل از دست دادن 
خاطره کنار آن شــی را ندارم. اما همین 
آدمِ مراقب و محافــظ در زندگی اش یک 
سوتی اساســی و بد داده است و هر وقت 
که از طلا حرفی به میــان می آید خاطره 
گم کردن آن شی عزیز هم وسط کشیده 
می شــود. بله من همان کسی هستم که 
حلقه عروسی مادرش را گم کرده است! آن 
هم چگونه؟ هیچ وقت در خاطرم نیســت. 
زمان دانشــجویی در زمان سرخوشــی و 
جاهلی با یکی از همکلاســی ها مراوده و 
رفت و آمدی داشــتیم و من هم جوگیر، 
برای این که در پارک و سینما کسی کاری 
به کارمان نداشته باشد حلقه عروسی مادرم 
را که به انگشتش تنگ شده بود و مدت ها 
بود در جعبه جواهراتش نگهداری می کرد و 
یک حلقه جایگزین دستش می کرد؛ قرض 
گرفته بودم. حلقه مورد نظر، قشنگ سایز 
انگشت من بود و گاهی دستم می کردم. تا 
این که یک باره حلقه آب شد و رفت داخل 
زمین! هرچه در جعبه انگشترهای نقره و 
بدلم می گشــتم که حلقه کذایی را چکار 
کــرده ام پیدایش نمی شــد! در این میان 
مادرم هم دنبال خاطره چهل ســال پیش 
ازدواجش می گشت و آن حلقه کذایی که 
سال ها دستش کرده بود، آن حلقه دو رنگ 
سفید و زرد که به قول خودش رویش لوزی 
لوزی بود و بر اثر زمان لوزی ها از بین رفته 
بود را می خواســت. من هم هی داستان را 
می پیچوندم که اصــلا آخرین بار خودت 
حلقه را از من گرفته ای و دست من نیست! 
ولی خودم که می دانستم چه گندی زده ام! 
حلقه طلایی هیچ وقت پیدا نشد! با سر به 
هوایی خاطره ازدواجش را گم کردم. حالا 
هروقت حرف طلا می شود زیر لبی و آرام 
می گوید: آخه ســارا تو اون حلقه منم گم 

کردی....نفهمیدیم چی شد اصلا!
ولی می دانید می خواهم از گم شــدن یک 
داستان دیگر هم به شما بگویم. به عنوان 
یک خبرنگار حوزه حوادث، مبحثی داریم 
به اســم فقدانی. یعنــی آدم هایی که گم 
شده اند. آنها یک روز از خانه خارج شده اند 
و دیگر هیچ وقــت، هیچ کس هیچ خبری 
از آنها به دســت نیاورده است. نمی دانید 
عزیز گم کردن چــه دردی دارد. آدمت را 
گم کردن و دیگر پیــدا نکردن. خاطرتان 
هست در صفحه کیهان و اطلاعات عکس 
آدم هایی که گم شده بودند چاپ می شد؟ 
نامبرده در این تاریخ از خانه خارج شده و 
دیگر هرگز باز نگشــته است. من درد گم 
شــدن را خوب می دانم. شاید شما هم در 
اقوام تان کسی را داشــته باشید که رفته 
و دیگر هیچ وقــت خبری از او به دســت 
نیاورده اید یعنی حتی جنازه اش هم پیدا 
نشــده که با خودتان بگویید مرده است. 
خانواده فقدانی ها همیشــه چشم انتظار 
هستند. همیشه منتظر یک تماسند. یک 
بازگشت که هیچگاه اتفاق نخواهد افتاد. 
بعد در دســت پدربزرگ پیری در لحظه 
آخر مرگ، عکس فقدانــی را می بینید و 
می فهمید یک عمر چشــم انتظاری برای 

گمشده یعنی چه....

سارا غضنفری
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